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Gold Coins

Medieval Gold

190935. BYZANTINE EMPIRE: Romanus III Argyrus, 1028-1034, 
AV histamenon nomisma (4.01g), Constantinople, S-1819, 
Christ enthroned / the Virgin crowning Romanus, mount removed,
fine $200

Islamic Gold

180122. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AV dinar (4.26g), NM
(Dimashq), AH92, A-127, AU $1,000

180124. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AV dinar (4.27g), NM
(Dimashq), AH98, A-130, lustrous, AU $1,000

190922. ALMOHAD: Abu Muhammad ‘Abd al-Mu’min, 1130-1163, 
AV ½ dinar (2.27g), NM, ND, A-478, VF $220

190923. ALMOHAD: Abu Ya’qub Yusuf I, 1163-1184, AV ½ dinar
(2.30g), NM, ND, A-483, with the title amir al-mu’minin, thus
struck after 1168, F-VF $180

185987. IKHSHIDID: Abu’l-Misk Kafur, 966-968, AV dinar (4.33g),
Filastin, AH355, A-680.1, Kafur cited only by his initial K below
the obverse field, crinkled, F-VF $300

180385. BAHRI MAMLUK: Aybak, 1250-1257, AV dinar (3.91g),
al-Qahira, DM, A-870, citing the Ayyubid al-Salih Ayyub b.
al-Malik al-Kamil as overlord, struck from rusty dies, some
double-striking, VF, RR $500

180386. BAHRI MAMLUK: ‘Ali I, 1257-1259, AV dinar (5.24g),
al-Qahira, AH(657), A-873, double-struck, with very weak
marginal legends, AU, RR $600

Same reverse, with mint & date, as the specimen sold at
Morton & Eden Auction 63, Lot 107, which clearly has the

date 657. Part of the final digit for “7" is visible on this piece.

186028. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AV zeri mahbub (2.36g),
Islambul, AH1203 year 3, KM-459, 0.748 fineness, pierced, EF $90

186030. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV ¼ findik (0.79g),
Kostantiniye, AH1222 year 1, KM-543, choice AU $115

186027. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV ¼ findik (0.76g),
Kostantiniye, AH1222 year 2, KM-543, 0.800 fineness, pierced,
VF, S $75

186031. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV findik (3.17g), Kostantiniye, 
AH1222 year 1, KM-546, choice EF $215

186026. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 1, KM-605, 0.800 fineness, pierced,
VF $45

186021. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV atik cifti rumi (4.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 10, KM-614, 0.956 fineness,
pierced, AU $200

186020. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV atik cifti rumi (4.75g),
Kostantiniye, AH1223 year 9, KM-614, 0.956 fineness, pierced,
EF $200

196394. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV 2 rumi altin (4.64g),
AH1223 year 9, KM-617, pierced, EF $200

186024. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV cedid mahmudiye,
Kostantiniye, AH1223 year 30, KM-644, 1.56g, 0.830 fineness,
pierced, EF $70

186025. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV ½ cedid mahmudiye,
Kostantiniye, AH1223 year 30, KM-644, 0.70g, 0.830 fineness,
pierced, VG $30

186023. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV cedid mahmudiye,
Kostantiniye, AH1223 year 26, KM-645, 1.56g, 0.830 fineness,
pierced, EF $70

186022. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV cedid rumi (2.37g),
Kostantiniye, AH1223 year 14, KM-616, 0.800 fineness,
pierced, VF-EF $85

186029. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV memduhiye (1.56g),
Kostantiniye, AH1255 year 2, KM-658, 0.800 fineness, pierced,
EF $85

186045. SAFFARID: Ahmad b. Muhammad, 923-963, AV fractional
dinar (1.38g), Sijistan, AH340, A-1411, citing the ruler’s son
Khalaf, caliph al-Muti’, lovely well-centered strike, VF $150

186044. SAFFARID: Ahmad b. Muhammad, 923-963, AV fractional
dinar (0.72g), Sijistan, AH343, A-1411, citing the ruler’s son
Khalaf, caliph al-Muti’, VF $110

186046. SAFFARID: Ahmad b. Muhammad, 923-963, AV fractional
dinar (0.88g), Sijistan, AH3xx, A-1411, citing the ruler’s son
Khalaf, caliph al-Muti’, fine $65

186041. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, in rebellion, 941-946, AV
fractional dinar (0.93g), Zaranj, AH330, A-K1414, citing the
caliph al-Muttaqi, VF, RR $175

186043. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, in rebellion, 941-946, AV
fractional dinar (0.66g), Zaranj, AH329, A-K1414, without citing
the caliph, VF, RR $125

186047. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, in rebellion, 941-946, AV
fractional dinar (0.53g), Zaranj, AH[3]32, A-K1414, citing the
caliph al-Muttaqi, fine, RR $80

190924. GHAZNAVID: Farrukhzad, 1053-1059, AV dinar (2.64g),
Ghazna, AH444, A-1633, with title mu’ayyid amir al-mu’minin,
clear mint & date, fine $180

190951. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, AV dinar
(3.84g), NM (Kanauj type), ND, A-1764.1, De-252, stylized
Lakshmi seated, F-VF $160

World Gold

188420. AUSTRIA: AV ducat (3.47g), 1915, KM-2267, AGW 0.110,
restrike, choice proof $175

188424. BARBADOS: AV 100 dollars, 1975, KM-18, English Ship, a few 
hairlines, UNC $155

190934. CEYLON: Anonymous, ca. 960-1070, AV kahavanu (4.06g),
Mitch-1998:311/312, king standing, holding sankh shell / king
standing, holding fruit, bold VF $275

188680. CHILE: AV peso, 1860, KM-133, good fine $80

196142. GUATEMALA: AV 4 reales (0.62g), 1860, KM-135, assayer R,
VF-EF $45

190778. JAPAN: Tenpo Era, 1830-1844, AV 2 shu, Cr-18, struck
1832-58, choice EF $55

196256. NEPAL: Rajendra Vikrama, 1816-1847, AV dam, ND, KM-569, 
EF $45

Indian Gold

190954. COCHIN: Anonymous, ca. 1795-1850, AV fanam (0.39g),
KM-10 $50

178774. JAIPUR: AV mohur (10.82g), Sawai Jaipur, year 10, KM-102, 
in the name of Muhammad Akbar II, VF-EF $550

178775. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AV mohur (10.81g), Sawai
Jaipur, year 25, KM-125, VF $550

178776. JAIPUR: Madho Singh, 1880-1922, AV mohur (10.74g), Sawai 
Jaipur, year 41, KM-150, last year of the series, EF $575

178777. JAIPUR: Man Singh, 1922-1949, AV mohur (10.84g), Sawai
Jaipur, year 5, KM-163, unlisted date (KM lists only year 2, 3, 4
and 7 for this king), choice EF, R $800

188720. MYSORE: Haidar Ali, AV fanam (0.31g), KM-8, Fr-1348, EF $30

190956. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV fanam, Kalikut,
AM1215, KM-78, AU $45

190955. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV fanam, Kalikut,
AH1200, KM-78, struck with deteriorating reverse die, EF $40
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190957. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV fanam, Patan, AM1219 
(9 over 8), KM-128, AU $50

196449. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV fanam (0.37g), Patan,
AM1216 (1787), KM-128.1, EF $50

196450. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV fanam (0.30g), Patan,
AM1218 (1789), KM-128.1, EF $45

190933. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda
(3.42g), ND, KM-210, Siva & Parvati seated, EF $185

188721. COCHIN: AV fanam (0.34g), KM-6, Fr-1504, crudely-shaped
flan, somewhat uneven strike, choice EF $40

Ancient Coins

Greek & Roman

184790. SYRIA (SELEUCID KINGDOM): Antiochos II Theos, 261-246
BC, AE 16mm (4.26g), bust right / Apollo on ompahlos, VG $10

184066. SYRIA (SELEUCID KINGDOM): Seleukos IV Philopator,
187-175 BC, AE 22mm (11.11g), Antioch, head of Apollo /
Apollo standing left, serrated edge, dark chocolate patina, fine $30

184792. SYRIA (SELEUCID KINGDOM): Antiochos VII Euergetes,
138-129 BC, AE 18mm (6.06g), bust of Artemis right / bow &
quiver, attractive patination, fine $20

184064. SYRIA (SELEUCID KINGDOM): Alexander I Balas, 150-145
BC, AE 14mm (2.25g), Tyre, diademed head right / palm
branch, date ZXR, F-VF $20

184791. SYRIA (SELEUCID KINGDOM): Antiochos VII Euergetes,
138-129 BC, AE 18mm (6.06g), winged bust of Eros /
headdress of Isis, fine $20

190932. ROMAN EMPIRE: Faustina Senior, wife of Antoninus Pius,
AR denarius (3.43g), RIC-III.382b, draped bust r. /
CONSECRATIO; Ceres standing, holding torch, VF $80

Ancient Near East

151126. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.14g), MA
(Mahayy), ND, G-171, with M at left on reverse, choice EF $85

151127. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.19g), WH
(Weh-Ardashir), ND, G-171, with M at left on reverse, EF-AU $75

151128. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.11g), AS (the
Treasury mint), ND, G-171, with M at left on reverse, choice EF $60

151107. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.13g), NY
(Nihawand), ND, G-174, lustrous AU $85

151102. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.15g), WH
(Veh-Ardashir), ND, G-174, nice portrait, bold strike, AU $80

151106. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.10g), NY
(Nihawand), ND, G-174, AU $70

151105. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, WH (Veh-Ardashir),
ND, G-174, lovely AU $70

151104. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, WH (Veh-Ardashir),
ND, G-174, AU $65

162016. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AS (Asuristan), ND,
G-174, lovely EF $60

151103. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, WH (Veh-Ardashir),
ND, G-174, choice EF $55

150390. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, RD (Rayy), G-174,
bold strike, EF-AU $85

151116. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.16g), AY (Susa),
ND, G-176, with M at left on reverse, lustrous AU $75

151112. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.22g), AS (the
Treasury mint), ND, G-176, with M at left on reverse, lovely
strike, nice portrait, AU $70

151114. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AW (Ahwaz), ND,
G-176, with M at left on reverse, AU $65

151113. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.10g), AS (the
Treasury mint), ND, G-176, with M at left on reverse, lustrous
AU $60

151120. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.09g), KR (Kirman),
ND, G-176, with M at left on reverse, lovely strike, choice EF $75

151123. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.22g), ShY (Shiraz), 
ND, G-176, with M at left on reverse, lovely EF $70

151122. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.09g), RYW
(Riv-Ardashir), ND, G-176, with M at left on reverse, bold
portrait, lovely EF $70

151119. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.12g), GW (Qumm), 
ND, G-176, with M at left on reverse, EF-AU $70

151118. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.15g), GW (Qumm), 
ND, G-176, with M at left on reverse, rude portrait, EF $70

151108. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.07g), AH
(Hamadan), ND, G-176, with M at left on reverse, EF-AU $70

151109. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, ART (Ardashir
Khurra), ND, G-176, with M at left on reverse, choice EF $65

151125. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, WH (Weh-Ardashir),
ND, G-176, with M at left on reverse, choice EF $60

151124. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, ST (Istakhr), ND,
G-176, with M at left on reverse, EF-AU $60

151121. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm (4.1g), RD (Rayy),
ND, G-176, with M at left on reverse, choice EF $60

151117. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, DA (Darabjird), ND,
G-176, with M at left on reverse, EF-AU $55

151111. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AS (the Treasury
mint), ND, G-176, with M at left on reverse, EF-AU $55

151115. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AY (Susa), ND,
G-176, with M at left on reverse, choice EF $50

151110. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AS (the Treasury
mint), ND, G-176, with M at left on reverse, nice EF $45

187493. SASANIAN: Kavad I, 1st reign, 488-497, AR drachm, AS
(Asturistan), ND, G-183, VF-EF $60

161921. SASANIAN: Khusro I, 531-579, AR drachm, AW (Ahwaz), 
year 3, G-194, 1st series, VF $40

161940. SASANIAN: Khusro I, 531-579, AR drachm, AW (Susa), 
year 41, G-196, nice VF $35

187499. SASANIAN: Hormizd IV, 579-590, AR drachm, YZ (Yazd), 
year 2, G-200, VF $28

161896. SASANIAN: Hormizd IV, 579-590, AR drachm, GD (Jayy), 
year 5, G-200, bold portrait, EF $55

161892. SASANIAN: Hormizd IV, 579-590, AR drachm, DA (Darabjird),
year 7, G-200, VF-EF $37

161810. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BYSh (Bishapur), 
year 3, G-209, VF-EF $40

161814. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BYSh (Bishapur), 
year 8, G-209, nice portrait, VF-EF $35

187498. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WYHC (the
Treasury mint), year 29, G-212, EF $45

187497. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AHM (Hamadan), 
year 37, G-212, EF $45

187048. PERSIS: Vahbarz, 3rd century BC, AR obol (0.75g), Alram-529,
bust right / fire-temple, VF $65

187047. PERSIS: Vahbarz, 3rd century BC, AR obol (0.76g), Alram-529,
bust right / fire-temple, VF $65

187049. PERSIS: Vadfradad I, 3rd century BC, AR obol (0.58g),
Alram-537, bust right / fire-temple, light porosity both sides, F-VF$55

Ancient Central Asia

184986. DAHAE: Anonymous, ca. 250-130 BC, AR scyphate obol,
Mitch-350, Scythian bust left / archer with bow and spear, early
style, archer center shaped like square, 3-pellet spear, VF $90

184983. DAHAE: Anonymous, ca. 250-130 BC, AR scyphate obol,
Mitch-350, Scythian bust left / archer with bow and spear, middle
style, archer center shaped like large X, 3-pellet spear, VF $90

184982. DAHAE: Anonymous, ca. 250-130 BC, AR scyphate obol,
Mitch-350, Scythian bust left / archer with bow and spear, early
style, relatively realistic archer, 4-pellet spear, lovely VF $90

184991. DAHAE: Anonymous, ca. 250-130 BC, AR scyphate obol,
Mitch-350, Scythian bust left / archer with blundered bow and
spear, late style, archer center shaped like X, VF $80

184987. DAHAE: Anonymous, ca. 250-130 BC, AR scyphate obol,
Mitch-350, Scythian bust left / archer with bow and spear,
middle style, archer center shaped like a barrel, spear made of
overlapping pellets, VF $80

184956. CHACH: Anonymous, about 3rd century, AE cash (5.72g),
S&K-1, period I, long-hair diademed bust left, pointed beard /
Chach tamga & Sogdian legend, unusually heave, some light
adhesion, F-VF, R $130

184958. CHACH: Anonymous, circa 3rd-4th century, AE cash (2.89g),
S&K-1, period I, version 7, long-hair diademed bust left, pointed 
beard, star & crescent above / Chach tamga & Sogdian legend, 
some porosity, F-VF, R $80

184966. CHACH: Anonymous, ca. 4th-6th century, AE scyphate cash
(2.36g), S&K-1, period III, diademed bust left, pointed beard /
Chach tamga & short Sogdian legend, VF $80
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184861. CHACH: Khusbek, 7th century, AE cash (2.32g), S&K-6.1,
bust facing slightly to the right / Chach tamgha & Sogdian text,
name also read as Khwanurk, crude fine, R $85

184866. CHACH: Nirtanak, 7th or 8th century, AE cash (2.07g),
S&K-6.2, bust facing, crescent above and swastika right /
Chach tamgha & Sogdian text, pleasing strike, VF $140

184884. CHACH: Stachak, 7th or 8th century, AE cash (1.34g),
S&K-6.6, lion left, short word above / Chach tamgha & Sogdian
legend, excellent strike on narrow flan, VF $100

184880. CHACH: Rutchik, 7th or 8th century, AE cash (2.08g), S&K-6.5,
bust slightly to the left, wearing tall cap / Chach tamgha & Sogdian 
legend, no symbol above tamgha, some weakness, VF, R $80

184917. CHACH: Anonymous, 7th or 8th century, AE cash (1.17g),
S&K-6.11, head slightly to the right, huge earrings and bent cap 
/ Chach tamgha & Sogdian legend, some weakness, VF, R $80

184863. CHACH: Nirtanak, 7th or 8th century, AE cash (2.27g),
S&K-6.2, bust facing, crescent above and swastika right /
Chach tamgha & Sogdian text, iregular flan, F-VF $100

184883. CHACH: Stachak, 7th or 8th century, AE cash (1.81g),
S&K-6.6, lion left, short word above / Chach tamgha & Sogdian
legend, touch of porosity, decent strike, F-VF $85

184912. CHACH: Stachak, 7th or 8th century, AE cash (0.84g),
S&K-6.7var, lion left / Chach tamgha & Sogdian legend, cross
above tamgha (instead of Swastika), light porosity, F-VF, RR $80

184868. CHACH: Nirtanak, 7th or 8th century, AE cash (1.09g),
S&K-6.2, bust facing, crescent above and swastika right /
Chach tamgha & Sogdian text, small planchet, nice fine $85

184879. CHACH: Rutchik, 7th or 8th century, AE cash (1.37g), S&K-6.5,
bust slightly to the left, wearing tall cap / Chach tamgha & Sogdian 
legend, cross above tamgha, minor weakness, fine, R $75

184954. FARANKAT: Nirt, 7th or 8th century, AE cash (1.40g), S&K-4.4,
facing bust, no tiara, no crescent / Chach tamgha & Sogdian
legend, couple minor adhesion spots on obverse, decent strike,
F-VF, R $85

184851. SEMIRECH’E: Turgesh Khaqanate, 8th century, AE cash
(4.13g), Smirnova-1589 ff, Zeno-131295, fine Sogdian text /
simple tamgha, fine $90

184859. SEMIRECH’E: Turgesh Khaqanate, 8th century, AE cash
(2.11g), Kamyshev-30, Zeno-3506, Sogdian text / Turgesh
tamgha, Runic letter P with one pellet inside, slightly irregular
flan, light adhesions, crude fine, RR $90

184827. SAMARKAND: Tarkhun, ca. 700-710, AE cash (4.09g),
Smirnova-215, Zeno-46923, Sogdian script / 2 tamghas, VG $75

184841. SAMARKAND: Turgar, ca. 738-755, AE cash (2.93g),
Smirnova-474 ff, Zeno-61612, Sogdian script / almost flat
reverse (common for this type), F-VF $90

184842. SAMARKAND: Turgar, ca. 738-755, AE cash (2.73g),
Smirnova-474 ff, Zeno-61612, Sogdian script / almost flat
reverse (common for this type), F-VF $90

184840. SAMARKAND: Turgar, ca. 738-755, AE cash (2.93g),
Smirnova-474 ff, Zeno-61612, Sogdian script / 2 tamghas, fine $85

184839. SAMARKAND: Turgar, ca. 738-755, AE cash (2.19g),
Smirnova-474 ff, Zeno-61612, Sogdian script / 2 tamghas
(weak), fine $75

184996. BUKHARA: Asbar, ca. 5th century, AE cash (1.85g), Zeno-21134, 
Bukharan tamgha arranged as a firealtar / Sogdian legend on both 
sides, nice patina, light porosity, weak portrait details, bold
reverse, fine, R $80

184994. BUKHARA: Asbar, ca. 5th century, AE cash (2.05g), Zeno-21134, 
Bukharan tamgha arranged as a firealtar / Sogdian legend on both 
sides, nice patina, slight weakness, fine, R $80

185029. CHORESMIA: Tutukhas, ca. 500 AD, AE unit (2.53g), Vainberg
type B5.2, Zeno-20863, bust right with camel crown /Khwarezmian 
legend around group of 5 pellets, light porosity, fine, RR $80

185022. CHORESMIA: Kanik, early 8th century, AE unit (3.09g),
Vainberg type G4.8, Zeno-124636, bust right, tiara crown,
crescent above / horseman right, legend on reverse only, bold
strike, several corroded spots on both sides, VF, R $90

185021. CHORESMIA: Sawrshafan, ca. 751-762, AE unit (4.50g),
Vainberg type G5.9, Zeno-70356, crowned bust right, triplet of
pellets in front / horseman right, legend on reverse only, fine, R $90

Islamic Coins

Early Pre-Reform

180101. ARAB-SASANIAN: ‘Abd al-’Aziz b. ‘Abd Allah b. ‘Âmir, ca.
685-691, AR drachm (3.20g), SK (Sijistan), AH66, A-25, clipped 
down to an eastern standard, as used in some Hephthalite
regions, equivalent to 8/10 of the normal Arab-Sasanian
standard, VF, RR $300

180102. ARAB-SASANIAN: Talha b. ‘Abd Allah, fl. 683-685, AR drachm
(3.84g), SK (Sijistan), AH66, A-26, with talha lillah instead of bism
Allah in ObQ2, EF, R $450

180100. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. Umayya, fl. 695-697, AR
drachm (3.54g), SK (Sijistan), AH77, A-30, with al-’izza lillah in
ObQ3, some light corrosion in the margins near the rim, VF, R $325

178807. ARAB-SASANIAN: ‘Abd al-Malik b. Marwan, 685-705, AR
drachm (4.05g), DA+P (Fasa), YE60, A-32, bold strike, lightly
cleaned, EF-AU, S $225

180098. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 690-710, AE pashiz
(0.69g), BYSh (Bishapur), ND, A-L41, single Sasanian facing
bust / cross potent, blundered Pahlavi texts, generally as
Gyselen-5, some green adhesion (appears inactive), VF, RR $120

184817. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, AR ½ drachm, Tabaristan,
PYE129, A-56, choice VF-EF $35

187188. EASTERN SISTAN: (Salih) ‘Imâd, ca. 780s, AR drachm (2.74g),
SK (Sijistan), ND, A-89C, some corrosion around the rim, VF $35

117524. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust type, ca. 680-690, AE fals
(4.36g), Hims, A-3524, two S-symbols and star above the m on
reverse, very attractive full strike, about VF $75

187104. ARAB-BYZANTINE: Two standing figures, ca. 680-690, AE
fals, Ba’albakk, A-3513.2, VG-F $25

187107. ARAB-BYZANTINE: Standing Figure, ca. 670s-680s, AE fals
(3.64g), Hims, A-3516, with bism Allah on obverse, left of
figure, irregular flan, nice patina, VF $60

187108. ARAB-BYZANTINE: Standing Figure, ca. 670s-680s, AE fals
(5.54g), Hims, A-3516, with bism Allah on obverse, left of
figure, heavy flan, F-VF $45

187105. ARAB-BYZANTINE: Standing Figure, ca. 670s-680s, AE fals,
Hims, A-3516, with bism Allah on obverse, left of figure, fine $45

187106. ARAB-BYZANTINE: Standing Figure, ca. 670s-680s, AE fals,
Hims, A-3516, uncertain variety, fine $20

187103. ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 680-690, AE fals
(4.82g), Hims, A-3517.3, Arabic text only on reverse, bird-on-T
on obverse, fine $35

187101. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(2.84g), Hims, A-3524, Bone-2.2s, pellet in anulet below mint
name / pellet in annulet left & right of star above m, VF $70

187090. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(4.33g), Hims, A-3524, Bone-2.2f, no symbols by mint name /
annulet left & right of star above m, nice strike, bold VF $70

187099. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals (3.63g),
Hims, A-3524, Bone-2.2r, wave above and star below mint name /
pellet in annulet left & right of star above m, choice VF $65

187091. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(4.01g), Hims, A-3524, Bone-2.2f, no symbols by mint name /
annulet left & right of star above m, bold strike, lovely VF $65

187084. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(3.65g), Hims, A-3524, Bone-2.2j, wave above and below mint
name / annulet left & right of star above m, nice patina, VF $65

187098. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(4.28g), Hims, A-3524, Bone-2.2q, wave above and pellet
below mint name / pellet in annulet left & right of star above m,
pleasing patina, VF $60

187097. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(3.33g), Hims, A-3524, Bone-2.2q, wave above and pellet
below mint name / pellet in annulet left & right of star above m,
nice patina, VF $60

187087. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(5.99g), Hims, A-3524, Bone-2.2a, no symbols by mint name /
wave left & right of star above m, VF $50

187085. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals,
Hims, A-3524, Bone-2.2h, star below mint name / annulet left &
right of star above m, VF $55

187102. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals,
Hims, A-3524, some weakness, VF $35
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187100. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(4.29g), Hims, A-3524, Bone-2.2r, wave above and star below
mint name / pellet in annulet left & right of star above m, minor
porosity, VF $30

187088. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals
(3.65g), Hims, A-3524, Bone-2.2b, pellet below mint name /
wave left & right of star above m, F-VF $50

187093. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals,
Hims, A-3524, Bone-2.2g, pellet below mint name / annulet left
& right of star above m, F-VF $45

187092. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-690, AE fals,
Hims, A-3524, Bone-2.2f, no symbols by mint name / annulet
left & right of star above m, fine $35

187109. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, 690s, AE fals (1.64g),
Halab, A-3529, mint name left, waf right of circle-on-steps,
some weakness, nice toning, EF $60

187110. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, 690s, AE fals (2.31g),
Tanukh, A-3531, mint name left, waf right of circle-on-steps,
slight weakness, VF $55

187111. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, 690s, AE fals, Sarmin,
A-3532, mint name left flanking circle-on-steps, crude strike, VF $45

187112. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, 690s, AE fals, Dimashq, 
A-3540.1, mint left (without initial “d”), star right, fine $28

187113. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, 690s, AE fals,
blundered mint, A-3544, blundered Arabic text both sides, some 
weakness, nice patina, VF $55

Early Post-Reform

188127. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH90,
A-128, well-centered bold strike, choice EF-AU $75

187993. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH90,
A-128, VF $35

130910. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.86g), Marw,
AH91, A-128, Klat-588b, EF $90

187990. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH92,
A-128, lovely bold strike, choice EF $75

181492. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.44g), Surraq,
AH92, A-128, Klat-466b, clipped down to lighter standard, F-VF$100

188128. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH94,
A-128, choice EF $65

124404. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Sabur, AH95,
A-128, EF $85

148181. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.89g), Sabur,
AH95, A-128, Klat-426, F-VF $90

184052. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AE fals (3.37g), Dimashq,
AH88, A-129, clear mint & date, fine $30

187989. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham, Jayy, AH98,
A-131, mount removed, fine $35

184033. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham, Wasit, AH99,
A-131, VF $30

187994. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH124,
A-137, VF $30

187991. UMAYYAD: Marwan II, 744-750, AR dirham, Wasit, AH128,
A-142, graffiti in reverse field, VF $35

188923. UMAYYAD: AE fals, NM, ND, A-153, W-648, star in obverse
center (as at Halab), star & annulet below muhammad on
reverse, VF $30

188919. UMAYYAD: AE fals (3.79g), NM, ND, A-154, W-725, VF $35

188920. UMAYYAD: AE fals, Dimashq, ND, A-174, W-822, fine $15

185984. UMAYYAD: AE fals, Dimashq, ND (ca. 720-730), A-174,
W-822, attractive F-VF $17

188917. UMAYYAD: AE fals, Hims, AH116, A-177, W-807, F-VF $25

188918. UMAYYAD: AE fals, Hims, AH116, A-177, W-807, weak date,
F-VF $12

187992. ABBASID: al-Saffah, 749-754, AR dirham, al-Basra, AH136,
A-211, VF $50

187121. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham, Madinat al-Salam,
AH187, A-219.2, VF $25

187988. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham, al-’Abbasiya,
AH173, A-219.2a, tiny piercing, VF $30

178675. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.92g), Sijistan,
AH171, A-219.4, inscribed ‘abd below reverse field, collector’s
number in obverse field, vertically engraved, nice strike, EF, R $220

178676. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.91g), Sijistan,
AH173, A-219.4, citing governor Ibn Khuzaym, collector’s
number in obverse field, lovely strike, EF $175

178674. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.99g), Misr,
AH181, A-219.9, citing Ja’far b. Yahya, collector’s number in
obverse field, choice EF, S $275

188126. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham, Madinat al-Salam,
AH181, A-219.9, citing Ja’far, bold strike, choice EF $50

178673. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.68g), al-Basra,
AH182, A-219.9, without any governor or additional text,
collector’s number in obverse field, EF, S $230

187492. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham, Balkh, AH182,
A-219.9b, choice EF $65

185204. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR didrham, Isbahan, AH292,
A-244.1, one chip, VF $15

187484. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Surra man Ra’a,
AH298, A-246.2, EF $60

187483. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Wasit, AH301,
A-246.2, EF $60

187485. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Surra man Ra’a,
AH304, A-246.2, choice EF $65

187482. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Madinat
al-Salam, AH309, A-246.2, EF $35

185268. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Shiraz, AH312,
A-246.2, VF $35

185270. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Madinat
al-Salam, AH316, A-246.2, central “hole” is actually a planchet
defect, VF $18

185267. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Shiraz, AH317,
A-246.2, some weakness, 1 flan-crack, VF-EF $30

185269. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, Shiraz, AH320,
A-246.2, struck with worn reverse die, VF $35

185271. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham, al-Basra, AH320, 
A-249, citing ‘Amid al-Dawla, central weakness, F-VF $30

185272. ABBASID: al-Radi, 934-940, AR dirham, al-Basra, AH323,
A-255.1, much weakness, fine $15

185439. ABBASID: Muhammad b. Sa’id, ca. 769-774, AE fals (5.45g),
NM (Misr), ND, A-281, governor of Egypt, fine $20

180211. ABBASID: Munajjah, ca. 900±, cast AE fals (2.58g), [Tarsus],
ND, A-300, F-VF, R $100

185438. ABBASID: al-’Abbas b. Muhammad, AE fals, al-Jazira, ND
(ca. 755-765), A-304, F-VF $17

185441. ABBASID: AE fals, Dimashq, AH192, A-284, clear date, VG $12

185432. ABBASID: AE fals (4.00g), Halab, AH135, A-286, weak mint &
date, fine $18

185431. ABBASID: AE fals (4.33g), Halab, AH(13)5, A-286, weak mint
& date, fine $11

185437. ABBASID: AE fals (3.17g), Khazanat Halab, AH146, A-289,
bold strike, light porosity, VF $20

185433. ABBASID: AE fals, Khazanat Halab, AH146, A-289, weak mint
& date, fine $10

185440. ABBASID: AE fals, al-Kufa, AH165, A-306, clear mint & date,
couple minor corrosion spots, fine $10

185435. ABBASID: AE fals (5.31g), Madinat al-Salam, AH157, A-307.1,
VF $10

185434. ABBASID: AE fals (6.05g), Madinat al-Salam, AH157, A-307.1,
evenly worn, F-VF $30

185436. ABBASID: AE fals (2.33g), al-Muhammadiya, AH152, A-329,
citing al-Mahdi as heir, porous surfaces, fine $25

Spain & North Africa

185411. UMAYYAD OF SPAIN: Anonymous, ca. 750s-820s, AE fals
(1.68g), al-Andalus, DM, A-347B, Qur’an verse 9:33 in obverse
margin, mint & date in reverse margin, fine, R $55

141060. UMAYYAD OF SPAIN: Anonymous, ca. 750s-820s, AE fals,
NM, ND (ca. 900), A-347A, nice VF $60

185403. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam I, 796-822, AR dirham,
al-Andalus, AH204, A-341, some light hornsilver, mainly on
reverse, bold date, VF $45

185405. UMAYYAD OF SPAIN: Muhammad I, 852-886, AR dirham,
al-Andalus, AH260, A-343.1, attractive VF $70

185404. UMAYYAD OF SPAIN: Muhammad I, 852-886, AR dirham,
al-Andalus, AH252, A-343.1, some central weakness, VF $40

185413. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR dirham,
al-Andalus, AH321, A-350.3, citing Muhammad, some light
hornilver, mainly in obverse margin, F-VF, RR $50

185409. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR dirham,
al-Andalus, AH325, A-350.4, citing Sa’id, VF $50
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185408. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR
dirham, al-Andalus, AH324, A-350.4, citing Sa’id, one
flan-crack, VF $45

185410. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR
dirham, al-Andalus, AH326, A-350.4, citing Sa’id, F-VF $40

185412. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR
dirham, al-Andalus, AH335, A-350.8, citing ‘Abd Allah, fine $35

185425. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR
dirham, Madinat al-Zahra, AH342, A-350.9, citing Muhammad,
choice VF $35

185414. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AE
dirham, Madinat al-Zahra, AH336, A-350.9, citing Muhammad,
contemporary cast forgery, VF $15

185983. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AR dirham,
Madinat al-Zahra, AH351, A-352.2, citing ‘Abd al-Rahman,
slightly crinkled, VF $25

185416. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AE dirham,
Madinat al-Zahra, AH355, A-352.2, citing ‘Abd al-Rahman,
F-VF $25

185417. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AE dirham,
Madinat al-Zahra, AH359, A-352.4, citing ‘Amir, VF-EF $50

185415. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AE dirham,
al-Andalus, AH365, A-352.4, citing ‘Amir, F-VF $45

185419. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
al-Andalus, AH369, A-354.1, citing ‘Amir, rare date, VF $65

185418. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
Madinat al-Zahra, AH355, A-354.1, citing ‘Amir, scarce date, VF $50

185421. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
al-Andalus, AH387, A-354.3, citing Mufarrij & ‘Amir, VF-EF $50

185420. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
al-Andalus, AH387, A-354.3, citing Mufarrij & ‘Amir, VF $45

185422. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
al-Andalus, AH394, A-354.6, citing the hajib ‘Abd al-Malik (b.
‘Amir) on reverse and another ‘Abd al-Malik (b. Isa) on obverse,
bold strike, EF $65

185423. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AE dirham,
al-Andalus, AH396, A-354.6, citing the hajib ‘Abd al-Malik (b.
‘Amir) on reverse and another ‘Abd al-Malik (b. Isa) on obverse,
bold strike, EF $60

187490. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AR dirham,
al-Andalus, AH394, A-354.6, citing ‘Abd al-Malik on both sides,
choice EF $60

185429. UMAYYAD OF SPAIN: Sulayman, 1009-1010, AR dirham,
Madinat al-Zahra, AH400, A-358.2, citing Ibn Shuhayd & the
heir-apparent Muhammad, pierced & badly scratched, VG $15

185459. SULAYMANID: Anonymous, 10th Century, AR dirham (0.35g), 
NM, ND, A-J434, with the name Muhammad below reverse,
also assigned to the Maghrawids, VF, R $55

185486. AGHLABID: Ibrahim II, 874-902, AR ½ dirham (1.30g), NM,
ND, A-449, F-VF $45

185445. ALMORAVID: ‘Ali, 1106-1142, AR qirat, NM, ND, A-467.2,
H-982, with heir Sir, VF $25

185448. ALMORAVID: ‘Ali, 1106-1142, AR qirat, NM, ND, A-467.3,
H-1004, with heir Tashufin, EF $35

185447. ALMORAVID: ‘Ali, 1106-1142, AR qirat, NM, ND, A-467.3,
H-1002, with heir Tashufin, some light adhesions, VF $15

185446. ALMORAVID: ‘Ali, 1106-1142, AR qirat, NM, ND, A-467.3,
H-1001, with heir Tashufin, F-VF $20

185444. ALMORAVID: ‘Ali, 1106-1142, BI dirham (3.46g), Madinat
Gharnata, ND, A-469, decent strike, pierced twice, F-VF, R $40

185449. ALMORAVID: Tashufin b. ‘Ali, 1142-1145, AR qirat, NM, ND,
A-472.2, H-1035, citing the heir Ibrahim, some very light
adhesions, VF $40

185903. ALMOHAD: Abu Muhammad ‘Abd al-Mu’min, 1130-1163, 
AR round dirham (1.39g), NM, ND, A-480, F-VF, R $65

185487. ALMOHAD: Abu Muhammad ‘Abd al-Mu’min, 1130-1163, 
AR square ½ dirham (0.61g), NM, ND, A-481.1, VF, R $80

185450. ALMOHAD: Abu Muhammad ‘Abd al-Mu’min, 1130-1163, 
AR square ½ dirham, NM, ND, A-481.1, VG-F, R $30

185457. ALMOHAD: Anonymous, 1160s-1250s, AR square dirham,
NM, A-496, VF $12

185452. ALMOHAD: Anonymous, 1160s-1250s, AR square dirham,
Sabta (Ceuta), ND, A-497, VF $25

185451. ALMOHAD: Anonymous, 1160s-1250s, AR square dirham,
Tilimsan, ND, A-497, VF $20

185454. ALMOHAD: Anonymous, 1160s-1250s, AR square dirham,
Mursiya, ND, A-497, attractive F-VF $65

185453. ALMOHAD: Anonymous, 1160s-1250s, AR square dirham,
Fas (Fèz), ND, A-497, F-VF $12

185455. ALMOHAD: Anonymous, 13th-14th century, AR millares, NM,
ND, A-498, Christian imitation from Spain based on the
standard Almohad square dirham, VF $45

185456. ALMOHAD: Anonymous, 13th-14th century, AR millares, NM,
ND, A-498, Christian imitation from Spain based on the
standard Almohad square dirham, flan crack, F-VF $22

185458. HAFSID: Anonymous, ca. 14th century, AR square dirham,
NM, A-514, borders divide lines of text on obverse, usual
weakness, fine $15

185993. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Fès, ND, A-584, decent strike, VF-EF $30

185996. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Fés, AH1101, A-584, VF $25

185991. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Fès, ND, A-584, decent strike, VF $25

185990. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Rabat al-Fath, ND, A-584, decent strike, VF $25

185995. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
mm, AH1101, A-584, decent strike, VF $20

185992. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Sijilmasa, ND, A-584, decent strike, F-VF $30

185997. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
MM, DM, A-584, F-VF $10

185994. ‘ALAWI SHARIF: Isma’il al-Samin, 1672-1727, AR muzuna,
Fès, ND, A-584, fine $12

185202. ‘ALAWI SHARIF: Muhammad III, 1757-1790, AR muzuna,
Marrakesh, AH119(9), A-590, KM-A32.2, fine $50

185203. ‘ALAWI SHARIF: Muhammad III, 1757-1790, AR muzuna,
Marrakesh, AH119x, A-590, KM-A32.2, some adhesions, fine $15

185443. ‘ALAWI SHARIF: Muhammad III, 1757-1790, AR dirham, NM,
AH1187, A-595, Cr-32.1, VF $35

184034. HAMDANID: Nasir al-Dawla & Sayf al-Dawla, 942-967, 
AR dirham, MM, AH34x, A-748, fine $20

187985. AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AR dirham
(2.98g), Dimashq, AH578, A-787.2, VF-EF $100

187549. AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AR dirham
(2.78g), Halab, AH580, A-788, dirty, superb strike, VF-EF $100

184035. AYYUBID: al-Kamil Muhammad I, 1218-1238, AR dirham,
Dimashq, AH62x, A-812.2, caliph al-Zahir, flan crack, EF $55

184041. AYYUBID: al-Nasir Yusuf II, 1236-1259, AR dirham, Halab,
AH654, A-842.4, fine $12

184024. BAHRI MAMLUK: Hasan, 1347-1351, AR dirham, ND, A-945,
VF $20

184022. BURJI MAMLUK: Barquq, 1382-1389 & 1390-1399, AR dirham,
NM, ND, A-973.1, attractive VF $10

187129. BURJI MAMLUK: Aynal, 1453-1461, AR dirham, NM, ND,
A-1013, Halab style, VF $15

184023. BURJI MAMLUK: Khushqadam, 1461-1467, AR dirham (1.41g),
al-Qahira, ND, A-1020, kalima in square on reverse, fine $15

Arabian Peninsula

185489. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham, 
Ta’izz, AH608, A-1094.3, 1 chip, VF-EF $25

185490. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham, 
Ta’izz, AH610, A-1094.3, twice pierced, VF $18

185942. OTTOMANS IN YEMEN: Süleyman I, 1520-1566, AR ‘uthmani, 
Zabid, AH949, A-1118, dirty, VF $20

185944. OTTOMANS IN YEMEN: Süleyman I, 1520-1566, AR ‘uthmani, 
Zabid, AH954, A-1118, dirty, VF $35

185471. QASIMID: al-Mu’ayyad Muhammad I, 1602-1644, AR buqsha
(0.31g), San’a, AH1047, A-1129, full mint & date, VF $60

185472. QASIMID: al-Mutawakkil Isma’il, 1644-1676, AR buqsha
(0.53g), Kawkaban, AH(106)4, A-1130, usual weakness, VF $35

185475. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR kabir (1.56g),
San’a, ND, A-1145, excellent strike, clearly without date, EF $50

185474. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR kabir (1.62g),
San’a, ND, A-1145, lovely strike, clearly without date, EF $50

185473. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR buqsha (1.05g), 
San’a, AH1175, A-1146, EF $50

185476. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR buqsha, San’a,
AH11xx, A-1146, type normally dated AH1175, off-center strike, 
fine $15

185477. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR harf (0.33g),
NM, AH1169, A-1147, VF $40
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185480. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR harf (0.20g),
NM, AH117x, A-1147, VF $25

185479. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR harf (0.20g),
NM, AH1175, A-1147, F-VF $25

185478. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR harf (0.25g),
NM, AH1168, A-1147, weak date, F-VF $20

185482. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR buqsha (0.88g),
San’a, AH1213, A-1149, weak date, VF $25

185485. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR buqsha (0.93g),
San’a, DM, A-1149, reverse text Allah hasbi al-izzatu lillah,
pierced, VF $18

185484. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR buqsha, San’a, DM, 
A-1149, F-VF $20

185483. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR buqsha (0.90g),
San’a, AH12xx, A-1149, some weakness, F-VF $18

185481. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR buqsha (0.89g),
San’a, AH(120)3, A-1149, fine $25

185488. QASIMID: al-Mansur Hamid al-Din, 1888-1904, BI kabir
(0.76g), [Qaflat ‘Idhar], AH(13)17, A-B1159, KM-410, some
weakness as usual, VG $60

Rum (Anatolia)

185757. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.95g), Sivas, AH642, A-1216.2, Izm-491, with the word
mahrasa (sic) before the mint name on obverse, “two” written
as ithna with final “h”, very rare variety, EF $100

185761. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(1.46g) (Sivas), AH635, A-1217.1, Izm-446/48, struck from full
dirham dies, with star above billah in reverse field, VF, R $135

185760. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(1.46g) (Sivas), DM, A-1217.1, Izm-447, struck from full dirham
dies, with star above billah in reverse field (thus almost certainly 
dated AH635), F-VF $80

187548. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.98g), Sivas, AH638, A-1218, lion & sun, nice strike, EF $100

147205. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals
(4.26g), Anqara, AH(63)5, A-1220, rare mint for this otherwise
common type, bold VF, R, ex. Gregory Cole Collection $70

185776. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1248-1249, AR dirham
(2.60g), Sivas, AH646, A-1226, archer on horseback right,
pierced, fine, R $125

185786. SELJUQ OF RUM: The three brothers, 1249-1259, AR dirham
(2.83g), “Konya”, AH"651", A-1227, overstruck on undetermined
host, possibly dirham of either Kayqubad I or Kaykhusraw II,
traditionally regarded as Armenian imitation, VF-EF $60

185789. SELJUQ OF RUM: The three brothers, 1249-1259, AR dirham,
Sivas, AH655, A-1227, VF $25

185802. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(2.87g), Sarus, AH657, A-1230, Izm-802 (same dies), Armenian 
mint, VF, R $135

185804. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(2.98g), Sarus, AH659, A-1230, Izm-807 (same dies), Armenian 
mint, choice VF, R $165

185799. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Madenshehir, AH659, A-1230, Izm-788 (same reverse die),
choice VF $45

185803. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(2.91g), Sarus, AH660, A-1230, Izm-808 (same dies), Armenian 
mint, VF, R $120

185800. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Lu’lu’a, AH660, A-1230, choice VF $35

185801. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Lu’lu’a, AH661, A-1230, VF $35

185793. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Erzincan, AH661, A-1230, some porosity, VF $18

185798. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Konya, AH663, A-1230, AU $55

185797. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Konya, AH663, A-1230, EF $40

185794. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Erzincan, AH663, A-1230, lovely VF $45

185796. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Konya, AH663, A-1230, VF $18

185795. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham,
Erzincan, DM, A-1230, VF $15

185792. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, 
AR dirham, Lu’lu’a, AH658, A-1231, mint recut over konya, EF $65

185790. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, 
AR dirham, Konya, AH658, A-1231, stained, VF-EF $35

185791. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, 
AR dirham, Konya, AH658, A-1231, light hornsilver, mostly near 
rim, VF-EF $15

185842. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Sinop, AH678, A-1232, Izm-1109 (same reverse die), VF $70

187127. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Sivas, AH67x, A-1232, VF $12

187124. SELJUQ OF RUM: Mas’ud II, 1280-1298, AR dirham, Sivas,
AH682, A-1234, average strike, VF $18

184050. ISFENDIYARID: Kötürüm Bayezit, 1361-1385, AR akçe
(1.71g), NM, ND, A-1282, amir a’dal type, the Rashidun in both
obverse & reverse margin, VF $36

Early Ottoman Empire

185907. OTTOMAN: Orhan, 1324-1360, AR akçe, NM, ND, A-1288.1,
NP-3, average strike, VF $30

185908. OTTOMAN: Orhan, 1324-1360, AR akçe, NM, ND, A-1288.1,
NP-3, some weakness, F-VF $20

185910. OTTOMAN: Murad I, 1360-1389, AR akçe (1.23g), NM, ND,
A-1289, NP-7, nice strike, VF-EF $65

185911. OTTOMAN: Murad I, 1360-1389, AR akçe, NM, ND, A-1289,
NP-7, VF $40

185912. OTTOMAN: Murad I, 1360-1389, AR akçe, NM, ND, A-1289,
NP-8, some weakness, VF $25

185913. OTTOMAN: Bayezit I, 1389-1402, AR akçe, NM, AH792,
A-1291, without any weakness, EF $25

185917. OTTOMAN: Bayezit I, 1389-1402, AR akçe, NM, AH792, A-1291,
flipped over and struck again, showing date on both sides, EF $20

185916. OTTOMAN: Bayezit I, 1389-1402, AR akçe, NM, AH792, A-1291,
overstruck on undetermined host, probably beylik issue, 
bold VF-EF $25

185919. OTTOMAN: Süleyman Celebi, 1403-1410, AR akçe, NM, AH
“802", A-1296, date is actually 806 with retrograde ”6", lovely
strike, choice VF-EF $30

185918. OTTOMAN: Süleyman Celebi, 1403-1410, AR akçe, NM,
AH"208" (for 806), A-1296, retrograde date, VF-EF $30

185921. OTTOMAN: Mehmet II, first reign, 1444-1446, AR akçe, Edirne, 
AH848, A-1304, VF $8

185920. OTTOMAN: Murad II, 1421-1444, AR akçe, Amasya, AH825,
A-1302.2, minimal weakness, VF $30

185926. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Kostantiniye,
AH875, A-1308.3, choice EF $45

185922. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Amasya, AH875,
A-1308.3, VF-EF $22

185925. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Edirne, AH875,
A-1308.3, VF-EF $13

185927. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Kostantiniye,
AH875, A-1308.3, bold VF $30

185923. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Ayasuluk,
AH875, A-1308.3, VF $30

185924. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Bursa, AH875,
A-1308.3, VF $15

185928. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Kostantiniye,
AH886, A-1308.5, lovely strike, well centered, bold VF, R $85

185929. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Kostantiniye,
AH886, A-1308.5, nice strike, touch of porosity, VF, R $50

185930. OTTOMAN: Mehmet II, 1451-1481, AR akçe, Kostantiniye,
AH886, A-1308.5, bold strike, off-center, VF, R $35

185932. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AR akçe, Gelibolu, AH886,
A-1312, bold strike, rare mint, EF $70

185936. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AR akçe, Uskup, AH886,
A-1312, lovely strike, VF $18

185935. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AR akçe, Tire, AH886,
A-1312, VF $15

185934. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AR akçe, Novar, AH886,
A-1312, VF $12

185933. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AR akçe, Kostantiniye,
AH886, A-1312, nice strike, VF $12

185956. OTTOMAN: Bayezit II, 1481-1512, AE mangir, NM, ND,
A-1313, KB-X-78, VF $25

185937. OTTOMAN: Selim I, 1512-1520, AR akçe, Edirne, AH918,
A-1315, VF-EF $12

185958. OTTOMAN: Selim I, 1512-1520, AE mangir (2.70g), Dimashq,
DM, A-1316, KB-Dmsh-1, known dated AH923, fine, R $30
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185938. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AR para (1.25g),
Dimashq, AH92(6), A-1319, oval planchet, F-VF $60

185945. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AR maydin, Misr, AH931,
A-1320, fine $28

185939. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AR maydin, Misr, AH934,
A-1320, VG $15

185941. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AR akçe, Novaberda,
AH926, A-A1321.1, VF $12

185955. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AE mangir, Halab, AH(9)26,
A-1323, KB-Hlb-01var, overstruck on uncertain host, VF $35

185957. OTTOMAN: Süleyman I, 1520-1566, AE mangir, Dimashq, ND, 
A-1323, KB-Dmsh-65/69, some weakness, F-VF, R $25

185946. OTTOMAN: Selim II, 1566-1574, AR dirhem (3.78g), Baghdad,
DM, A-1325, pleasing VF $55

185943. OTTOMAN: Selim II, 1566-1574, AR akçe, Sidrekapsi, AH974,
A-1328, VF $12

185961. OTTOMAN: Murad III, 1574-1595, AR dirhem (3.12g),
Erzurum, DM, A-1333, somewhat off-center, VF $65

185947. OTTOMAN: Murad III, 1574-1595, AR akçe, Selanik, AH982,
A-1336.2, rare mint, fair $15

185960. OTTOMAN: Mehmet III, 1595-1603, AR dirhem (2.07g), Amid,
DM, A-1342, mint name in octagon, VF $40

185959. OTTOMAN: Mehmet III, 1595-1603, AR dirhem (1.97g), Amid,
DM, A-1342, mint name in octagon, VF $40

185948. OTTOMAN: Mehmet III, 1595-1603, AR akçe, Kostantiniye,
AH1003, A-1344.2, VF $8

185949. OTTOMAN: Ahmed I, 1603-1617, AR maydin, Misr, AH(1012),
A-1350, decent strike, VF $16

185950. OTTOMAN: Ahmed I, 1603-1617, AR maydin, Misr, AH(1012),
A-1350, decent strike, fine $10

185951. OTTOMAN: Ahmed I, 1603-1617, AE fals, Misr, ND, A-1353,
usual weakness, fine $15

184058. OTTOMAN: Osman II, 1618-1622, AR maydin, Misr, ND,
A-1361, VF $40

185105. OTTOMAN: Mustafa I, 2nd reign, 1622-1623, AR akçe (Misr),
DM, A-1368, partly flat, VF $20

185104. OTTOMAN: Murad IV, 1623-1640, AR maydin, Misr, AH1032,
A-1373, full mint & date, choice VF $40

184059. OTTOMAN: Murad IV, 1623-1640, AR akçe, Misr, AH1032,
A-1374, rare with full clear date, VF $45

184060. OTTOMAN: Mehmet IV, 1648-1687, AR maydin, Misr, ND,
A-1387, usual crude strike, VF $12

Later Ottoman Empire

179741. EGYPT: AR qirsh, AH1293 year 1, KM-277, tiny reverse
scratch, VF $50

195978. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 qirsh, AH1293
year 29-H, KM-296, VF $75

185077. EGYPT: Abdul Mejid, 1838-1861, AR 10 qirsh, Misr, AH1255
year 2, KM-231, very rare denomination and an attractive
example with lovely old toning, NGC graded AU58 $2,500

190929. TRIPOLI: Abdul Hamid I, 1774-1789, AE para, Tabarulus
Gharb, AH1188, KM-53, lovely even strike, F-VF $55

185904. TUNIS: AE 2 kharub, Tunis, AH1289, KM-174, fine $8

188883. TURKEY: Suleyman II, 1687-1691, AE mangir (1.59g), Saray,
AH1100, KM-89, light oxidation, uneven strike, light patina,
crude VF $50

196363. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR kurush, AH1187 year 1, 
KM-396, VF $30

196364. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR kurush, AH1187 
year 10, KM-398, VF $40

196368. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 3,
KM-504, fine $25

196366. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 1,
KM-504, EF $45

196367. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 2,
KM-504, AU $55

196370. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 3,
KM-504, AU $55

196369. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 3,
KM-504, scratches, EF $40

196371. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 7,
KM-504, EF $45

196372. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 8,
KM-504, EF-AU $50

196373. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 10,
KM-504, AU $55

196374. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, AH1203 year 16,
KM-504, AU $55

196376. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 1,
KM-507, AU $60

196375. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 1,
KM-507, EF $50

196377. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 2,
KM-507, EF $50

196379. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 3,
KM-507, AU $60

196378. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 3,
KM-507, EF $50

196382. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 4,
KM-507, AU $60

196381. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 4,
KM-507, EF-AU $55

196380. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 4,
KM-507, EF $50

196385. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 6,
KM-507, AU $60

196384. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 6,
KM-507, EF $55

196383. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 6,
KM-507, EF $50

196387. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 7,
KM-507, choice AU $65

196386. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 7,
KM-507, VF-EF $45

196388. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 8,
KM-507, VF-EF $45

196389. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 10,
KM-507, AU-UNC. $65

196390. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 13,
KM-507, EF $50

196391. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, AH1203 year 15,
KM-507, AU-UNC. $65

186032. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AR 5 para (1.51g),
Kostantiniye, AH1222 year 1, KM-537, some light corrosion
near the rim, VF-EF, R $120

190974. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 5 para (0.83g),
Kostantiniye, AH1223 year 15, KM-573, decent strike, UNC $75

185981. TURKEY: AE countermark, Wilski-G1-37a, Vouzi, Agios
Georgios (near Rahoni, Thasos), AGCB, 1885, on 40 para,
AH1255 year 22, bold countermark, EF on Fine $70

Iran - The Early Period

151017. TAHIRID: Muhammad b. Tahir II, 862-873, AE fals (3.67g),
al-Shash, AH250, A-1395, also citing Ahmad & Muslim, fine, R $75

185284. SAFFARID: ‘Amr b. al-Layth, 879-901, AR dirham, Shiraz,
AH281, A-1402, tiny chip, VF $40

185254. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham, Samarqand, AH290,
A-1443, with caliph al-Muktafi, but muktafi re-engraved over
mu’tadid, tiny piercing, EF $35

184055. SAMANID: Ahmad II, 907-914, AR dirham, Andaraba, AH293,
A-1446, some adhesion on reverse, VF, R $30

185263. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Ma’dan, AH310,
A-1451, somewhat weak strike, VF $40

185259. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH317,
A-1451, some weakness, VF $28

185256. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH321,
A-1451, caliph al-Qahir, central “hole” is actually a planchet
defect, VF $20

185261. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH322,
A-1451, caliph al-Qahir, minor weakness, VF $30

185258. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH323,
A-1451, some weakness, VF $28

185262. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH324,
A-1451, caliph al-Qahir, minor weakness, VF $20

185257. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH324,
A-1451, fine $20

185255. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH325,
A-1451, slightly weak strike, VF $25

185260. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH326,
A-1451, VF $35
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185264. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Bukhara, AH341,
A-1456, 2 flan cracks (from striking), VF $30

185265. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR dirham, Samarqand,
AH343, A-1462, some weakness, VF $30

185266. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham, al-Shash, AH353,
A-1466, VF $50

184816. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (2.63g), al-Shash,
AH354, A-1466, F-VF $40

184818. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (3.29g), Balkh,
AH360, A-1466, titles al-malik al-muzaffar on obverse, VF $60

184815. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (3.29g), Balkh,
AH363, A-1466, titles al-malik al-muzaffar on obverse, trace of
adhesions, VF $50

184812. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (3.54g), Bukhara,
AH374, A-1470, citing Salam below obverse field, some modest 
adhesions on reverse, VF-EF $40

184054. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Bukhara, AH374,
A-1470, citing Salam below obverse field, VF $60

184814. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (2.82g), Bukhara,
AH374, A-1470, citing ‘Ubayd below obverse field, dark, VF $50

184057. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Bukhara, AH375,
A-1470, VF-EF $60

184807. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (2.97g), Bukhara,
AH377, A-1470, citing Hasan below obverse field, VF $70

184813. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (3.92g), Samarqand,
AH378, A-1470, SNAT-875, citing Husayn below obverse field,
some very light adhesion, VF-EF $50

184809. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (3.69g), Bukhara,
AH378, A-1470, citing ‘Ubayd below obverse field (tentative
reading, as on SNAT-212 but without the final alif), VF $65

184808. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (5.03g), Balkh, AH381, 
A-1470, VF $50

184810. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Balkh, AH384,
A-1470, some porosity, VF $25

184056. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Balkh, AH384,
A-1470, minor stain, VF $30

184811. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Balkh, AH385,
A-1470, VF $40

185442. SAMANID: Nuh III, 976-997, AE fals, Bukhara, AH379, A-1471, 
citing Sahl, fine $20

150786. QARAKHANID: Muhammad b. Mansur, 1001-1006, AE fals
(2.52g), Ilaq, AH395, A-3430, Koch-144var, Zeno-56104,
inscribed dihqan al-jalil / muhammad / rasul Allah within fancy
square, citing Ahmad b. ‘Ali in margin, modest porosity, VF, R $85

150787. QARAKHANID: Muhammad b. Mansur, 1001-1006, AE fals
(2.86g), Ilaq, AH395, A-3430, Koch-144var, Zeno-56104,
inscribed dihqan al-jalil / muhammad / rasul Allah within fancy
square, citing Ahmad b. ‘Ali in margin, VF, R $85

150859. QARAKHANID: Muhammad b. Nasr, 1020-1055, AE fals
(2.72g), Akhsikath, AH412, A-3320, Koch-570, also citing
Ahmad b. ‘Ali & Muhammad b. ‘Ali, some weakness, very clear
mint & date, F-VF, RR $85

187070. QARAKHANID: Ahmad b. Ibrahim, 1178-1210, AE dirham
(Uzkand), DM, A-3416, cf. Zeno-47013, weak center, lovely
design, fine, R $45

185273. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH322, A-1538, F-VF $30

185275. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH324, A-1538, extra marginal legends on obverse and
reverse bearing auspicious formulae, average strike, VF $40

185274. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH324, A-1538, VF $35

185276. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH325, A-1538, extra marginal legends on obverse and
reverse bearing auspicious formulae, average strike, obverse
double-struck, VF $25

185277. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH326, A-1538, extra marginal legends on obverse and
reverse bearing auspicious formulae, average strike, VF $27

185278. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH327, A-1538, some weakness, F-VF $20

185280. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH328, A-1538, extra marginal legends on obverse and
reverse bearing auspicious formulae, VF-EF $45

185279. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH328, A-1538, extra marginal legends on obverse and
reverse bearing auspicious formulae, some weakness, F-VF $27

185281. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH329, A-1538, caliph al-Muttaqi, some weakness, VF $35

185282. BUWAYHID: ‘Imad al-Dawla ‘Ali, 934-949, AR dirham, Shiraz,
AH330, A-1538, without any letter below the reverse field, some 
weakness, VF-EF $25

185285. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham, Arrajan,
AH368, A-1552, F-VF $45

184268. GHAZNAVID: Mahmud, 994-997, AR multiple dirham (9.91g),
Andaraba, AH389, A-1608, SNAT-XIVc:214-17, EF $100

184267. GHAZNAVID: Mahmud, 994-997, AR multiple dirham,
Andaraba, AH389, A-1608, SNAT-XIVc:214-17, VF-EF $65

Iran - The Seljuq Period

187116. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AR broad dirham
(Ghazna), AH61x, A-1715, date is probably AH614, VF $35

826169. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, AR dirham,
Ghazna, AH598, A-1771, square-in-circle type, VF-EF $80

Atabegs & Contemporaries

92749. ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham (11.96g),
NM, ND, A-1827.2, SS-27, nice portrait right, name najm al-din
engraved on the neck of the portrait, rather than the much more
common variety where the name is merely a countermark on the
original type (A-1827.1 on A-1826.3), pleasing VF, R $185

99575. ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham
(11.75g), NM, ND, A-1827.5, SS-30.1, two facing male busts
obverse, facing curly-haired female bust reverse, choice VF , 
ex Henry Chitwood collection $200

184042. ARTUQIDS OF MARDIN: Yuluq Arslan, 1184-1201, AE dirham 
(9.83g), NM, DM, A-1829.3, SS-35, four figures in a
“lamentation” scene, 5-line central legend, F-VF $65

154530. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AR dirham,
Dunaysir, AH630, A-1831.1, VF $18

99568. ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Mahmud, 1219-1233, AE dirham
(14.04g), al-Mawsil, AH620, A-1870.1, SS-64, facing bust with
2 angels above, choice VF, S, ex Henry Chitwood collection $285

184043. BEGTEGINIDS: Kökburi, 1168-1233, AE dirham (7.29g), NM,
ND, A-1888.1, enthroned facing figure / square-in-circle, citing
Saladin as overlord, laminate flan defect, F-VF $45

The Mongols

184804. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital,
Badakhshan, ND, A-B1972, mint name above obverse field,
lobated square reverse, much weakness, fine $50

187115. CHAGHATAYID KHANS: Tuqa Timur, 1272-1291, AR dirham,
[Otrar], AH685, A-1985, crude strike, fine $35

187114. CHAGHATAYID KHANS: Tuqa Timur, 1272-1291, AR dirham,
Almaligh, AH689, A-1985, very weak strike, but clear mint &
date, F-VF $60

187120. CHAGHATAYID KHANS: Khutlugh Khwaja, 1298-1299, AE jital,
NM, ND, A-A1987, Tye-340, Arabic text both sides, VF-EF $55

187122. GOLDEN HORDE: temp. Batu & Berke, 1250s, AR dirham
(0.70g), Bulghar, ND, A-2018, citing Möngke, VF $65

187134. GOLDEN HORDE: Jani Beg, 1341-1357, AR dirham, Saray
al-Jadida, AH(7)44, A-2027, F-VF $20

187118. GOLDEN HORDE: Ulugh Muhammad, 1418-1425 & 1428-1437,
AR dirham (0.45g) (Bulghar), A-2058A, crude strike, struck circa
AH822-826, VF $30

187125. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham, Mardin, AHxx1,
A-2122.2, probably dated AH671, VF $35

184029. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham, Tabriz, AH681,
A-2128.2, fine $15

184030. ILKHAN: Ahmad Tekudar, 1282-1284, AR dirham, Tabriz,
AH682, A-2140, some flatness, VF $35

184031. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham, Baghdad, AH686,
A-2146, VF $25

184032. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham, Hamadan, AH688,
A-2148G, some weakneess, clear mint & date, F-VF $30

187128. ILKHAN: Gaykhatu, 1291-1295, AR dirham, Baghdad, AH693,
A-2159.1, nice strike, VF $60

185579. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH(6)94, A-2165,
full mint & clear date, EF $100

185578. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH694, A-2165, full
mint & full date, VF-EF $115
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185581. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH(69)4, A-2165,
full mint & fully clear final digit of date, VF-EF $90

185584. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham (Tabriz), AH(6)94, A-2165,
very clear date, VF-EF $75

184021. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR 2 dirhams, Isfahan, AH714,
A-2188, nice even strike, F-VF $30

184049. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams, MM, AH719,
A-2199, type C, scruffy surfaces, fine $15

184025. ILKHAN: Anushiravan, 1344-1356, AR 2 dirhams (1.00g),
Tabriz, AH753, A-2267, type G, VF $30

Post-Mongol Iran

186001. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 2nd reign, 1388-1391, 
AR 2 dinars (1.07g), Isfahan, AH793, A-2287, full clear date,
anonymous local issue of Isfahan, very rare with legible date, EF$50

186002. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 2nd reign, 1388-1391, 
AR 2 dinars (1.43g), Lar, ND, A-2287L, central double circle /
plain square, nice strike for type, choice EF, RR $65

185999. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 2nd reign, 1388-1391, 
AR 2 dinars, Shabankara, ND, A-2287L, nice strike for this
type, inner circle / square, EF, RR $30

186000. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 2nd reign, 1388-1391, 
AR 2 dinars, Kashan, ND, A-2287A, mint in central obverse
triangle, fine, RR $30

186015. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.22g), 
Darabjird, ND, A-2289.1, mint name abbreviated in central
obverse square, rare mint, EF, R $65

186012. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.18g), 
Furg, ND, A-2289.1, excellent strike, EF $60

186010. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.31g), 
Shabankara, ND, A-2289.1, full mint name, EF $50

186009. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.15g), 
Shabankara, ND, A-2289.1, mint name somewhat abbreviated,
choice EF $55

186005. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.19g), 
Nayriz, ND, A-2289.1, rare mint in Fars province, average
strike, EF, R $50

186016. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.22g), 
Darabjird, ND, A-2289.1, full mint name, decent strike, EF, R $45

186013. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.23g), 
Furg, ND, A-2289.1, decent strike, EF $45

186011. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars,
Shaykh Murshid, ND, A-2289.1, nice strike, VF-EF $50

186017. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.25g), 
Sirjan, ND, A-2289.1, full mint name, rare mint, much
weakness, VF-EF, RR $40

186007. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.21g), 
Nayriz, ND, A-2289.1, rare mint in Fars province, excellent
strike, elongated flan, VF, R $65

186006. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.25g), 
Nayriz, ND, A-2289.1, rare mint in Fars province, excellent
strike, VF, R $50

186008. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars, Nayriz, 
ND, A-2289.1, rare mint in Fars province, average strike, VF, R $35

186004. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars,
Aydhaj, ND, A-2289.1, VF, R $35

186014. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.17g), 
Furg, ND, A-2289.1, VF $28

186003. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.29g), 
Lar, ND, A-2289.1, F-VF $28

185706. ATABEG OF LUR BUZURG: Nur-Award, 1350-1356, AR dinar 
(3.18g), Aydhaj, DM, A-2291.2, type B, known dated AH754
only, VF, RRR $90

185704. ATABEG OF LUR BUZURG: Nur-Award, 1350-1356, AR dinar 
(2.49g), Aydhaj (modern Izeh), AH757, A-2293, type D, some
weakness as almost always, VF, R $70

185705. ATABEG OF LUR BUZURG: Nur-Award, 1350-1356, AR dinar,
Aydhaj (modern Izeh), AH(75)7, A-2293, type D, some weakness
as almost always, VF, R $60

185963. JALAYRIDS: Shaykh Hasan, 1335-1356, AR dinar (2.64g),
Hilla, AH75x, A-2295.5, about 30% flat, F-VF $25

185962. JALAYRIDS: Shaykh Hasan, 1335-1356, AR dinar (2.64g),
Bazoft, AH75x, A-2295.5, rare mint in Luristan, date probably
757, fine $35

185964. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Baghdad,
AH76x, A-2298.2, square / octofoil, fine $15

185965. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Baghdad,
DM, A-2298.2, square / octofoil, much weakness, fine $10

185971. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Sultaniya,
AH7xx, A-2300.2, type TB, weak obverse, VF-EF $20

185972. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Tabriz,
AH762, A-2300.2, type TB, nice strike, VF $25

185973. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Tabriz,
AH766, A-2300.3, type TC, nice strike, EF $40

185967. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar (2.12g),
Qazwin, AH(7)66, A-2300.3, type TC1 (trefoil design with mint
in center / pentafoil), some weakness, VF-EF $40

185969. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar (2.05g),
Qazwin, AH(76)7, A-2300.3, type TC1 (trefoil design with mint
in center / pentafoil), some weakness, VF-EF $30

185975. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Tabriz,
DM, A-2300.3, type TC, obverse brockage, some weakness, VF $35

185974. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Tabriz,
DM, A-2300.3, type TC, some weakness, VF $15

185968. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar, Qazwin,
DM, A-2300.3, type TC1 (trefoil design with mint in center /
pentafoil), some weakness, VF $15

185976. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR 1/3 dinar
(0.66g), [Lahijan], DM, A-A2301.3, star in obverse center, EF $35

185966. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR 2 dinars (3.18g),
Kashan, AH768, A-2302.2, type JBvar, pointed cinquefoil / pointed 
quatrefoil, date in words on obverse, numerals on reverse (as 728
with retrograde “6", VF, RR $70

185970. JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR 2 dinars (3.52g),
Shriaz, AH7(6)6, A-2302.3, type SA (quatrefoil with top & bottom
lobes pointed / ornamented lobated square), date in retrograde
Kufic, slight weakness, VF-EF $50

185979. JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, AR 2 dinars,
Hamadan, ND, A-2307, type TC (five-vaned pattern / quatrefoil),
much weakness, fine $12

185977. JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, AR dinar, Shamakhi,
ND, A-2308.3, some weakness, VF-EF $25

185978. JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, AR dinar, Shamakhi,
ND, A-2308.3, type TC (five-vaned pattern / quatrefoil), some
weakness, fine $15

185980. JALAYRIDS: Sultan Ahmad, 1382-1409, AR 2 dinars, Baku,
DM, A-2313.1, type TA, about 40% flat, fine $12

187071. ERETNIDS: Eretna, 1335-1352, AR akçe, Erzincan, AH745,
A-2320.1, VF-EF $50

187073. ERETNIDS: Eretna, 1335-1352, AR akçe, A-2320.2, blundered 
mint and date (probably based on AH748), VF-EF $20

187072. ERETNIDS: Eretna, 1335-1352, AR akçe, Bayburt, AH748,
A-2320.2, bold strike, VF $50

187076. ERETNIDS: Muhammad b. Eretna, 1352-1366, AR akçe, Sivas,
ND, A-2323, about 25% flat strike, EF $30

187077. ERETNIDS: Muhammad b. Eretna, 1352-1366, AR akçe, NM,
ND, A-2323, crude strike, VF $15

187079. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, NM, ND, A-2324.4,
usual weakness, EF $35

187078. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, NM, ND, A-2324.1,
usual weakness, VF $20

187080. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, NM, ND, A-2324A,
countermarked lillah in eye-shape frame on type EA, EF on VF
host $45

187083. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, NM, ND, A-2324B,
with lillah in eye-shape frame, contemporary imitation with
many misspellings, VF-EF $40

187081. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, Bayburt, ND,
A-2324B, lillah in eye-shape frame, rare mint, pierced, VF, R $25

187082. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, Erzincan, ND,
A-2324B, with lillah in eye-shape frame, nice strike, F-VF $30

Timurid & Contemporaries

186018. TIMURID: Timur, 1370-1405, AR 2 dinars (1.43g), Shabankara,
ND, A-2367.1, citing Suyurghatmish, decent strike with fine
calligraphy, EF-AU $50

185402. TIMURID: Timur, 1370-1405, AR 2 dinars (1.91g), Tabriz,
AH788, A-2369, margin in 3 panels, VG $20

186019. TIMURID: Timur, 1370-1405, AR 2 dinars (1.25g), Kirman, ND, 
A-2378, average strike, VF, R $35

185194. TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR tanka, Sari, ND, A-2405,
twisted double-line division with central pellet, VF $25
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184019. TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR tanka, Qazwin, ND,
A-2405, mint name in small letters where the date would
normally appear, VF $20

185195. TIMURID: Abu’l-Qasim Babur, 1447-1457, AR tanka (5.34g),
Sari, ND, A-2422, overstruck on undetermined host, VF $35

185193. TIMURID: Abu’l-Qasim Babur, 1447-1457, AR tanka, NM, ND, 
A-2422, Shi’ite reverse, scruffy, F-VF $12

185197. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, AR tanka, Astarabad,
AH896, A-2432.2, loop attached, fine $12

185196. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, AR tanka, Sabzawar,
DM, A-2432.3, some light adhesions, fine $12

187054. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, AR tanka (4.65g),
Herat, ND, A-2439, same countermark twice on Safavid type
A-2577 of Isma’il I, Tabriz mint, VF on VF $45

184027. TIMURID: Sultan Mahmud, 1469-1495/2nd reign, AR tanka,
Samarqand, AH899, A-2454.2, with countermarks A-2438 of
Herat and A-2439 of Balkh, fine $30

187126. SHIRVANSHAH: Khalil Allah I, 1418-1466, AR tanka,
Shamakhi, ND, A-2470, mint on both sides, VF $40

187132. SHIRVANSHAH: Farrukhsiyar, 1466-1500, AR tanka (2.03g),
Shamakhi, AH89x, A-2471.3, double-struck, crude VF $15

187133. SHIRVANSHAH: Farrukhsiyar, 1466-1500, AR tanka (2.06g),
Shamakhi, AH899, A-2471.3, some weakness, fine $12

187119. QARA QOYUNLU: Jahanshah, 1438-1467, AR tanka, Lahijan,
ND, A-2493, strong VF $35

187117. AQ QOYUNLU: Hasan, 1453-1478, AR tanka, Fuman, ND,
A-2512, fine $30

Shahs of Iran

184820. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.36g), Qazwin, ND, 
A-2576, choice VF $60

184020. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (2.29g),
Astarabad, AH979, A-B2606, VF $30

187063. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR shahi (1.91g), Isfahan,
AH104x, A-2636.3, type D2, choice EF $45

187065. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR shahi (1.86g), Rasht,
AH1042, A-2636.3, type D2, VF, RR $60

187064. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR shahi (1.91g), Urdu, ND,
A-2636.3, type D2, attractive VF, RR $60

138912. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.73g), Farahabad,
ND, A-B2637, type D2, extremely rare mint for the Safavids,
operating briefly during the reigns of ‘Abbas I and Safi I,
unreported for this minuscule denomination, nice fine, RRR $150

110414. SAFAVID: ‘Abbas II, 1642-1666, AR abbasi (7.60g), Ardabil,
AH1053, A-2642, rare mint, nice even strike, VF, R $85

185358. SAFAVID: ‘Abbas II, 1642-1666, AR 5 shahi, Tabriz, AH1069,
A-2645, lovely strike, tiny piercing, VF $30

185359. SAFAVID: ‘Abbas II, 1642-1666, AR 5 shahi, Tabriz, AH1072,
A-2645, harshly cleaned, fine $12

185357. SAFAVID: ‘Abbas II, 1642-1666, AR abbasi, Tabriz, AH(106)6,
A-2646, date at lover left, VF $25

185356. SAFAVID: ‘Abbas II, 1642-1666, AR abbasi, Tabriz, AH1064,
A-2646, date at lover left, pleasing VF $30

185362. SAFAVID: Sulayman I, 1668-1694, AR abbasi, Ganja,
AH1103, A-2666, about 15% flat, VF $20

185363. SAFAVID: Sulayman I, 1668-1694, AR abbasi, Ganja,
AH1103, A-2666, fine $17

184028. HOTAKI: Ashraf, 1724-1729, AR abbasi, Qazwin, AH(113)9,
A-2720, type C, ex-mount, fine $15

185342. AFSHARID: Shahrukh, viceroy at Herat, 1739-1747, AR rupi,
Herat, ND, A-2771, VF-EF $60

185341. AFSHARID: Shahrukh, viceroy at Herat, 1739-1747, AR rupi,
Herat, ND, A-2771, VF $40

185343. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR double rupi, Mashhad,
AH1161, A-2773, scruffy surfaces, F-VF $35

185344. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR double rupi, Mashhad,
AH1162, A-2773, some porosity, mainly on reverse, VF $45

185345. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR double rupi, Mashhad,
AH116x, A-2773, lightly cleaned, VF $45

185346. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR double rupi, Mashhad,
AH(11)62, A-2773, nice strike, F-VF $50

185370. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi, Qazwin, AH1160,
A-2774, EF $45

185369. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi, Qazwin, AH1160,
A-2774, VF $35

185366. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi, Mashhad,
AH1161, A-2774, VF-EF $40

185367. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi, Mashhad,
AH(116)2, A-2774, EF $40

185368. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi, Mashhad, DM,
A-2774, mount removed, fine $11

185350. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz,
AH1161, A-2776, EF $25

185347. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Tabriz,
AH1161, A-2776, lovely VF-EF $45

185352. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz,
AH1162, A-2776, EF $25

185351. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz,
AH1162, A-2776, choice VF $18

185353. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz,
AH(116)3, A-2776, VF $18

185349. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz, ND,
A-2776, EF $25

185354. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz, DM,
A-2776, VF-EF $15

185348. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, Shiraz, ND,
A-2776, VF $15

185355. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR shahi, Mashhad, ND,
A-2777.2, type B2, pierced, fine, R $25

185364. AFSHARID: Shahrukh, 2nd reign, 1750-1755, AR rupi,
Mashhad, AH1164, A-2780, VF $50

185365. AFSHARID: Shahrukh, 2nd reign, 1750-1755, AR rupi,
Mashhad, ND, A-2780, contemporary imitation, VF $40

188057. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal, Isfahan,
AH1228, A-2880, type C, some stain on obverse, VF $25

188058. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR qiran, Isfahan,
AH1241, A-2894, VF $30

Later Central Asia

185200. SHAYBANID: Iskandar, 1561-1583, AR tanka, ND, ND,
A-2991, fine $22

185201. JANID: Wali Muhammad Khan, 1605-1618, AR tanka, Balkh,
ND, A-3014, mint name reasonably clear, fine $40

195905. MANGHIT OF BUKHARA: ‘Abd al-Ahad, 1886-1910, AR tenga,
Bukhara, AH1304, A-3042, KM-75, fine $20

190931. MANGHIT OF BUKHARA: ‘Alim Khan, 1910-1920, AE 1/32
tenga (2.61g), Bukhara, ND, A-B3044.1, fine $40

Afghan Dynasties

85454. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.19g),
Attock, year 2x, A-3092, KM-233, countermarked rayij 1185,
obscuring last digit of regnal year, EF on fine, R $75

811303. DURRANI: Taimur Shah, 1757-1772, AR rupee, Multan,
AH1173 year 2, A-3097, KM-652.2, VF-EF $70

147140. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee (11.47g),
Peshawar, AH1197 year 11, A-3100, superb strike, choice AU $125

824405. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee, Kashmir,
AH1200 year 13, A-3100, KM-563, lovely toned, choice EF , 
ex William F. Spengler $75

185905. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AE dam, Kashmir,
AH1201 year 13, A-3102, full mint & date, F-VF $35

185906. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AE dam, Kashmir,
AH1199 year 13, A-3102, F-VF $25

186037. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR rupee (11.38g),
Mashhad, AH1214, A-3108, KM-E640, nice strike, reverse
cleaned, choice VF, R $150

Issued by the Afsharid ruler Nadir II in 
the name of the Durrani king.

82602. DURRANI: Mahmud Shah, 1801-1803, AR rupee, Kashmir,
AH121(7) year 2, A-3115, KM-588, VF-EF $75

Civic Coppers

188072. Balkh: AE falus (5.60g), Balkh, AH1295, A-3222A, KM-38.1,
lion right, within last letter of the mint name balkh, nice strike,
lovely F-VF $55

119179. Qandahar: Anonymous, ca. 1630s, AE falus (9.05g), Qandahar,
AH1030 or 1040, A-3253, Va-3var, obverse inscribed ravan shod,
“it is current”, VF $70
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188675. Samarqand: AE dangi (4.07g), AH832, A-3280, civic copper,
text with some geometric design, countermark on Bukhara
A-3275, some green patina, fine $45

188724. Tabriz: AE falus (9.34g), Tabriz, DM (ca. AH1130’s),
KM-107var, rectangular flan, brahma bull left (crude depiction),
green patina on reverse, fine $40

World Coins A-Z
150571. AFGHANISTAN: Abdul Rahman, 1880-1901, AE 100 dinars

(43.59g), Kabul, AH1311, KM-809, denomination written out
below the mosque, yek sad dinar, date weak but legible, usual
weakness of strike, fine, RR $300

195910. ARGENTINA: AE 2 centavos, 1892, KM-33, EF-AU $10

188177. ARGENTINA: medal (10.92g), 1902, silver-plated medal,
female figure standing at right with olive branch in extended
right hand and holding shield in left with PUERTO DEL
ROSARIO at left above radiant sun with J.GOTTUZZO in
exergue / text reading EL PUEBLO CELEBRA LA
INAUGURACION DO LAS OBRAS (ornament) 26 OCTUBRE
1902 in 8 lines, toned reverse, 31mm, EF $20

188179. ARGENTINA: AR medal (8.61g), 1910, female figure with horse in 
horseshoe border with .SOCIEDAD SPORTIVA ARGENTINA.
around and C.YAF.ROSSI below / text reading JUEGOS
OLÍMPICOS DEL CENTENARIO CONCURSO ATLETICO
ELIMINATORIO PREMIO CATEGORIA CINCHADA — ABRIL
1910 REPÚBLICA ARGENTINA with various decorations
interspersed, with integral loop, matte finish, 27mm, EF $20

188178. ARGENTINA: medal (11.47g), 1910, silver-plated medal, female
figure on pedestal with feather (pen?) in outstretched right hand
and attendants to right and left with POR LA RAZA Y EL IDIOMA
VIVE ESPAÑA IN AMERICA in exergue / text reading
MONUMENTO DE LOS ESPAÑOLES Á LA NACIÓN
ARGENTRINA EN SU PRIMER CENTENARIO PIEDRA
FUNDAMENTAL 26 DE MAYO DE .1910., in 7 lines, with integral
loop, probably lightly cleaned long ago, retoned, matte finish,
30mm, EF $20

188181. AUSTRALIA: AE ½ penny token, 1857, KM-Tn103, Hide and
De Carle, Melbourne, Victoria, About VF $60

188182. AUSTRALIA: lucky farthing token (3.47g), ND (ca. 1890’s),
brass merchant token, BARNEY (ornament) MELBOURNE
(ornament) ALLEN / LUCKY FARTHING in center with *. TURF
COMMISSION AGENT, a few minor rim nicks, 23mm, About VF $35

195911. AUSTRALIA: AR florin, 1936, KM-27, fine $14

195924. AUSTRIAN STATES: Burgau: Maria Theresa, 1740-1780, AR
½ taler, Günzburg, 1765-G, KM-14, mintmaster SC, VG-F $55

177994. Burgau: Maria Theresa, 1740-1780, AR taler (27.92g),
Günzburg, 1766, KM-16, VF $250

179702. Salzburg: AR 4 kreuzer, 1718, KM-315, flan slightly wavy, AU $30

179897. Styria: Ferdinand, 1521-1558, AR pfennig (0.37g), 1529,
Saurma-301 (737), Steiermark (Styria) (Austrian State) issue,
initial F, planchet vaguely rectangular, EF $24

195927. Tirol: Leopold V, 1625-1632, AR 3 kreuzer, Hall, ND, KM-238,
fine $25

182315. AUSTRIA: Karl VI, 1711-1740, AR double taler (56.67g), Hall,
ND, KM-1523. Dav-1049, 47mm, minor weakness due to
striking, EF $950

195912. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 20 kreuzer, Vienna,
1765, KM-1814, fine $15

195914. AUSTRIA: Josef II, 1780-1790, AR 5 kreuzer, Vienna, 1790-A,
KM-2061, AU $55

188183. AUSTRIA: AR thaler, 1845-A, KM-2240, light obverse
scratches, small flan flaw on neck, VG $23

195921. AUSTRIA: Franz Josef, 1848-1916, AR 5 corona, 1900,
KM-2807, F-VF $45

179699. AUSTRIA: schilling token (1.62g), 1936, aluminum NSDAP
Christmas donation token, stylized eagle on plaque above
swastika and ÖSTERREICH with “1" and ”S" flanking / raised
square plaque in middle reading ZU LINDERN DIE NOT DER
BESTEN, SEI SIESE SPEN= DE UNS- -PFLICHT- with “19"
above and ”36" below and. WEIHNACHTSSPENDE. D. NSDAP 
IN ÖSTERR. surrounding all, 27mm, EF $40

The NSDAP (Nationalsozialistische Deutsche
Arbeiterpartei) was the abbreviation for the Nazi Party.

179700. AUSTRIA: schilling token (1.39g), ND (ca. late 1930’s),
aluminum token commemorating Hitler’s birthplace, house with
swastika above and. ADOLF HITLERS GEBVRTSHAVS.
BRAVNAVa.INN / large stylized “1S” in center with .DER
GLAVBE EINT.DER WILLE SIEGT (The faith of one who will
win) around, obverse scratch and other field marks, 25mm, EF $20

179698. AUSTRIA: AR groschen token (8.61g), 1950, silver
appreciation token by O. Thiede, Vienna cathedral with date to
right and SANKT STEPHANS-DOM IN WIEN around / “1"
superimposed on stylized wheat head with STEPHANS
GROSCHEN below, a few hairlines, 27mm, UNC $35

179697. AUSTRIA: AR groschen token (8.75g), 1950, silver
appreciation token by O. Thiede, Vienna cathedral with date to
right and SANKT STEPHANS-DOM IN WIEN around / “1"
superimposed on stylized wheat head with STEPHANS
GROSCHEN below, uneven tone, 27mm, choice EF $25

188751. AUSTRIA: AE medal (57.27g), 1846, Wurzbach-7736, bronze
medal by K. Lange, bust left with IOANNI.LADISLAO.PYRKER.
PATRIAE.ARCHI-EPPO.AGRIENSI around with K.LANGE in small 
letters below / urn with tall stem in recessed area flanked by
ornaments and figurines with SACERDOTII.IVBILAEVM.VIII.
DEC.MDCCCXLVI.CELEBRANTI around and METR.CAPIT.
AGRIENSE D.D. in two lines in exergue, a few minor spots, 
some obverse field marks, 46mm, EF $75
Johann Ladislaus Pyrker von Felsö-Eör (1772-1847) was

the Archbishop of Erlau and a patron of Venice.

188226. AUSTRIA: AR medal (18.96g), 1933, Strothotte-1933-12, silver
calendar medal, seated Father Time with sapling to left with
superimposed 1933, all in inner circle with outer ring split into 8
segments containing dates and days of the month, with
OSTERSONNTAG 16. APRIL///PFINGSTSONNTAG 4.JUNI///
FROULEISHNAM 15.JUNI///1.ADVENTSONNTAG 3.DEZ.///
around / central square with two columns of dates under headings 
of VOLLMOND and NEUMOND, with 1933 above and radiant sun
and JAHRESREGENT below and more dates to left and right, all
in circle, with Zodiac signs and symbols around, light obverse
oxidation, with antiqued finish, 40mm, VF-EF $55

195935. AUSTRIAN NETHERLANDS: AR kronentaler, Günzburg,
1795-H, KM-62.1, much rim damage, fine $25

188658. BELARUS: rouble, 2003, KM-61, Wrestlers, prooflike, mintage
of 5000 pieces, choice UNC $13

188659. BELARUS: rouble, 2006, KM-138, 600th Anniversary of Sophia 
of Galshany, prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $15

188662. BELARUS: rouble, 2006, KM-276, Cycling, prooflike, mintage
of 5000 pieces, choice UNC $11

188660. BELARUS: rouble, 2006, KM-273, Skiing, prooflike, mintage of
5000 pieces, choice UNC $12

188665. BELARUS: rouble, 2007, KM-303, Legend of the Stork
(Stylized Stork), prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $20

188663. BELARUS: rouble, 2007, KM-300, 200th Anniversary of the
Birth of Napoleon Orda, prooflike, mintage of 7000 pieces, UNC $20

188664. BELARUS: rouble, 2007, KM-302, A. Aladawa, prooflike,
mintage of 4000 pieces, choice UNC $13

188667. BELARUS: rouble, 2008, KM-312, 90th Anniversary of the
Ministry of Finance, prooflike, mintage of 3000, choice UNC $12

188666. BELARUS: rouble, 2008, KM-306, Legend of the Cuckoo (Stylized 
Cuckoo), prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $11

188670. BELARUS: rouble, 2009, KM-220, Pakatigaroshak, prooflike,
mintage of 3500 pieces, choice UNC $27

188673. BELARUS: rouble, 2009, KM-327, White stork (Ciconia
ciconia), prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $22

188672. BELARUS: rouble, 2009, KM-222, Folk Art-Straw Weaving
(Horse), prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $12

188671. BELARUS: rouble, 2009, KM-221, Legend of the Skylark (Alauda
arvensis), prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $13

188669. BELARUS: rouble, 2009, KM-219, Grey Goose (genus Anser),
prooflike, mintage of 5000 pieces, choice UNC $12

188668. BELARUS: rouble, 2009, KM-218, 600th Anniversary of the
Bialowieza Forest, prooflike, mintage of 5000, choice UNC $12

195937. BELGIAN CONGO: AE 5 centimes, 1888/7, KM-3, AU-UNC. $45

188686. BELGIAN CONGO: AE centimes, 1888, KM-1, Choice AU $24

195938. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AR 5 francs, 1850, KM-17,
without dot above date, VF $45

195939. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1867, KM-24,
EF $50

195940. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1869, KM-24,
EF $45

195941. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1873, KM-24,
VF $25
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188425. BELGIUM: AR 2 francs, 1867, KM-30.1, tiny reverse rim nick,
about VF $40

180250. BELGIUM: Albert I, 1909-1934, pattern 20 francs, 1934,
KM-Pn339, Dupriez-2508, bronze strike for regular issue in
silver, KM-104.1, coin alignment, matte proof, NGC graded
PF63 $90

179703. BOHEMIA: AR maley groschen (0.9g), 1586, Dietiker-273,
Hannibal-7a, Joachimstal Mint, tiny clip at 11:00, About EF $75

179898. BOHEMIA: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 3
kreuzer, 1703, KM-590, initials GE, Prague Mint, flan slightly
cupped from roller dies, tiny clip at 9:00, EF $70

179899. BOHEMIA: AR 3 kreuzer, 1708, KM-630, Schön-12, initials LW, 
Kuttenberg Mint, VF $40

179900. BOHEMIA: AR 3 kreuzer, 1711, KM-630, Schön-12, initials LW, 
Kuttenberg Mint, uneven strike, Good fine $28

195945. BOHEMIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 10 kreuzer,
Prague, 1764, KM-784, fine $25

195946. BOHEMIA: Franz II, 1792-1806, AR 20 kreuzer, Prague,
1803-C, KM-830, EF $22

195948. BOLIVIA: AR real, (1)725, KM-28, G-VG $25

188184. BOLIVIA: AR 8 reales, 1808, KM-73, assayer PJ, many small
abrasions, light obverse scratches, VF $50

188674. BOLIVIA: AR 4 soles, 1830, KM-96a.2, assayer JL, additional
mintmark on bottom of island, some obverse haymarking,
possible 0/3 overdate, EF $50

179704. BRITISH NORTH BORNEO: cent token (4.53g), ND (ca. 1910), 
L&W-720, N.L.B.T.C.L. (New London Borneo Tobacco
Company Limited), moderate oxidation, VF, R $125

181511. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR 3 pence,
1919-H, KM-10, NGC graded MS64 $90

181519. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR 6 pence,
1913, KM-11, NGC graded MS64 $110

181529. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR shilling,
1914-H, KM-12, NGC graded MS62 $100

188187. BRUNEI: AE cent, AH1204, KM-3, couple obverse rim nicks, VF $23

195952. BULGARIA: Ferdinand I, prince, 1887-1908, AR 5 leva,
Kormoczbanya, 1892-KB, KM-15, F-VF $45

195953. BULGARIA: Ferdinand I, prince, 1887-1908, AR 5 leva,
Kormoczbanya, 1894-KB, KM-18, F-VF $45

195954. BULGARIA: Boris III, 1918-1943, AR 100 leva, 1930, KM-43,
AU $18

195955. BULGARIA: Boris III, 1918-1943, AR 100 leva, 1934, KM-45,
choice AU $20

188676. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR pe, CS1214 (1853), KM-6.1,
peacock, a bit weakly struck, one-year type, VF $50

195956. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR mat, CS1214 (1853), KM-8.1,
fine $55

195958. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat, CS1214 (1853), KM-10,
VF $85

195957. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat, CS1214 (1853), KM-10,
fine $50

195959. BURMA: Mindon, 1853-1878, AE ¼ pe, CS1227 (1865), KM-18,
VG $15

188678. CAMEROUN: AE 50 centimes, 1943-SA, KM-4, Y-4, Gadoury-13,
red and brown, one-year type, choice UNC $50

188474. CANADA: Newfoundland: AR 5 cents, 1890, KM-2, one
cleaned area on obverse, but retoning, EF $100

188475. Newfoundland: AR 10 cents, 1873, KM-3, round top 3,
obverse 2, VG-F $125

188476. Newfoundland: AR 10 cents, 1896, KM-3, some luster, About
EF $100

188478. Newfoundland: AR 20 cents, 1876-H, KM-4, repunched 6, VF $125

188479. Newfoundland: AR 20 cents, 1888, KM-4, toned, VF $65

188340. Newfoundland: AR 20 cents, 1888, KM-4, obverse 2, better
date, fine $70

188480. Newfoundland: AR 50 cents, 1907, KM-11, two small
scratches at 12:00 on reverse, lightly toned, choice EF $55

188473. Newfoundland: AE cent, 1929, KM-16, red and brown, UNC $100

179711. Nova Scotia: AE ½ penny token, 1832, KM-1var,
Charlton-NS-1D3, I&M-PNS-315, About VF, R-5 $20

179716. Nova Scotia: AE penny token, 1832, KM-2a, Charlton-NS-4A1, 
I&M-PNS-451, Breton-870, contemporary counterfeit, reverse
details a bit weak, VF $50

179715. Nova Scotia: AE penny token, 1832, KM-2a, Charlton-NS-4A1, 
I&M-PNS-451, contemporary counterfeit, reverse lamination,
light obverse scratches, About VF $26

179714. Nova Scotia: AE penny token, 1832, KM-2, Charlton-NS-2B1,
I&M-PNS-401, couple light obverse scratches, light rim nicks,
About VF $20

179713. Nova Scotia: AE penny token, 1832, KM-2, Charlton-NS-2B1,
I&M-PNS-401, flaw on head, light obverse scratch, light oxidation,
VF $20

179712. Nova Scotia: AE ½ penny token, 1840, KM-3, Charlton-NS-1E2,
I&M-PNS-504, medium 0 in date, tickmarks, VF, R-3 $35

188472. Nova Scotia: AE ferry token, ND (ca. 1846), Charlton-TR-1,
Breton-900, Halifax Steamboat Company, sailing ship, red, but
fine abrasions on reverse, Choice AU $75

The Halifax Steamboat Company began in 1817, taking
over a ferry service between Halifax and Dartmouth, Nova
Scotia. The tokens were very rare until a very large hoard

was discovered when the old offices were demolished.

188481. Nova Scotia: AE cent, 1861, KM-8.1, large rosebud, mostly
brown, UNC $125

179707. Prince Edward Island: AE ½ penny token, ND (ca. 1840),
Charlton-PE10-26, I&M-SCC-26, Ships, Colonies & Commerce
token, EF, R-4 $100

179709. Prince Edward Island: AE ½ penny token, ND (ca. 1840),
Charlton-PE10-38, I&M-SCC-38, Ships, Colonies & Commerce
token, a few small reverse scratches, F-VF, R-9 $35

179710. Prince Edward Island: AE ½ penny token, ND (ca. 1840),
Charlton-PE10-40, I&M-SCC-40, Ships, Colonies & Commerce
token, a couple tiny rim nicks, Good fine, R-8 $60

188482. Prince Edward Island: AE ½ penny, ND (1860),
Charlton-PE-5B1, EF-AU $150

179717. Upper Canada: AE ½ penny token, 1821, Charlton-UC-10,
reverse scratches, moderate oxidation, tiny clip at 12:00, VG $55

188470. Upper Canada: AE ½ penny token, 1857, KM-Tn2,
Charlton-PC-5D, AU $75

188436. CANADA: AE cent, 1858, KM-1, medal alignment, one-year
type, fine $75

188330. CANADA: AE cent, 1858, KM-1, small obverse field dig,
two-year type, fine $75

188188. CANADA: AE cent, 1859/8, KM-1, wide 9, medal alignment, VG $55

188443. CANADA: AR 5 cents, 1875-H, KM-2, large date, some small
punch marks on both sides, key date, G-VG $85

188190. CANADA: AR 5 cents, 1887, KM-2, fine $45

188444. CANADA: AR 5 cents, 1899, KM-2, G-VG $75

188449. CANADA: AR 10 cents, 1894, KM-3, normal date, obverse 5,
small obverse rim bump, better date, G-VG $24

188452. CANADA: AR 25 cents, 1872-H, KM-5, obverse 2, toned, EF $125

179706. CANADA: AR 25 cents, 1872-H, KM-5, reverse partially
lacquered, obverse 2, about fine $26

188453. CANADA: AR 25 cents, 1881-H, KM-5, VG-F $50

188454. CANADA: AR 25 cents, 1883-H, KM-5, choice VF $125

188455. CANADA: AR 25 cents, 1885, KM-5, straight top 5
(reengraved), convex reverse, better date, good $75

188462. CANADA: AR 50 cents, 1900, KM-6, toned, VG $70

188437. CANADA: AE cent, 1876-H, KM-7, brown, hints of red, UNC $60

188438. CANADA: AE cent, 1906, KM-8, mostly brown, UNC $35

188439. CANADA: AE cent, 1907-H, KM-8, brown, key date, Choice AU$100

188440. CANADA: AE cent, 1910, KM-8, red and brown, nearly choice,
UNC $45

188451. CANADA: AR 10 cents, 1902-H, KM-10, choice EF $45

188456. CANADA: AR 25 cents, 1902-H, KM-11, EF $125

188463. CANADA: AR 50 cents, 1907, KM-12, About VF $90

188441. CANADA: AE cent, 1913, KM-21, red and brown, choice UNC $55

188191. CANADA: AR 5 cents, 1915, KM-22, darkly toned, VF-EF $25

188192. CANADA: AR 10 cents, 1919, KM-23, lightly toned, Choice AU $30

188458. CANADA: AR 25 cents, 1917, KM-24, choice EF $50

188459. CANADA: AR 25 cents, 1932, KM-24a, choice EF $80

188460. CANADA: AR 25 cents, 1935, KM-24a, better date, AU $125

188464. CANADA: AR 50 cents, 1929, KM-25a, some luster, choice VF $70

188442. CANADA: AE cent, 1924, KM-28, brown, better date, AU $50

188189. CANADA: AE cent, 1925, KM-28, fine $25

188447. CANADA: 5 cents, 1925, KM-29, better date, VG-F $75

188446. CANADA: 5 cents, 1925, KM-29, better date, VG $65

188448. CANADA: 5 cents, 1926, KM-29, Far 6, a couple light obverse
scratches, key date, VG-F $120

188193. CANADA: AR dollar, 1936, KM-31, a few minor rim nicks, lightly 
toned, EF $28

188461. CANADA: AR 25 cents, 1946, KM-35, UNC $50
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188465. CANADA: AR 50 cents, 1945, KM-36, narrow date, light
peripheral tone, nearly choice, UNC $45

188466. CANADA: AR 50 cents, 1947, KM-36, ML, straight 7, EF $85

188467. CANADA: AR dollar, 1947, KM-37, blunt 7, AU $150

188468. CANADA: AR dollar, 1947, KM-37, pointed 7, doubled HP, EF $200

188194. CANADA: AR dollar, 1939, KM-38, Royal Visit, 2x designer’s
initials, light reverse scratches, choice EF $22

188196. CANADA: AR dollar, 1953, KM-54, NSW variety, nicely toned,
UNC $20

188195. CANADA: AR dollar, 1953, KM-54, NSW variety, some
hairlines, UNC $20

188471. CANADA: AE admission token (4.56g), 1890, Breton-587a,
variety with alternate reverse, fancy checker superimposed on
checker board with CLUB DÉCHECS ET DE DAMES
CANADIEN FRANÇAIS DE MONTRÉAL CANADA. around with 
small “K&S” at bottom / FERD. RIENDEAU CHAMPION DES
JOUEURS DE DAMES DU CANADA 1890 in six lines, groove
in flan from striking at 1:30, red and brown, 25mm, choice UNC $45

188197. CEYLON: AR 10 cents, 1897, KM-94, lightly toned, better date,
AU $26

188199. CHILE: AE centavo, 1853, KM-127, one-year type, VF $24

188685. CHILE: AR decimo, 1894/3, KM-136.3, choice UNC $80

188684. CHILE: AR ½ decimo, 1877, KM-147a, Y-44, choice, except for 
a few minor rim nicks, UNC $75

188681. CHILE: AE ½ centavo, 1894, KM-148a, Y-10a, mostly brown,
choice UNC $60

188687. CUBA: AE 2½ centavos token (3.87g), ND (1882), Rulau-Mat
17, Ingenio La Benita, Maragliano, Bermeja, Matanzas
Province, minor obverse rim bumps, VF $75

188502. CUBA: AR 10 centavos, 1915, KM-A12, some hairlines on star, 
attractive light tone, UNC $80

195971. CUBA: AR peso, 1934, KM-15.2, AU $75

188207. CUBA: AR peso, 1953, KM-29, Centennial of Marti, UNC $50

188504. CZECHOSLOVAKIA: AR 10 dukaten, 1929, Bruce-XM6, medallic
issue for the 1000th Anniversary of Christianity in Bohemia, some
rim nicks and bumps, mintage of only 3259 pieces, EF-AU $95

195972. CZECHOSLOVAKIA: AR 20 korun, 1937, KM-18, death of
Masaryk, AU-UNC. $22

185074. DENMARK: Christian VIII, 1839-1848, AE 1/5 rigsbankskilling, 
1842, KM-723, a wonderful example! NGC graded MS65 BN $100

195974. DENMARK: Frederik VII, 1848-1863, AE skilling, Altona,
1860(o), KM-763, choice UNC $60

188210. DENMARK: AR 25 ore, 1905, KM-796.2, initials VBP, choice VF $25

195975. DENMARK: Frederik IX, 1947-1972, AR 2 kroner, 1953,
KM-844, mintmaster NS, UNC $55

179729. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-60,
Hvilsom, text on flag, UNC, R $15

179726. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-47,
AMA, UNC, R $15

179727. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-47,
AMA, witrhout cellophane, UNC, R $10

179725. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-1,
Selv Amor Kan Fejle (book), brown on buff cardboard, AU, R $15

179724. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-38,
Max Bruger, slight hinge residue on stamp side, AU, R $15

179730. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-94,
Sundby Sukkervarefabrik, EF, R $15

179728. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-59,
Hvilsom, Danmarks billigste Papirhandel, EF, R $15

179722. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-3,
Schulstads, EF, R $15

179731. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-403,
Merkur Foto, small segment of cellophane gone, EF, R $12

179720. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-B12Aa, 
Spørg Waldorff W, brown, EF, S $12

179719. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-B-8a,
Dansk Elektromotor Lager, EF, S $12

179723. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-C-28,
Jeg Saa Frankrig Falde (book), VF, R $15

179721. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941),
Lund-Jensen-B-12Ba, Spørg Waldorff W, green, VF, S $12

179718. DENMARK: 1 ore stamp money, ND (1941), Lund-Jensen-B-1a,
Waldorff Emballage, VF, S $12
After the Nazi invasion of 1941, small change disappeared
from circulation as it was withdrawn by the occupiers for

war uses. This created a severe change shortage.
Entrepreneurs stepped in and came up with the idea of

stamp money. A stamp and a backing card with advertising 
was wrapped with cellophane or glassine.

188211. ECUADOR: AR real, 1833, KM-13, assayer GJ, reverse flan
flaw, about good $35

179737. ECUADOR: AR 2 reales, 1834, KM-14, Cr-3, assayer GJ,
obverse reads EL ECUADOR EN COLOMBIA, about good $20

179738. ECUADOR: AR 2 reales, 1835, KM-14, Cr-3, assayer GJ,
obverse reads EL ECUADOR EN COLOMBIA, weak rims,
uneven strike, struck through thread on obverse, fine $90

179736. ECUADOR: AR ½ real, 1838, KM-22, assayer ST, good $45

195977. ECUADOR: AR 4 reales, Quito, 1843, KM-24, assayer MV,
pierced, fine $40

188212. ECUADOR: AE centavo, 1890-H, KM-45, light reverse
scratches, two-year type, choice VF $24

188213. ECUADOR: 10 centavos, 1942, KM-76a, Y-52a, some spotting, 
UNC $13

195979. EGYPT: Husayn Kamil, 1914-1917, AR 2 qirsh, 1917/AH1335, 
KM-317.1, AU $15

188214. EGYPT: 10 milliemes, 1958-AH1377, KM-381, Sphinx, UNC $15

179742. EGYPT: one fare token, 1920, Smith-120 AC, Tramways du
Caire, scalloped edge, center hole (as made), VF $28

185954. EGYPT: AE coffee token, Muhammad ‘Isa, qahwa (“coffee”),
uniface, 19mm, ca. 1920s-1930s, VF $45

185953. EGYPT: AE coffee token, Bayyumi ‘Ali (tentative reading),
qahwa (“coffee”), uniface, 19mm, ca. 1920s-1930s, VF $45

185952. EGYPT: brass 10 milliemes, Government issue, jumhuriya misr
on obverse, denomination on reverse, 24mm, VF $35

195983. ERITREA: AR tallero, 1918-R, KM-5, mount well removed, VF $50

179743. FRANCE: Aquitaine: William X, 1127-1137, AR denier
(0.69g), ND, Rob-4309, strike a bit weak, tiny edge chip, VF $55

179744. FRANCE: Henri III, 1574-1589, AE double tournois (2.10g),
1589-Z, Duplessy-1156C var, Grenoble mint, light porosity,
uneven strike, fine $55

179746. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE jeton (4.52g), ND,
Feuardent-12762var, bust of Louis right with LVDOVICVS.
MAGNVS.REX. around with LGL (Lazarus Gottlieb Laufer) in
small letters below bust / Minerva standing right, right hand
holding spear, left hand holding shield, with various tools at lower
left and ARMIS NUNC TOTA. around and ornament in exergue,
interesting die break in field behind Minerva, 25mm, VF $40

195986. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE 2 deniers, Strasbourg,
1708-BB, KM-309, VG $12

179748. FRANCE: AE medalet (1.11g), ND (1820), Collignon-224, gilt
medalet for the birth of the Duke of Bordeaux, busts of the
Duke and Duchess de Berry right with GAYRARD F in small
letters below / infant bust left with H.C.F.M.DIEUDONNE D. DE
BORDEAUX around and GAYRARD F. in small letters at
bottom, some faint tap marks on rims, 12mm, EF $20

195990. FRANCE: Louis Philipppe, 1830-1848, AR 5 francs, Paris,
1834-A, KM-749.1, fine $35

195993. FRANCE: Louis Philipppe, 1830-1848, AR 5 francs, Lille,
1842-W, KM-749.13, EF-AU $85

196000. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE 10 centimes, Lille,
1853(w), KM-M24, visit to Bourse, choice AU $55

195999. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE centime, Paris, 1862-A, 
KM-795.1, UNC $25

196008. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1873-A, KM-820.1, AU $55

188516. FRANCE: AR 5 francs, 1873-A, KM-820.1, Gadoury-745a,
chopmark (?) and initials A.E.F punched in obverse field, with
H.C.S. punched at top of reverse, lightly toned, choice EF $30

196010. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1874-A, KM-820.1, ch. AU-UNC $75

196011. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1876-A, KM-820.1, AU $55

179749. FRANCE: AE box 5 francs imitation (17.88g), ND, pot metal
“box dollar” imitating a 1870-BB 5 francs, 7.5mm thick, with
hinged edge segment to reveal box inside, stem missing (only
hole on edge remains), 38mm, EF $20

196015. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1896-A, KM-5a.1,
chopmarks, EF $35

196016. GABON: 100 francs, 1971(c), KM-12, BU $30

187502. GEORGIA: Tamar, 1184-1213, AE fals (5.79g), Kor-420
(1200), Bennett-175, Mtavruli text, mysterious symbol in center
/ Arabic text, good $25

196019. GERMAN EAST AFRICA: AR ¼ rupie, 1891, KM-3, choice EF $75

196020. GERMAN EAST AFRICA: AR ¼ rupie, 1910-J, KM-8, AU $70

196021. GERMAN EAST AFRICA: AR ¼ rupie, 1913-J, KM-8, EF $75

196025. GERMAN EAST AFRICA: Brass 5 heller, 1916-T, KM-14.1,
choice EF $65
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196024. GERMAN EAST AFRICA: Brass 5 heller, 1916-T, KM-14.1,
EF-AU $60

196027. GERMAN EAST AFRICA: Brass 5 heller, 1916-T, KM-14.2,
EF-AU $55

196032. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse A, reverse A, AU $60

196036. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse B, reverse B, AU $45

196029. GERMAN EAST AFRICA: AE 20 heller, 1916-T, KM-15,
obverse B, reverse B, EF $80

196035. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse B, reverse B, VF-EF $24

196034. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse B, reverse B, VF $22

196033. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse A, reverse B, F-VF $18

196031. GERMAN EAST AFRICA: Brass 20 heller, 1916-T, KM-15a,
obverse A, reverse A, fine $27

188520. GERMAN STATES: Augsburg: AR 2 kreuzer, 1635, KM-A16,
For. 255, attractive blue toning, EF-AU $70

188375. Baden: AE kreuzer, 1829, KM-189, initial D, brown, choice AU $65

196038. Bamberg: Christoph Franz von Buseck, 1795-1801, AR 20
kreuzer, 1800, KM-148, fine $16

196039. Bavaria: Maximilian I, 1598-1651, AR 2 kreuzer, Munich,
1623, KM-128.1, choice AU $55

196040. Bavaria: Maximilian I, 1598-1651, AR 2 kreuzer, Munich,
1624, KM-128.1, choice UNC $65

196041. Bavaria: Maximilian I, 1598-1651, AR 2 kreuzer, Munich,
1625, KM-128.1, BU $0

196042. Bavaria: Maximilian II Emanuel, 1679-1726, AR 10 pfennig,
Munich, 1686, KM-336, mintmaster CZ, fine $15

196043. Bavaria: Maximilian II Emanuel, 1679-1726, AR kreuzer,
Munich, 1719, KM-382, fine $18

196045. Bavaria: Karl Albrecht, 1726-1745, AR 3 kreuzer, Munich,
1736, KM-426, AU-UNC. $55

179901. Bavaria: AR 6 kreuzer, 1740, KM-444, Vicariat issue, two fairly
large punchmarks on reverse, grainy flan, VF $35

196051. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AR kreuzer, 1828, KM-727, BU $65

196052. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AE heller, 1829, KM-740, plain
edge, EF $35

196053. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AE heller, 1832, KM-740,
reeded edge, UNC $65

196054. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AR 6 kreuzer, 1831, KM-748,
AU-UNC. $60

196055. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AE heller, 1839, KM-796.1,
choice AU $35

196056. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AE heller, 1846, KM-796.1,
choice AU $25

196058. Bavaria: Maximilian II, 1848-1864, AE heller, Munich, 1849,
KM-796.2, UNC $45

196057. Bavaria: Ludwig I, 1825-1848, AE heller, Munich, 1847,
KM-797.1, choice AU $45

196059. Bavaria: Maximilian II, 1848-1864, AR 3 kreuzer, Munich,
1855, KM-800, choice UNC $50

196060. Bavaria: Maximilian II, 1848-1864, AR 3 kreuzer, Munich,
1855, KM-858, choice BU $45

196061. Bavaria: Ludwig II, 1864-1886, AR kreuzer, Munich, 1866,
KM-873, UNC $25

196062. Bavaria: Ludwig II, 1864-1886, AR kreuzer, Munich, 1867,
KM-873, choice UNC $30

188215. Bavaria: AR 5 mark, 1876-D, KM-896, F-VF $35

196063. Bavaria: Otto, 1886-1913, AR 5 mark, Munich, 1913-D,
KM-915, choice AU $75

196065. Brandenburg-Prussia: Georg Wilhelm, 1619-1640, AR 1/24
taler, Kölln, 1625, KM-119, mintmaster IP, fine $20

179758. Brandenburg-Franconia: prize medal (22.91g), ND (1900), gilt 
silver prize medal by Lauer for meritorious service in the
orchards of the Middle Franconian district, Franconia seated
left holding wreath in right hand and left hand resting on shield
with crest with MITTELFRÄNK. KREISVERBAND T. OBST-u.
GARTENBAU around / EHRENPREIS FÜR VERDIENSTLICHE 
LEISTUNGEN IM OBSTBAU in six lines inside laurel wreath,
numbers “066" incuse on edge, small scratches in obverse left
field, nicely toned, 38mm, Choice AU $75

196066. Brunswick-Lüneburg-Calenberg: Ernst August, 1679-1698,
AR 2 mariengroschen, Clausthal, 1697, KM-336, mintmaster
HB, crimped, VF-EF $18

109083. Brunswick-Wofenbüttel: Friedrich Ulrich, 1613-1634, AE 3
flitter, ND (1621), KM-256, NGC graded MS63 BN $250

196067. Cologne:Cathedral Chapter AR 8 heller, 1703, KM-201,
mintmaster FW, fine $15

183431. Frankfurt: Freie Stadt, AR 3 kreuzer, 1846, KM-313, a
wonderful example! NGC graded MS66 $150

179770. Hamburg: AR medal (26.76g), 1806, Gaedechens-2012, John
Parish medal commemorating his 50 years in Hamburg, IN
REMEMBRANCE OF HOHN PARISH’S FIFTY YEARS STAY
AMONGST HIS FRIENDS IN HAMBURGH (ornament) / FROM
1756 TILL 1806 TO THE MERCANTILE WORLD THIS SPAN
OF LIFE WHAT AN EVENTFUL PERIOD (ornament)!!!", toned,
39mm, VF-EF $100

John Parish, a naturalised Hamburg citizen of Scottish
birth, was appointed American Vice Consul when the

Consulate in Hamburg was first established, on 17th June,
1790. In 1793, Parish was promoted to the rank of Consul
and is the only non-American to have served in this post.

196068. Hannover: Georg V, 1851-1866, AE pfennig, 1862-B, KM-233,
choice AU-UNC. $40

188693. Hesse-Cassel: BI 4 heller, 1731, KM-402.1, tiny flan crack, VF $35

196069. Hesse- Darmstadt: Ludwig VIII, 1739-1768, BI 2 kreuzer,
1744, KM-173, mintmaster AK, fine $12

196070. Mecklenburg-Schwerin: Friedrich Franz I, 1785-1837, AR 3
pfennig, 1836, KM-282, UNC $60

196071. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1676(e), KM-194, BU $85

196072. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1678(f), KM-194, BU $85

196074. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1693(f), KM-215,
UNC $75

196073. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1693(f), KM-215,
UNC $70

179751. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1693, KM-215, fine $30

196075. Nuremberg (Imperial City): AR kreuzer, 1694(f), KM-215, BU $85

196077. Nuremberg (Imperial City): BI pfennig, 1769, KM-315, BU $50

196078. Nuremberg (Imperial City): AR 4 kreuzer, 1755, KM-317,
mintmaster IMF, BU $90

196080. Nuremberg (Imperial City): BI 4 pfennig, 1783, KM-340, UNC $85

196082. Nuremberg (Imperial City): BI kreuzer, 1773, KM-367, city
view, BU $80

196081. Nuremberg (Imperial City): BI kreuzer, 1773, KM-367, city
view, choice UNC $65

196086. Nuremberg (Imperial City): BI kreuzer, 1786, KM-375,
mintmaster KR, BU $70

196085. Nuremberg (Imperial City): BI kreuzer, 1786, KM-375,
mintmaster KR, UNC $60

196087. Nuremberg (Imperial City): BI pfennig, 1806, KM-409, BU $55

196088. Nuremberg (Imperial City): BI 3 kreuzer, 1806, KM-414,
choice UNC $95

179902. Prussia: Albrecht, 1525-1568, AR groschen (1.9g), 154Z,
KM-MB3, minor discoloration, somewhat uneven strike, VF $21

196090. Prussia: Friedrich Wilhelm II, 1786-1797, AR 4 groschen,
Berlin, 1797-A, KM-362, fine $14

188216. Prussia: AR thaler, 1841-A, KM-437, one-year type, choice VF $85

188220. Prussia: AR 5 mark, 1876-B, KM-503, a couple small rim
bumps, F-VF $45

188222. Prussia: AR 5 mark, 1907-A, KM-523, a few tiny rim taps,
choice VF $21

188223. Prussia: AR 5 mark, 1908-A, KM-523, small reverse rim bump,
choice VF $30

188217. Prussia: AR 2 mark, 1901-A, KM-525, 200th Anniversary of the 
Kingdom of Prussia, choice EF $29

196092. Prussia: Wilhelm II, 1888-1918, AR 2 mark, Berlin, 1913,
KM-532, 100th anniversary of victory at Leipzig, BU $35

196094. Prussia: Wilhelm II, 1888-1918, AR 3 mark, Berlin, 1913,
KM-534, 100th anniversary of victory at Leipzig, UNC $35

188218. Prussia: AR 3 mark, 1913-A, KM-534, 100th anniversary of
Defeat of Napoleon, EF-AU $28

188219. Prussia: AR 3 mark, 1913-A, KM-535, 25th Year of Reign, AU $20

179753. Prussia: AR love token (18)98, love token on 1888-A Prussia 5 
mark, reverse side planed off and engraved “Zum 50 jahrgen
Jubilaum der Schützengildez Eisenach geivid(?) von F Roggio.
18.8.98.” in cursive script, scarce host coin (one-year type),
choice EF $125

179752. Prussia: AR love token, 1897, love token on 1888-A Prussia 5
mark (KM-512), reverse shield and eagle planed off, engraving
reads: “Hussa! zur Erng:anden mundervollen Abend 14.5.1897" 
in Gothic script, scarce host coin (one-year type), EF $125
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188698. Prussia: AR medal (39.18g), 1906, silver medal by Oertel on
the silver wedding anniversary of the imperial couple, busts of
the couple side by side to the left with AUGUSTE.VICTORIA.
WILHELM.II.I.R around / ZUR SILBERNEN HOCHZEIT
UNSERES - KAISER - PARRES 27. FEBR. 1881-1906 in 8
lines on crowned plaque flanked by eagles, possibly with mount 
removed, but if so, expertly done, light tone, 46mm, EF $75

188525. Rhenish Confederation: BI kreuzer, 1808, KM-2, initials BH,
interesting die break to left of crown, light tone, choice VF $85

188224. Saxony: BI ½ neu-groschen, 1851-F, KM-1158, two small
obverse spots, KM values at $37! UNC $20

188695. Saxony: AE 5 pfennig, 1869-B, KM-1218, red and brown, UNC $30

196095. Saxony-Albertine Line: Johann Georg I, 1615-1656, AR 1/24
taler, Chemnitz, 1625, KM-71, mintmaster HI, fine $25

196098. Saxony-Albertine Line: Friedrich August III, 1763-1806, AR
taler, Dresden, 1792, KM-1027, mintmaster IEC, ex-mount, VF $75

179754. Schleswig-Holstein: AE dreiling, 1850, KM-160, Red and
Brown UNC $70

179759. Schleswig-Holstein-Gottorp: AR 1/16 thaler (1)623, KM-69,
some oxidation and porosity (mainly obverse), F-VF $24

196101. Silesia: Leopold I, 1658-1705, BI pfennig, Oppeln, 1697,
KM-438, fine $25

179904. Silesia-Liegnitz-Brieg: AR 3 kreuzer, 1669, KM-500, planchet
striations, F-VF $23

188527. Trier: AR albus (0.83g), 1687, initials CL, type unlisted in Krause,
St. Peter standing with TREV 1687 MON NOV around and CL at
bottom (for Caspar Longerich) / crowned 4-part arms with IOHAN.
HVGO.D.G.A.R.O. around (last letter uncertain), 16mm, VF $90

196102. Westphalia: Jerome Napoleon, 1807-1813, AR 1/6 taler,
Kassel, 1808-F, KM-88, VF-EF $55

188225. Westphalia: 10000 mark, 1923, Menzel-26666.18, rearing
horse (Equus ferus caballus), Choice AU $35

181808. Westphalia: 10.000 mark, 1923, aluminum-bronze notgeld,
Jaeger N20a, choice AU $25

179905. Württemberg-Öls: AR 15 kreuzer, 1694, KM-14, initials IIT,
some reverse oxidation, tiny obverse edge cut, F-VF $24

196103. Württemberg-Öls: Christian Ulrich, 1664-1704, AR 3 kreuzer, 
Öls, 1696, KM-61, mintmaster LL, F-VF $20

179755. Würzburg: AR schilling, 1751, KM-339, edge defect, F-VF $50

188696. GERMANY: AE pfennig, 1875-A, KM-1, mostly red, choice UNC $45

188697. GERMANY: AE 2 pfennig, 1873-B, KM-2, better date /
mintmark, VF, S $40

196104. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, 10 pfennig, 1876-A, KM-4,
UNC $50

196105. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AE pfennig, 1916-D, KM-10,
choice UNC $14

196107. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AR mark, 1914-D, KM-14,
BU $22

196106. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AR mark, 1914-A, KM-14,
BU $20

196109. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AR mark, 1915-D, KM-14,
BU $20

196111. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1924-F, KM-31, UNC $10

196110. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1924-D, KM-31, UNC $10

196112. GERMANY: 50 rentenpfennig, 1923-A, KM-34, BU $65

196113. GERMANY: 50 rentenpfennig, 1924-A, KM-34, UNC $50

196114. GERMANY: AE reichspfennig, 1931-D, KM-37, choice UNC $15

196115. GERMANY: 5 reichspfennig, 1935-A, KM-39, BU $14

196117. GERMANY: 10 reichspfennig, 1935-D, KM-40, BU $18

196118. GERMANY: 10 reichspfennig, 1936-D, KM-40, BU $20

196119. GERMANY: AR mark, 1924-A, KM-42, BU $55

196120. GERMANY: AR reichsmark, 1925-E, KM-44, BU $85

196121. GERMANY: AE 4 reichspfennig, 1932-D, KM-75, UNC $35

196122. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1934-F, KM-84, 175th
anniversary of Schiller’s birth, AU $75

196123. GERMANY: AE reichspfennig, 1939-D, KM-89, UNC $12

196124. GERMANY: AE 2 reichspfennig, 1939-D, KM-90, choice UNC $12

179761. GERMANY: 5 reichspfennig, 1937-G, KM-91, Nazi / Swastika
issue, choice UNC $35

196125. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1937-A, KM-93, UNC $25

196126. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1937-G, KM-93, UNC $25

196128. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1939-D, KM-93, UNC $25

196127. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1939-A, KM-93, UNC $25

188700. GERMANY: AR 5 reichsmark, 1939-D, KM-94, Hindenburg /
Swastika issue, VF-EF $30

196130. GERMANY: 5 reichspfennig, 1943-A, KM-100, UNC $12

196131. GERMANY: Zinc 10 reichspfennig, 1945-F, KM-A104, UNC $45

196132. GERMANY: Zinc 10 reichspfennig, 1947-A, KM-A104, BU $55

196133. GERMANY: Zinc 10 reichspfennig, 1947-F, KM-A104, UNC $35

196134. GERMANY: Zinc 10 reichspfennig, 1948-A, KM-A104, choice
UNC $45

196135. GERMANY: Zinc 5 reichspfennig, 1947-A, KM-A105, UNC $28

188227. GERMANY: 2 mark, 1951-D, KM-111, AU $20

188701. GERMANY: 2 mark, 1951-G, KM-111, VF-EF $30

188228. GERMANY: AR 5 mark, 1968-D, KM-112.1, UNC $17

188229. GERMANY: AR 5 mark, 1974-D, KM-112.1, a few hairlines,
UNC $9

188230. GERMANY: AR 5 mark, 1977-J, KM-145, some hairlines, 200th 
Anniversary of the Birth of Carl Friedrich Gauss, UNC $9

188231. GERMANY: AR 5 mark, 1980-F, KM-153, 100th Anniversary of
Cologne Cathedral, some hairlines, UNC $6

188529. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-5906.1, Arbeitskraft Kaffee, orange Scott-119 stamp on 
dark red background in aluminum case, Choice AU $150

179906. GERMANY: 20 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-322.4, Selve Altena Metallwalzwerke, Altena, aluminum 
case, SELVE overprint in each of 4 spaces of pink background
cardboard, case reads SELVE A.B. ALTENA (WESTF.)
METALLWALZWERKE JAGDPATRONEN-MOTOREN-
KOCHGESCHIRRE, Germania stamp, AU, S $135

179914. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-19919.7, aluminum case, E.L.KEMPE & Co
AKTIENBESELLSCHAFT OPPACH i/s., olive-green Numeral
(Ziffer) stamp on pink background, variety with 11 grapes below
lowest leaf, AU $30

179907. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-2289.4, Atlas Schuhkitt, Berlin, Brandenburg, text flanking
stamp reads “ausgegeb.d Sparkassse d.Stadt Berlin.” on yellow
backing cardboard, tin enclosure, Germania stamp, ch. EF, R $150

179910. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-10586.1, Hamburg merchant, aluminum case,
“KRÄUTER-MAYER’S ungem. ARZNEI-KRÄUTERTEES
erprobt und bewährt! D.R.G.M.771 911", orange stamp on light
green background, slightly wavy case, About EF $75

179911. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-10643.1, aluminum case.SEITZ GEBRÜDER.
BÜRO-BEDARF MASCHINEN MÖBEL D.R.G.M. 771 911.
HAMBURG-MÖNKEDAMM 7., orange Germania stamp on red
background, clear plastic covering stamp is loose, About EF $60

179909. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-5999.4, celluloid case, “Wilhelm Balzen
Dampfkornbranntwein Brennerei Spez:Aller Doppelkorn
Destillation-Herkenbergerstr. Duisburg Meiderich”, olive-green
Numeral (Ziffer) stamp on light green background, EF $60

179908. GERMANY: 5 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-2476.2, aluminum case, WASCHE *MÖBEL N.Jsrael
BERLIN C. MODEWAREN, brown Germania stamp on
red-brown background, lightly cleaned case, About EF $60

179913. GERMANY: 5 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-17560.1, celluloid case.HuP. SAUERMANN AG.
MÜNCHEN.KULMBACH.NÜRNBERG, BROWN gERMANIA
STAMP ON YELLOW BACKGROUND, EF $35

179912. GERMANY: 15 pfennig encased postage, ND (ca. 1920),
Menzel-16049.6, blue-lacquered iron case (as made),
“BUCHDRUCKEREI H.Prickarts MAINZ GESCHÄFTSBÜCHER 
FABRIK”, blue-green Numeral (Ziffer) stamp on yellow-brown
background, clear plastic covering stamp cracked with a small
piece missing, EF $35

188528. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1921),
Menzel-4515.8, L. Tietz, Coblenz, olive-green Scott-138 stamp
on green background in yellow celluloid, missing clear celluloid
and part of border, EF $75

179756. GERMANY: AR love token, ND (ca. 1880), letters “AG” ornately 
engraved on planed off obverse of 1875 German States 5
mark, mount expertly removed, tiny obverse dig, VF $85

179760. GERMANY: AR love token, 1923, love token on planed off
German States 5 mark, engraved “Kegelklub Gemütlichkeit.
1923.” / “Clubmeisterschaft” above bowling balls and pins with
“Wanderpreis.” below, with attached loop, VF-EF $150

179757. GERMANY: AR love token, 1936, “F. Nölke 1936" engraved in
two lines on planed off obverse of 1899 German States 5 mark, 
holed at 1:30 and 7:30, presumably for suspension, darkly
toned reverse, somewhat crude engraving, About VF $75
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188379. GERMANY: AR medal (28.64g), 1895, Bennert-162, 
Coll. Marienburg-7546, medal in .990 silver for 80th Birthday of
Otto von Bismarck (1815-1898), bust right, wearing suit and
wide-brimmed hat with FÜRST V. BISMARCK
ALTREICHSKANZLER around / Germania standing facing in
front of the birthplace of Bismarck and his retirement home,
with protective hands over both, and 1815-1.APRIL 1895
80.JAHR.GEBURTSTAG around, cleaned, starting to retone,
39mm, EF $75

188530. GERMANY: AR medal (20.88g), 1936, Eberhh. S. 183,
Gadoury 15, Roth 151/152, official Olympic Games silver
medal, bell with imperial eagle above Olympic rings with
OLYMPISCHE.SPIELE.BERLIN.MCMXXXVI around with
swastika below / allegorical figure standing facing with head left 
and holding an olive twig and laurel wreath with ZUR EHRE
DES VATERLANDES ZUM RUHME DES SPORTS around and
K.ROTH in small letters at feet, PREUSS. STAATSMUENZE.
FEINSILBER on edge, matte finish, light tone, 37mm, UNC $125

188532. GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: pfennig, 1949-E, KM-1,
key date/mintmark, AU $50

188531. GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: pfennig, 1949-E, KM-1,
key date/mintmark, EF $20

188533. GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: 10 pfennig, 1953-E,
KM-7, key date/mintmark, EF $30

179765. GREAT BRITAIN: AR crown, 1696, KM-486, engraved on
planed off central reverse “MARY BESWIDK WAS BORN
December 14th 1814" in various fonts enclosed in a wreath,
2mm hole for suspension, VF on Good host $100

188534. GREAT BRITAIN: AR penny, 1752/0, KM-567, S-3715A,
Maundy penny with nice original toning, UNC $90

188234. GREAT BRITAIN: AE 2 pence, 1797, KM-619, cartwheel 2
pence, a few small rim nicks, About VF $90

188233. GREAT BRITAIN: AE 2 pence, 1797, KM-619, cartwheel 2
pence, some stray marks, many small rim nicks, VF $50

188232. GREAT BRITAIN: AE 2 pence, 1797, KM-619, cartwheel 2
pence, many stray marks, minor rim nicks, fine $45

196138. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE farthing, 1886,
KM-753, AU-UNC. $45

196139. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ penny, 1891,
KM-754, AU $60

188536. GREAT BRITAIN: AR double florin, 1889, KM-763, S-3923.
Y-25, lightly cleaned reverse, VF-EF $60

196140. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE penny, 1898,
KM-790, AU $30

179762. GREAT BRITAIN: AR crown, 1902, KM-803, a few small rim
nicks, VF $90

188543. GREAT BRITAIN: AE model ½ farthing (1.51g), 1887,
produced by Lauer, hints of red, 16mm, UNC $22

179773. GREAT BRITAIN: hop picker’s token (2.95g), ND (ca. 19th
cent.), uniface lead hop picker’s token, good for one day’s
wages, text reads “I.R.D 1" in two lines, AU $20

188540. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token, 1790, Dalton &
Hamer-387a, Wilkinson, Warwickshire, bust of Wilkinson right
with IOHN WILKINSON IRON MASTER around / forge scene
with “1790" in exergue, tiny obverse rim bump, EF $45

188541. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token, 1793, Dalton &
Hamer-417, Wilkinson, Warwickshire, bust of Wilkinson right
with IOHN WILKENSON IRON MASTER around / forge scene
with “1793" in exergue, contemporary counterfeit (listed as such 
in D&H), tiny obverse rim nick, choice EF $50

188704. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token (10.13g), 1793, Dalton &
Hamer-135e, Manchester, Lancashire issue, a porter carrying a
bale with MANCHESTER HALFPENNY around and 1793 in
exergue / arms with ribbon reading SIC DONEC below and
SUCCESS TO NAVIGATION (rosette) around, 29mm, choice VF$25

188539. GREAT BRITAIN: AE farthing token, 1794, Dalton &
Hamer-115, Bath, Somersetshire, crowned bust to left, with
bow and quiver, with BLADUD FOUNDED BATH around /
Bladud driving his swine, with THROUGH HIS SWINE around
and “1794" in exergue, mostly brown, slightly off-center, UNC $70

188542. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token, 1795, Dalton &
Hamer-1018a, Middlesex, Political and Social Series, General
Convenience, helmeted bust right with FOR GENE= RAL
CONVENIENCE around / crest with rampant lion with “1793
HALFPENNY TOKEN” around, EF-AU $75

188705. GREAT BRITAIN: AR shilling token (3.89g), 1811, Dalton-49,
Bristol, Somersetshire issue, arms with .LET TRADE AND
COMMERCE FLOURISH.BRISTOL ISSUED BY. W. SHEPPARD.
EXCHANGE around and SEPT 6 1811 in exergue / VALUE 12
PENCE within oak wreath with SOMERSETSHIRE WILTSHIRE
GLOUCESTERSHIRE above and SOUTH WALES AND BRISTOL 
TOKEN below, cleaned, starting to retone, 25mm, EF $65

179766. GREAT BRITAIN: AR love token, 1819, engraved on planed off 
reverse of 1819 LX Great Britain crown (KM-675), text reads
“John Howard Witchingham. Born, 7th Dec. 1819" in cursive
script, About EF $150

188238. GREAT BRITAIN: AE farthing token (3.69g), ND (ca. 1850’s),
Withers-5270, Neumann-23646, Batty-604, Bell-Norfolk 20, F.
Mayston, Grocer, Yarmouth, Norfolk, VF $21

188239. GREAT BRITAIN: 2 pence pub check token (5.05g), ND (ca.
1890’s?), brass pub check token, star with horizonal shading
with rope below, all in innercircle with *STAR BREWERY*
CAMBRIDGE around / “2D” with ARDILL LEEDS below, all in
laurel wreath, some details weak, 25mm, choice VF $30

188236. GREAT BRITAIN: coronation medal (30.25g), 1831, BHM-1501,
William IV coronation medal in white metal, conjoined draped
busts right of William and Adelaide, his laureate, hers diademed,
with THEIR MOST GRACIOUS MAJESTIES WILLIAM AND
ADELAIDE around/ the King and Queen enthroned beneath
canopy, receiving gifts from Britannia and three other allegorical
figures, with CORONATION at upper right and SEP 8.1831. in
exergueplain edge, a few spots of oxidation, 46mm, EF $70

188702. GREAT BRITAIN: AE medal (11.39g), 1897/6, Diamond Jubilee
medal by Grueber, 4 conjoined heads (Queen Victoria, the Prince
of Wales, the Duke of York, and the infant Prince Edward of York)
with radiant crown above and branches below, and FOUR
GENERATIONS OF THE BRITISH ROYAL FAMILY around / three 
shields (Ireland, England, and Scotland, left to right) with radiant
crown abobe and floral arrangement below, with THE DIAMOND
JUBILEE above the crown, and. TO COMMEMORATE THE 60th
YEAR OF HER MAJESTY’S REIGN. 1837-97 outside inner circle,
mostly brown, 32mm, choice UNC $35

188242. GREAT BRITAIN: AE medalet (5.03g), 1901 (rosette) SIR
THOMAS LIPTON (rosette) CHALLENGER FOR THE AMERICA
CUP around portrait of Lipton / yacht under sail in inner circle with
“(rosette) SHAMROCK II (rosette) AMERICA CUP RACE 1901"
around, with integral loop, cleaned, mostly retoned, 24mm, VF $20

188243. GREAT BRITAIN: AE medalet (8.10g), 1902, Crowned King and
Queen left with EDWARD VII AND ALEXANDRA KING AND
QUEEN OF GREAT BRITAIN around / CORONATION
CELEBRATION ACTON JUNE 26TH 1902 in five lines with laurel
wreath below and partially enclosing, with integral loop, 28mm,
Mostly Red UNC $20

188237. GREAT BRITAIN: AE medal (29.84g), 1905, female figure with
wreath in right hand and large horn in left, with industrial scene
and tools, camera, and artist’s palette in left background and farm
animals, beehives, and city view in right background, with
PLYMOUTH EXHIBITION 1905 around all / crest with supporting
lions and crown above, and ribbon below reading TURKIS
JEHOVA FORTISSIMA EST NOMEN and various ornaments
around periphery, a few tiny obverse scratches, 38mm, EF $25

179771. GREAT BRITAIN: AR prize medal (28.86g), 1930, athletic prize
medal, vintage biplane on pedestel with BARINGTON.KENNETT.
TROPHY.ROYAL.AIR.FORCE.HALTON. around / laurel wreath
with engraving enclosed “1930 JUNIOR ATHLETICS 2 MILES
RELAY WINNERS No4 WING A.A.,J.W.BEALE” with 4 hallmarks
below and PINCHES LONDON at bottom in small letters, matte
finish, 39mm, Choice AU $85

185084. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, 3 pence, 1949,
KM-873, rare date, NGC graded MS63 $500

188544. GREECE: AR 5 drachmai, 1833-A, KM-20, Divo-10, a few faint
scratches, VG + $95

188241. GREECE: 5 lepta, 1894-A, KM-58, Choice AU $75

188706. GREECE: 20 lepta, 1926-B, KM-67, excellent luster, light
mottled tone, UNC $20

188244. GREENLAND: 25 ore, 1926, KM-5, polar bear (Ursus maritimus),
one-year type, UNC $26

188245. GREENLAND: 25 ore, 1926, KM-5, polar bear (Ursus maritimus),
center hole (as made), one-year type, VF $40

188247. GREENLAND: 50 ore, 1926, KM-7, polar bear (Ursus maritimus),
minor planchet striations, one-year type, VF-EF $30

188246. GREENLAND: 50 ore, 1926, KM-7, polar bear (Ursus maritimus),
one-year type, choice VF $27

188248. GREENLAND: krone, 1926, KM-8, polar bear (Ursus maritimus),
one-year type, VF $25
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188249. GREENLAND: 50 ore, 1922, KM-Tn47, Ivigtut Cryolite Mining
and Trading Co. issue, polar bear (Ursus maritimus), mintage of 
4,018 pieces, VF $45

188707. GUATEMALA: 1 real token (2.82g), 1880, Clark-121, Las
Delicias issue, LAS DELICIAS * COSTA CUCA* around blank
center / ROMUALDO PACHECO(rosette)1880(rosette) around
perimeter with 1 REAL in center, 20mm, VF $40

196143. GUATEMALA: AR peso, 1882, KM-208, assayer AE, VF $85

179774. GUERNSEY: AE double, 1938-H, KM-11, spot on rim, full red,
choice UNC $8

179775. GUERNSEY: AE 8 doubles, 1949-H, KM-14, full red, choice
UNC $14

188708. HAITI: imitation 50 centimes (4.29g), AN 25 (1828), as KM-20,
contemporary imitation, silver-plated, most of plating worn
awayrelatively high quality imitation, choice VF $60

179915. HUNGARY: Ludwig II, 1516-1526, AR denar (0.56g), 15Z6-KA, 
Huscar-841, Madonna and Child, EF $30

179916. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), AR 6 krajczar,
1669-KB, KM-164, Huscar-1450, toned, 9/8 overdate, About VF $21

179919. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1676-KB, KM-175, Huscar-1423, obverse rim nicks
with some scuffing, straight clip at 5:00, VF $40

179920. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1677-KB, KM-175, Huscar-1423, somewhat uneven
strike, About VF $55

179921. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1679-KB, KM-175, Huscar-1425, About EF $70

179922. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1681-KB, KM-175, Huscar-1425, cupped from roller
dies, About VF $35

179918. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1674, KM-192, Huscar-1441, Pressburg Mint, light
cleaning scratches, oval flan, VF-EF $50

179917. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 6
krajczar, 1676, KM-195, Huscar-1459, Pressburg Mint, uneven
strike, small flan crack at 3:00, About VF $28

179923. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1690-KB, KM-208, Huscar-1428, possible mount
removed, About VF $30

179924. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1691-KB, KM-208, Huscar-1428, uneven tone, light
scratches, a bit wavy flan, VF $22

179926. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1692-KB, KM-208, Huscar-1428, About VF $70

179925. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
krajczar, 1692-KB, KM-208, Huscar-1428, light scratches,
miniscule clip at 9:30, choice VF $70

179776. HUNGARY: coronation medal (36.63g), 1790, coronation medal
for Leopold II in white medal by J. C. Reich, bust left with hair tied
back, wearing Golden Fleece and other Orders with 
LEOPOLDUS II.D.G.R.IMP.S.A.G.H.B.REX.A.A.B.L.D. around /
Leopold on throne as Roman Emperor receiving crown and orb by 
two subjects, with DIGNISSIMO above and IN MO.OCTOB.1790
below, with usual copper plug, with various nicks, 48mm, VF $100

188548. HUNGARY: AR medal (13.53g), 1896, Hungarian millenial
commemorative medal, crowned arms with “896.” above and
“1896.OKTOBER18.”below with laurel wreath all around / spire
monument with statue on top and POZSONY-DÉVÉNYI EMLÉK
EZREDIK in two lines to left and A MAGYAR HONALAPÍTÁS
VÉRE in two lines to right, with MORVA DUNA under monument
in small letters, 29mm, VF-EF, R $35

179805. JAVA: Louis Napoleon, 1806-1811, AE duit, 1808, KM-220,
crude, VF $40

179804. JAVA: Louis Napoleon, 1806-1811, AE duit, 1809, KM-223,
some porosity, About VF $30

179806. JAVA: duit, 1814, KM-244, very crude, rough plancnet (tin), VF $95

196151. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1305
(1926), KM-1101, EF $55

188725. IRAN: AR 5000 dinars, AH1332, KM-1058, a few tiny obverse
scratches, lightly cleaned and now retoning, VF $45

196152. IRAN: Muhammad Reza Pahlavi Shah, 1941-1979, AR medal, 
SH1350 (1971), KM——-, new year’s medal, UNC $85

109123. IRELAND: James II, Pretender, 1689-1690, AE shilling, 1690
September, KM-100, S-6582G, “gun money” type, NGC graded
EF45 $210
The name “gun money” stems from the idea that they were 

minted from melted down guns. However, many other
brass objects, such as church bells, were also used.

188738. IRELAND: AE farthing token (3.79g), ND (ca. mid-1800’s),
Withers-5740, Drury-50, Neumann-24991, Batty-1433, William
Fitz Gibbon and Co. issue, WILLIAM FITZ GIBBON AND Co
MERCHANTS CORK / same as obverse, 22mm, choice VF $26

188726. IRELAND: 6 pence, 1934, KM-5, Irish Wolfhound (Canis lupus
familiaris), AU $45

188728. IRELAND: shilling, 1959, KM-14a, Bull (Bos taurus), ch. UNC $45

188729. IRELAND: AR florin, 1939, KM-15, Atlantic Salmon (Salmo
salar), some hairlines, AU $60

188731. IRELAND: AR florin, 1940, KM-15, Atlantic Salmon (Salmo
salar), EF $35

188735. IRELAND: ½ crown, 1955, KM-16a, Horse (Equus ferus
caballus), light tone, small obverse spot, UNC $35

188736. IRELAND: ½ crown, 1961, KM-16a, Horse (Equus ferus
caballus), reverse 2, UNC $30

188737. IRELAND: AR 10 shilling, 1966, KM-18, Horse (Equus ferus
caballus), reverse 2, choice UNC $26

188740. ITALIAN STATES: Brindisi: Frederico II with Costanza
d’Aragona, 1209, BI denaro (0.55g), ND, Biaggi-437, MEC-507,
eagle with + FREDERICVSoRo around / cross with cirdles and lis
in angles and + CONSTANCIAoRo around, some oxidation and
discoloration, 16mm, AU $40

188742. Brindisi: Frederico II, 1197-1250, BI denaro (0.69g), ND
(1245), Biaggi-466, omega over initials I P in inner circle with +
F.ROMANORVM. around / cross potent in inner circle with +
.R.IERL’ET SICIL’. around, light oxidation, 16mm, VF $30

188560. Genoa: Dogi Biennali Il fase, 1541-1637, AR cavalotto (3.00g),
1577, CNI 5/16, Ricci 248, MIR 242/4, castle in inner circle with
+DVX.ET.GVB.REIP.GEN1577 around / cross in inner circle with
+CONRADVS.II.RO’.REX.L.B around, small edge crack, aVF $95

188561. Genoa: Dogi Biennali Il fase, 1541-1637, AR cavalotto
(3.10g), 1578, CNI 5/16, Ricci 248, MIR 242/4, castle in inner
circle with +DVX.ET GVB.REIP.GEN.1578 around / cross in
inner circle with +CONRADVS II.RO .REX.L.B. around, VG $40

188562. Genoa: Dogi Biennali Il fase, 1541-1637, AR cavalotto (2.73g),
1579, CNI 5/16, Ricci 248, MIR 242/4, castle in inner circle with
+DVX.ET.GVB.REIP.GEN 1579 around / cross in inner circle with
+CONRADVS.II.RO’.REX.L.B around, small clip at 10:30, VF $125

188563. Genoa: AR scudo (stretto) (38.04g), 1664, KM-79, CNI 16,
Ricci 302, MIR 294/22, initials AB, crude shaped flan, two small 
obverse flan flaws, hints of luster on obverse, VF $275

188565. Genoa: AR lira, 1747/6, KM-211, CNI 4, Ricci 322, MIR 323/4,
edge defect, light adjustment markssomewhat uneven strike,
Choice AU $150

188566. Genoa: AR 2 lire, 1794, KM-244, CNI 7, Ricci 317, MIR 317/2,
VF $200

148639. Genoa: AR 2 lire (8.35g), 1794, Cr-14, VF , ex Michael
Robinson Collection $160

188568. Manfredonia: Manfredi, 1263-1266, AE denaro, ND,
Biaggi-1110, MEC-616, M topped by gothic omega with
+MANFRID’ around / two overlapping crosses (eight arms)
within inner circle with + REX SICILIE around, light oxidation,
13mm, VF, R2 (Biaggi) $45

188745. Manfredonia: Manfredi, 1263-1266, AE denaro (0.55g), ND,
Biaggi-1110, MEC-616, M with gothic omega above within inner 
circle with legend around (only fragments of outer legend visible 
on this piece) / two overlaping crosses potent within inner circle, 
only fragments of outer legend visible, 11mm, fine, R-2 $45

188569. Manfredonia: Manfredi, 1263-1266, AE denaro, ND,
Biaggi-1110, MEC-616, M topped by gothic omega with
+MANFRID’ around / two overlapping crosses (eight arms)
within inner circle with + REX SICILIE around, light oxidation,
13mm, fine, R2 (Biaggi) $29

188401. Mantua: AE soldo (14.71g), A 7 (1797), KM-275, siege issue of 
the French Defenders, very nice for these, one-year type, aEF $125

179786. Massa-Carrara: AE 2 soldi, 1792, Cr-2, one-year type, VF, S $120

188747. Messina: Frederico II, 1197-1250, AE denaro (0.83g), ND,
Biaggi-1266, MEC-563, initials IP below omega within inner
circle with +F.ROMANR’SEMP AVG around / cross with clover
in NE quadrant within inner circle with +R.IERSL’ET SICIL’
around, light oxidation, 16mm, VF $45

188570. Messina: Federico II di Sicilia, 1197-1250, AE denaro (0.63g), 
ND, Biaggi-1250, eagle within circle with FREDERIC.REX
around / six-pointed star with pellets within circle with ROM
SICILIE around, light green patina, 14mm, VF-EF, R (Biaggi) $35

188571. Messina: Federico II di Sicilia, 1197-1250, AE denaro (0.63g),
ND, Biaggi-1250, eagle within circle with FREDERIC.REX around / 
six-pointed star with pellets within circle with ROM SICILIE
around, somewhat uneven strike, 15mm, VF, R (Biaggi) $28
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188749. Messina: Ludovico, 1342-1355, AE denaro (0.68g), ND,
Biaggi-1317, crowned bust left with partial legend visible / cross 
with 2 annulets with partial legend visible, struck with rusted
dies? 13mm, VF $50

188748. Messina: Ludovico, 1342-1355, AE denaro (0.53g), ND,
Biaggi-1317, partial obverse counterbrockage, crowned bust
left with partial legend visible / cross with 2 annulets with partial
legend visible, light oxidation, 13mm, fine $40

188256. Milan: AR crocione, 1794-M, KM-239, typical minor adjustment
marks, Good fine $100

196155. Milan: Francesco II, 1792-1802, AR crocione, Milan, 1796-M,
KM-239, fine $90

196250. Monaco: Honore V, 1819-1841, AE 5 centimes, 1837,
KM-95.1a, mintmaster MC, crude VF-EF $75

196156. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.13g), 1786, KM-198, mint officials BR, C-CC, VF $165

196157. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.06g), 1787, KM-198, mint officials DP, C-CC, VF-EF $160

196158. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.01g), 1788, KM-198, mint officials P, C-CC, VF $160

196160. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.20g), 1790, KM-198, mint officials P, C-CC, VF-EF $160

196159. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.09g), 1790, KM-198, mint officials P, M-RC, F-VF $115

196161. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.12g), 1792, KM-198, mint officials P, M-AP, VF $160

196162. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(26.65g), 1793, KM-198, mint officials P, M-AP, VF $150

188402. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AE grano, 1790, 
KM-205, initials P-CC, brown, choice EF $225

196163. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.24g), 1795, KM-215, mint officials P, M-AP, choice VF $150

196165. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(26.94g), 1796, KM-215, mint officials P, M-AP, fine $115

196167. Naples: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.44g), 1798, KM-215, mint officials P, M-AP, EF $200

196170. Naples: Ferdinando II, 1830-1859, AR 120 grana, 1857,
KM-370, EF $140

188564. Naples: AR ½ carlino, 1758, KM-164, F-387, Vicenti 128,
Pannuti-Riccio- 47, Varesi 342/3, initials IA/MMR, reverse
adjustment marks, nicely toned, choice EF $125

179787. Papal States: AE quattrino, year 2 (1677), Berman-2154var,
small straight clip at 12:00, misaligned obverse die, F-VF $60

196171. Papal States: Gregory XVI, 1831-1846, AE ½ baiocco,
Bologna, 1836-VI-B, KM-1319, VF $13

196172. Piedmont Republic: AR 5 francs, l’an 10 (1801), Cr-4, fine $155

188750. Rome: AE denaro provisino (0.31g), ND (ca. 1400), Biaggi-2119,
Berman-94, CNI 1-3, second issue of provisional denari by the
Senate, horizontal comb with rosette, S, and crescent above
within inner circle with only partial outer legend legible / cross
potent, only partial legend legible, light oxidation, 13mm, fine $23

196175. Tassarolo: Livia Centurioni Oltremarini, ca.1660s, AR luigino,
1666-T, KM-52.1, fine $40

196176. Tuscany: Pietro Leopoldo, 1765-1790, AR francescone
(27.05g), Pisa, 1778, Cr-24.2, fine $185

188574. Tuscany: BI 10 quattrini, 1854, Cr-66, choice EF $95

179928. Venice: Orio Malipiiero, 1178-1192, AR denaro o piccolo
scodellato (0.33g), ND, Biaggi-2759, scyphate, flan a bit ragged,
uneven strike, Crude VF $35

187180. Venice: Giovanni Soranzo, 1312-1327, AR grosso, Biaggi-2803,
standard type, small spot of adhesion near rim, EF $45

187174. Venice: Andrea Contarini, 1368-1382, AR tornesello,
Biaggi-2847, cross / lion, VF $40

188754. ITALY: AR lira, 1915-R, KM-57, quaddriga, choice EF $27

179788. ITALY: 10 centesimi, 1943-R, KM-74a, lightly toned, choice
UNC $24

188752. ITALY: AE medal (66.08g), 1859, Flaten-199, medal by Giuseppe
Ferranis (Torino), bust left with GIO. PIETRO VIESSEUX
D’ONEGLIA around and G.FERRARIS F. below in small letters /
PER QUARANT ANNI BENEMERITO DELLA CIVILTA ITALIANA
COMPIEVA L’ATTANTESINO DELLA VITA À 29 SETTEMBRE
1859 in four lines, tiny reverse rim bump, 50mm, AU $70
Vieusseaux, 1799-1863, was an author and journalist, and
a major force in liberalism in 19th century Italy. He opened

the Gabinetto Scientifico Letterario in 1819.

188755. ITALY: AE medal, 1898, Wurzback-8842, made by A. Scharff,
launch of the warship Kaiser Karl VI with Neptune and naiads
with STABILIMENTO-TECHNICO-TRIESTINO at upper left and 
“A. Scharff” in small letters at lower left margin / FRANCISCI.
IOSEPHI.I.IMPERII.ANNO.ZVINOVAGESIMO LABENTE
C.ET.R.NAVIS.NOMINE.IMP.CAROLI.VI.INSIGNIS IN.NAVALI. 
STI.ROCHI.PROPE.TERGESTE AEDIFICATA IN.FLVCTVS.
EST.DEDVCTALSVOS DIE.IV.M.OCTOBRISA.MDCCIIC
PATRONA.ISABELLA ARCHIDVCISSA.AVSTRIAE in 11 lines
with MAXIMO.DE.MORTE IMPIRATRICIS .ET.REGOMAE
/ELISABETHAE LVCIV.NE.ADESSET.IMPEDITA in exergue,
58mm, AU $100

188257. ITALY: AE medal (17.79g), 1918, World War I medal, winged
victory on pedestal holding torch in right hand, above four lions,
with CORSOLINI MOD. and S.JOHNSON.MILANO in small letters 
in exergue / doves with laurel branches flying from suspended
bowl (birdbath) with MCMXIV and MCMXVIII flanking and
GRANDE.GVERRA.PER LA.CIVILTA. around, G.VILLA.INC.
below, and AI.COMBATTENTI.DELLE.NAZIONI ALLEATE.
ED.ASSOCIATE in exergue, with integral hanger, 36mm, VF-EF $25

194011. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR ichi bu gin, H-9.80, struck
1837-54, type Tr, UNC $50

194009. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR ichi bu gin, H-9.80, struck
1837-54, type Pt, ink chopmark, AU $40

194008. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR ichi bu gin, H-9.80, struck
1837-54, type Po, small chopmark, AU $40

194012. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR ichi bu gin, H-9.80, struck
1837-54, type Zo, EF-AU $37

194010. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR ichi bu gin, H-9.80, struck
1837-54, type Ro, EF-AU $37

196181. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE rin, year 7 (1874), Y-15, choice
BU $40

196183. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE rin, year 16 (1883), Y-15, UNC $22

196182. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE rin, year 16 (1883), Y-15, choice
AU $10

196185. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE ½ sen, year 18 (1885), Y-16.2,
BU $55

196184. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE ½ sen, year 15 (1882), Y-16.2,
choice AU $45

196187. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE sen, year 34 (1901), Y-20,
choice AU $30

196186. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE sen, year 32 (1899), Y-20,
choice AU $30

196188. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR 10 sen, year 20 (1887), Y-23,
choice UNC $85

179790. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 22 (1889), Y-A25.3,
center reverse planed off and engraved TSUAH with ornaments 
above and below, inside the usual wreath, lightly toned, EF $100

196190. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE sen, year 3 (1914), Y-35, BU $50

196192. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE sen, year 4 (1915), Y-35, UNC $30

196189. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE sen, year 3 (1914), Y-35,
AU-UNC. $30

196191. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE sen, year 4 (1915), Y-35,
AU-UNC. $25

196193. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR 50 sen, year 5 (1916), Y-37.2,
AU-UNC. $28

196194. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE 5 rin, year 5 (1916), Y-41,
UNC $12

196195. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE 5 rin, year 8 (1919), Y-41,
choice AU $8

196196. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE sen, year 8 (1919), Y-42,
choice UNC $8

196200. JAPAN: Taisho, 1912-1926, 5 sen, year 12 (1923), Y-44, BU $8

196199. JAPAN: Taisho, 1912-1926, 5 sen, year 11 (1922), Y-44, UNC $6

196198. JAPAN: Taisho, 1912-1926, 5 sen, year 10 (1921), Y-44, UNC $6

196207. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 13 (1938), Y-47, BU $10

196203. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 11 (1936), Y-47, BU $13

196202. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 10 (1935), Y-47,
choice BU $13

196205. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 12 (1937), Y-47, BU $8

196204. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 11 (1936), Y-47,
choice BU $8

196209. JAPAN: Showa, 1926-1989, AR 50 sen, year 9 (1934), Y-50,
BU $15

196211. JAPAN: Showa, 1926-1989, AR 50 sen, year 12 (1937), Y-50,
BU $12
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196210. JAPAN: Showa, 1926-1989, AR 50 sen, year 11 (1936), Y-50,
BU $13

196212. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 11 (1936), Y-54, BU $13

196213. JAPAN: Showa, 1926-1989, AE sen, year 13 (1938), Y-55,
UNC $5

196217. JAPAN: Showa, 1926-1989, 5 sen, year 14 (1939), Y-57, gem
BU $10

196216. JAPAN: Showa, 1926-1989, 5 sen, year 14 (1939), Y-57, UNC $5

196219. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 14 (1939), Y-58, BU $8

196218. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 13 (1938), Y-58, BU $8

196221. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 19 (1944), Y-64,
UNC $5

196223. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 21 (1946), Y-68,
choice BU $5

196222. JAPAN: Showa, 1926-1989, 10 sen, year 20 (1945), Y-68, BU $4

181175. Ryukyus: Iyemochi, 1858-1866, AE ½ shu, ND (1863), Cr-115, 
H-6.29var, with character shu stamped on the edge, tall thick
characters, with evidence of a thin layer of lacquer, once
applied for protection, EF $190

196226. Ryukyus: Sho Tai, 1848-1879, AE ½ shu, ND (1863), Cr-115,
seal script, EF $150

179791. JERSEY: AE 1/24 shilling, 1937, KM-17, nearly choice, full red, 
UNC $20

196227. KATANGA: AE franc, 1961, KM-1, BU $12

196230. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, 10 chon, year 4 (1910),
KM-1139, choice AU $85

141282. KOREA: AE charm (3.74g), 19th century, Mandel-31.1,
Ramsden-35, KCBC 9-160, openwork charm of five flying bats
either side around square hole representing Longevity as part of
the Five Blessings (longevity, wealth, health, love of virtue, and a
peaceful death), VF-EF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $75

141285. KOREA: AE charm (7.29g), 19th century, Mandel-31.7b,
Ramsden-38, KCBC 9-166, middle size of 38mm, two facing bats,
‘long life, happiness, health & peace’ in Hanja characters / ‘wealth, 
nobility, many sons’ in Hanja characters, EF S , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $115

141281. KOREA: AE charm (6.45g), 19th century, Mandel-32.1,
Ramsden-31, KCBC 9-168, five flying bats either side around
circle and square hole representing Longevity as part of the Five
Blessings (longevity, wealth, health, love of virtue, and a peaceful
death), VF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $75

141286. KOREA: AE charm (8.55g), 19th century, Mandel-32.4,
Ramsden-36, KCBC 9-171, ‘health, peace, gather five blessing’ in
Hanja characters / ‘spring, autumn eight thousand years’ in Hanja
characters, VF, RR, ex. Gregory Cole Collection $185

141284. KOREA: AE charm (9.67g), 19th century, Mandel-32.4,
Ramsden-36, KCBC 9-171, ‘health, peace, gather five blessing’ in
Hanja characters / ‘spring, autumn eight thousand years’ in Hanja
characters, VF, RR, ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $185

147427. KOREA: AE charm (2.43g), 19th century, Mandel-41.4,
Ramsden-99, KCBC 9-210, ‘call the mountain and it echoes’ in
Hanja characters on either side on flower shaped flan, EF , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $80

141289. KOREA: AE charm (8.01g), 19th century, Mandel-60.1,
Ramsden-91, KCBC 9-290, ‘make friends like Geum-Seul (7 & 25
stringed zither instruments used only in Korean Confucian ritual
music) and good companions like the musical harmony of bells
and drums’ in Hanja characters / ‘life in the provinces, spring is a
stage, tranquil appearance of misty moon’ in Hanja characters,
both sides written in seal script, VF-EF , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $90

141279. KOREA: AE charm (8.31g), 19th century, Mandel-60.2,
Ramsden-92, KCBC 9-291, shòu fú ka-ngníng fùguì duo- nán in
Hanja characters, EF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $100

147428. KOREA: AE charm (6.32g), 19th century, Mandel-61.1,
Ramsden-102, KCBC 9-293, ‘for one’s self, pray for many
blessings’ / ‘try always to agree with the commands of Heaven’ in
Hanja characters, VF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $70

147431. KOREA: AE charm (12.18g), 19th century, Mandel-72.1,
Ramsden-110, KCBC 9-327, openwork charm with two kneeling
people, Hanja character ‘thriving’ / two cranes and fish either side, 
Hanja character ‘prosperous’, with loop as made, EF, RR, 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $210

141272. KOREA: AE charm (3.79g), 19th century, Mandel-73.16,
Ramsden-134, KCBC 9-345v, openwork type, 2 fish either side,
Hanja characters ‘fish leaps’ / ‘dragon mounts’, with original
lacquer, EF , ex. Gregory Cole Collection $100

147437. KOREA: AE charm (5.83g), 19th century, Mandel-73.17,
Ramsden-136, KCBC 9-347, openwork charm, plum blossoms
and bamboo leaves, ‘the plum and bamboo’ / ‘are the wealth of
Spring’ in Hanja seal script characters, EF , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $90

147438. KOREA: AE charm (5.67g), 19th century, Mandel-73.18,
Ramsden-138, KCBC 9-348, openwork charm, lotus flowers, ‘the
white lotus’ / ‘seasonal snow’ in Hanja seal script characters, with
blue paint, VF-EF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $75

147440. KOREA: AE charm (8.52g), 19th century, Mandel-74.23,
Ramsden-154, KCBC 9-367, two phoenix / ‘fragrant halls, phoenix 
(ladylike) manners’, with red, blue and green paint, EF , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $100

141271. KOREA: AE charm (7.61g), 19th century, Mandel-76.9,
Ramsden-165, KCBC 9-381, openwork type, 6 seal script Hanja
characters in circles around diamond-shaped hole either side,
‘imitate a good man, do good things, tell a good story, interpret a
good book’, traces of original red paint, VF , 
ex. Gregory Cole Collection $100

147441. KOREA: AE charm (8.48g), 19th century, Mandel-76.9,
Ramsden-165, KCBC 9-381, openwork type, 6 seal script Hanja
characters in circles around diamond shaped hole either side,
‘imitate a good man, do good things, tell a good story, interpret a
good book’, VF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $75

147442. KOREA: AE charm (4.60g), 19th century, Mandel-85.18b,
Ramsden-184, KCBC 9-447, two circles, ‘grass and trees’ /
‘heaven insure the seven similitudes’ in Hanja characters, two
holes, VF , ex Thomas Olive Mabbott, 
ex. Gregory Cole Collection $65

147446. KOREA: AE charm (4.28g), 19th century, Mandel-85.20,
Ramsden-187, KCBC 9-449, circle within circle either side ‘the
stars’ / ‘love, righteousness, courtesy and wisdom’ in Hanja
characters, with red and blue paint, VF-EF , 
ex Thomas Olive Mabbott, ex. Gregory Cole Collection $70

188259. LATVIA: AR 5 lati, 1932, KM-9, key date, EF $35

188258. LATVIA: AE santims, 1939, KM-10, full red, choice UNC $8

196231. LIBERIA: AE cent, 1833, KM-Tn1, large ship, VF $70

187532. LIBYA: aluminum token, Cunn-LY30c, N.C.O. Club, Wheelus
Air Base, value 25¢, US military token, VF-EF $30

179795. LIBYA: 5 cents token (2.99g), ND (ca. 1950),
Cunningham-LY40a, Wheelus Air Base N.C.O. Open Mess issue,
square brass good-for token, a few small minor stains, UNC $55

This airfield wasa constructed by the Italians Air Force in
1923. It was used by the Luftwaffe for its North Africa

campaign in WWII. It was captured by the British in 1943
and taken over by the United States in 1943. It was used
by the U.S. until it was transfered to the Libyans in 1970.

188757. LITHUANIA: centas, 1925, KM-71, choice UNC $50

179930. LIVONIA: Sigismund III, 1587-1632, AR 3 groschen (2.67g),
1597, KM-5, Riga issue (under Poland), toned/light oxidation,
tiny clip at 6:00, EF $125

179929. LIVONIA: Sigismund III, 1587-1632, AR solidus (1.02g), 1616
(?), KM-5, Riga issue (under Poland), toned, only bottom of
date digits showing, AU $25

188868. LIVONIA: Gustav II Adolphus, 1611-1632, AR 1/24 thaler
(1.10g) (16)23, KM-10, Riga (Swedish Occupation) issue,
reverse die slightly misaligned, EF $40

188758. LIVONIA: Gustav II Adolphus, 1611-1632, AE 1/24 thaler (1.04g) 
(16)24, KM-10, Swedish Occupation issue, ragged clip, ch. EF $35

188871. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (0.67g) (16)48,
KM-21, Riga (Swedish Occupation) issue, toned, AU $25

188869. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (0.64g) (16)44,
KM-21, Riga (Swedish Occupation) issue, AU $25

188874. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (0.66g) (16)53,
KM-21, Riga (Swedish Occupation) issue, choice EF $22

188873. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (16)52, KM-21var,
Riga (Swedish Occupation) issue, variety with dot between 5
and 2 of date, choice EF $22

188872. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (0.55g) (16)49,
KM-21, Riga (Swedish Occupation) issue, toned, EF $21

188870. LIVONIA: Christina, 1632-1654, AR solidus (0.56g) (16)46,
KM-21, Riga (Swedish Occupation) issue, tiny clip at 6:30,
EF-AU $24
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188875. LIVONIA: Karl X Gustavus, 1654-1660, AR solidus (0.63g)
(16)55, KM-50, Riga (Swedish Occupation) issue, clip at 12:00,
choice EF $35

188876. LIVONIA: Karl X Gustavus, 1654-1660, AR solidus (0.42g)
(16)58, KM-50, Riga (Swedish Occupation) issue, light
oxidation, large obverse die break, choice EF $35

188877. LIVONIA: Karl X Gustavus, 1654-1660, AR solidus (0.64g)
(16)58, KM-50var, Riga (Swedish Occupation) issue, small
straight and curved clips, variety with 5 and 8 of date separated 
by a dot, choice VF $25

196232. LUXEMBOURG: Maria Theresa, 1740-1780, AE liard,
Brussels, 1759(b), KM-3, fine $13

179796. LUXEMBOURG: AE 5 centimes, 1930, KM-40, virtually full red,
one-year type, choice UNC $9

196235. MALDIVE ISLANDS: Ibrahim Nur al-Din, 1882-1900, 
AE ¼ larin, AH1300, KM-37, AU $22

196234. MALDIVE ISLANDS: Ibrahim Nur al-Din, 1882-1900, 
AE ¼ larin, AH1300, KM-37, EF-AU $20

196236. MALDIVE ISLANDS: Muhammad Imad al-Din V, 1900-1904,
AE lariat, AH1320, KM-40.2, EF $10

196237. SOVEREIGN MILITARY ORDER OF MALTA: Angelo de
Mojanadi Cologna, AR scudo, 1964, KM-X9, proof $24

188759. MEXICO: Philip III, 1598-1621, AR ½ real (1.73g) (1620)-(Mo),
KM-21, assayer D, crimped a bit at 12:00, possibly ex-jewelry,
uneven strike, decent cross, broad flan, VF $60

188766. MEXICO: AE ¼ real (5.78g), 1814, Grove-895var, Sayula,
Jalisco Municipal issue, uneven strike, obverse dig, uniface,
26mm, VG $60

188580. MEXICO: AR ½ real, 1768-Mo, KM-68, Gilboy M-05-45,
assayer M, Pillar Type, VF $70

196240. MEXICO: AR ½ real, 1821-Mo, KM-74, assayer JJ, EF $50

188761. MEXICO: AR real, 1760-Mo, KM-77, Calicó-1540, assayer M,
Pillar Type, two small digs at 1 in date, About VF $95

188581. MEXICO: AR real, 1763-Mo, KM-77, Gilboy M-1-39, assayer M, 
Pillar Type, some luster, About EF, S $90

188762. MEXICO: AR real, 1767-Mo, KM-77, Calicó-1547, assayer M,
Pillar Type, About VF $70

188261. MEXICO: AR 8 reales, 1816, KM-111, assayer JJ, some
corrosion from saltwater immersion, VF $45

188768. MEXICO: AE contemporary counterfeit 8 reales (24.28g),
1834-Do, as KM-377.4, “assayer” RM, struck silvered brass,
well executed, VF $75

188765. MEXICO: AE 1/8 real (3.65g) (1856), Grove-289, Cotija
Municipal issue, light scratches and oxidation, uneven strike,
21mm, fine $60

196245. MEXICO: AE ¼ real, 1836, KM-358, VF $35

188270. MEXICO: AR 8 reales, 1875-Zs, KM-377.13, DP-Zs59, assayer
JA, very softly struck centers, as usual, VF-EF $35

188265. MEXICO: AR 8 reales, 1876-Ga, KM-377.6, assayer IC, light
scratches, graffiti and punch mark on obverse, VF-EF $30

188266. MEXICO: AR 8 reales, 1886-Ho, KM-377.9, assayer FG,
reverse shows die cracks and die erosion, About EF $55

188263. MEXICO: AR 8 reales, 1889-Ca, KM-377.2, assayer MM, EF $35

188267. MEXICO: AR 8 reales, 1893-Ho, KM-377.9, assayer FG, couple 
small reverse chopmarks, EF $50

188269. MEXICO: AR 8 reales, 1896-Mo, KM-377.10, DP-Mo83,
assayer AB, attractive tone, choice EF $45

188262. MEXICO: AE centavo, 1895-Mo, KM-391.6, nice glossy
appearance, Mostly Brown UNC $35

188590. MEXICO: AE centavo, 1903-C, KM-394, EF $21

188271. MEXICO: AR peso, 1871-Zs, KM-408.8, assayer H, obverse
rim nick, VF $40

188272. MEXICO: AR peso, 1898-Mo, KM-409.2, assayer AM, VF-EF $26

188274. MEXICO: AR peso, 1900-Zs, KM-409.3, assayer FZ, About EF $30

188275. MEXICO: AR peso, 1901-Zs, KM-409.3, assayer FZ, toned,
Choice AU $45

188273. MEXICO: AR peso, 1904-Mo, KM-409.2, assayer AM, reverse
rim bump at date, EF $30

196247. MEXICO: AR 2 pesos, 1921, KM-462, VF-EF $50

188769. MEXICO: un bote token, ND (ca. 1910), Rulau-Son 29, aluminum
token for Hacienda Bacobampo. Idelfonso Salido, Etchohoa,
Sonora state, un bote probably meaning one can of tallow or lard,
EF $45

179931. MEXICO: AE 50 centavos, ND (1915), KM-686, Amecameca
Revolutionary issue, light oxidation, VF $65

188770. MEXICO: 25 (centavos) token, ND (ca. 1930), Rulau-Yuc 238,
copper-nickel token for Sociedad Explotadora de Palo de Tinte, 
EF $27

188771. MEXICO: 50 (centavos) token, ND (ca. 1930), Rulau-Yuc 237,
copper-nickel token for Sociedad Explotadora de Palo de Tinte, 
a few faint scratches, VF $23

196248. MEXICO: 10 nuevos pesos, 1994-Mo, KM-553, UNC $10

188594. MEXICO: Oaxaca: AR 2 pesos, 1915, KM-747.3, GB-365,
Revolutionary issue, hairline scratch in obverse field, weak
central reverse, toned, EF $90

188597. MONACO: AE decime, 1838-M, KM-97.1, initial C, hints of red,
bold strike, one-year type, AU $125

179799. MONACO: 2 euro, 2012, KM-195, choice UNC $11

188772. MONTENEGRO: AE 2 pare, 1913, KM-17, full red, obverse
fingerprint and a few spots, two-year type, UNC $65

196254. MOROCCO: AR dirham, Paris, AH1310, Y-5, EF $30

196255. MOROCCO: AE 10 mazunas, Poissy, AH1340, Y-29.2, AU $45

188773. MOROCCO: AE 4 falus (10.03g), AH1288/7, Cr-166.1, better
variety, About VF, S $35

179800. MOZAMBIQUE: AE 20 centavos, 1950, KM-75, full red, choice
UNC $10

187531. NAGORNO-KARABAKH: SET of 7 base metal coins, all dated
2004, KM-6, 7, 8, 9, 10, 11 and 12, all BU, lot of 7 coins $12

196257. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1780
(1858), KM-602, F-VF $12

196258. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1781
(1859), KM-602, F-VF $12

196259. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1782
(1860), KM-602, VF $15

196261. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1786
(1864), KM-602, F-VF $30

196260. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1786
(1864), KM-602, F-VF $12

196263. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1787
(1865), KM-602, VF $15

196262. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1787
(1865), KM-602, F-VF $20

196264. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1788
(1866), KM-602, fine $20

196265. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1789
(1867), KM-602, F-VF $12

196266. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1790
(1868), KM-602, VF $15

196267. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1791
(1869), KM-602, VF $15

196268. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1792
(1870), KM-602, fine $10

196269. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1793
(1871), KM-602, F-VF $12

196270. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1794
(1872), KM-602, VF $15

196271. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1796
(1874), KM-602, fine $10

196272. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1797
(1875), KM-602, F-VF $12

196273. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1801
(1879), KM-602, VF $15

196274. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR mohar, SE1802
(1880), KM-602, F-VF $12

196275. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AR 2 mohars, SE1801
(1879), KM-603.2, struck from dies intended for gold issue, fine $40

148564. NEPAL: Tribhuvana Vira Vikrama, 1911-1950, AR medal
(28.68g), VS2001/2002, 35 mm, Khurki in circle / national flag,
original loop removed, AU $110

187158. NEPALESE KINGDOMS: Bhatgaon: Ranajit Malla,
1722-1769, AR suki (¼ mohur) (1.3g), NS842, KM-103,
removed from jewelry, fine $25

187151. Bhatgaon: Ranajit Malla, 1722-1769, AR mohar, NS842,
KM-108, probably once in jewelry, VF $25

187144. Kathmandu: Pratap Malla, 1641-1675, AR mohar (5.50g),
NS775, KM-164, with the name of Jahangir used decoratively,
mount removed, choice VF $55

187172. Kathmandu: Mahindra Simha, 1715-1722, AR mohar, NS835, 
KM-225, choice VF $55

187173. Kathmandu: Jagajjaya Malla, 1722-1735, AR mohar, NS848,
KM-231, pleasing VF $50
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187149. Patan: Siddhi Narasimha, 1620-1661, AR mohar (5.61g),
NS761, KM-301, VF $55

187146. Patan: Siddhi Narasimha, 1620-1661, AR mohar (5.45g),
NS761, KM-301, minor trace of mounting at the rim, bold VF $35

187147. Patan: Srinivasa Malla, 1661-1685, AR mohar (5.32g), NS786, 
KM-307, mount removed, little damage, VF $35

187148. Patan: Bhupalendra Malla, 1687-1700, AR mohar (5.48g),
NS805, KM-336, ornate decor, VF $50

187143. Patan: Bhupalendra Malla, 1687-1700, AR mohar (5.46g),
NS805, KM-337, ornate swastika / hexagram frames, some
very light hornsiver, mainly on obverse, VF-EF $45

187159. Patan: Jaya Indra Malla, 1706-1709, AR mohar (5.22g),
NS826, KM-352, probably once mounted, fine, S $40

187160. Patan: Vira Mahindra Malla, 1709-1715, AR mohar, NS829,
KM-370, VF $60

187161. Patan: Riddhi Narasimha, 1715-1717, AR mohar (5.27g),
NS835, KM-374, VF $60

187162. Patan: Riddhi Narasimha, 1715-1717, AR mohar, NS835,
KM-375, pleasing VF $50

187163. Patan: Riddhi Narasimha, 1715-1717, AR mohar, NS835,
KM-375, fine $25

187164. Patan: Jaya Mahindra Simha, 1717-1722, AR mohar (5.48g),
NS837, KM-377, EF $70

187165. Patan: Jaya Mahindra Simha, 1717-1722, AR mohar (4.91g),
NS837, KM-377, clipped, VF $15

187166. Patan: Yoga Prakash Malla, 1722-1729, AR mohar (5.29g),
NS842, KM-386, EF $60

187167. Patan: Yoga Prakash Malla, 1722-1729, AR mohar (5.40g),
NS842, KM-386, VF $38

187168. Patan: Jaya Vishnu Malla, 1729-1745, AR mohar (5.27g),
NS849, KM-395, VF $50

187169. Patan: Jaya Vishnu Malla, 1729-1745, AR mohar (5.38g),
NS851, KM-400, formerly in jewelry, VF-EF $40

187170. Patan: Yala Vishnu Malla, 1729-1745, AR suki (¼ mohar)
(1.26g), NS865, KM-406, twice pierced, VF-EF $30

196276. NETHERLANDS: Kampen: AR lion daalder (27.43g), 1681,
KM-35.4, VF $145

196279. NETHERLANDS: West Friesland: AR lion daalder (27.22g),
1674, KM-14.3, choice VF $185

179802. NETHERLANDS: Zeeland: AR daalder (26.58g), 1616, KM-16,
lion daalder, usual uneven strike, strange looking date, choice
VF $200

196280. NETHERLANDS: Zutphen: AE duit (16)87, KM-16, VG-F $15

196282. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR 10 cents, 1856,
KM-80, VF-EF $35

196283. NETHERLANDS: Wilhelmina, 1890-1948, AR gulden, 1892,
KM-117, fine $14

196284. NETHERLANDS: Beatrix, 1980-2013, AR 50 gulden, 1988,
KM-212, 300th anniversary of William & Mary, proof $35

196285. NETHERLANDS: Beatrix, 1980-2013, AR 5 euro, 2007,
KM-277, 400th anniversary of birth of Admiral de Ruyter, BU $15

188774. NETHERLANDS: AE 10 (cents) restaurant token (2.94g), ND
(ca. early 1900’s?), Kooij-CC 033, CSch-589F, small central
flower with HOFVAN HOLLAND. BREDA. around / lange “10" in 
fiekd (1 shaped like a J), a couple minor spots, 20mm, AU $30

179803. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, 1808, KM-76, VF $20

190926. NETHERLANDS EAST INDIES: AE cent, 1856, KM-307.2,
Brown UNC $25

188775. NORWAY: AE øre, 1877, KM-352, VF-EF , 
ex Dr. John Lund Collection $22

188776. NORWAY: AE øre, 1878, KM-352, tiny reverse rim nick, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $21

188777. NORWAY: AE øre, 1897, KM-352, red and brown, UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $27

188779. NORWAY: AE øre, 1910, KM-367, a few spots, some reverse
hairlines, red and brown, UNC , ex Dr. John Lund Collection $50

188780. NORWAY: AE øre, 1911, KM-367, some spots, red and brown,
UNC , ex Dr. John Lund Collection $40

188782. NORWAY: AE øre, 1915, KM-367, better date, choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $50

188784. NORWAY: AE øre, 1921, KM-367a, some oxidation, key date,
VF , ex Dr. John Lund Collection $80

188783. NORWAY: AE øre, 1927, KM-367, better date, About EF , 
ex Dr. John Lund Collection $60

188791. NORWAY: AE 5 øre, 1911, KM-368, better date, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $20

188612. NORWAY: AE 5 ore, 1912, KM-368, better date, VF $30

188792. NORWAY: AE 5 øre, 1917, KM-368a, cleaned, but attractive,
choice EF , ex Dr. John Lund Collection $65

188793. NORWAY: AE 5 øre, 1919, KM-368a, light oxidation, About EF ,
ex Dr. John Lund Collection $70

188785. NORWAY: AE 2 øre, 1909, KM-371, better date, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $40

188786. NORWAY: AE 2 øre, 1911, KM-371, better date, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $30

188787. NORWAY: AE 2 øre, 1912, KM-371, better date, Good fine , 
ex Dr. John Lund Collection $23

188788. NORWAY: AE 2 øre, 1921, KM-371, choice EF , 
ex Dr. John Lund Collection $55

188789. NORWAY: AE 2 øre, 1929, KM-371, better date, About EF , 
ex Dr. John Lund Collection $30

188790. NORWAY: AE 2 øre, 1932, KM-371, better date, VF-EF , 
ex Dr. John Lund Collection $50

188803. NORWAY: AR 25 øre, 1918/6, KM-373, very lightly cleaned, VF ,
ex Dr. John Lund Collection $30

188796. NORWAY: 10 ore, 1921, KM-378, lightly toned, date a bit
weakly struck, AU , ex Dr. John Lund Collection $55

188797. NORWAY: 10 ore, 1922, KM-378, date a bit weakly struck, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $55

188798. NORWAY: 10 ore, 1923, KM-378, nicely toned, a few small
reverse stains, key date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $55

188804. NORWAY: 25 øre, 1921, KM-381, EF , ex Dr. John Lund
Collection $35

188799. NORWAY: 10 ore, 1927, KM-383, better date, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $50

188800. NORWAY: 10 ore, 1927, KM-383, faint reverse scratch, key date,
VF , ex Dr. John Lund Collection $30

188801. NORWAY: 10 ore, 1939, KM-383, better date, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $45

188808. NORWAY: 25 øre, 1927, KM-384, holed (as made), better date, 
AU , ex Dr. John Lund Collection $35

188809. NORWAY: 25 øre, 1929, KM-384, holed (as made), key date,
VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $45

188828. NORWAY: krone, 1926, KM-385, holed (as made), better date,
EF , ex Dr. John Lund Collection $45

188829. NORWAY: krone, 1937, KM-385, holed (as made), better date,
EF , ex Dr. John Lund Collection $60

188830. NORWAY: krone, 1940, KM-385, holed (as made), lightly
toned, better date, Choice AU , ex Dr. John Lund Collection $28

188831. NORWAY: krone, 1946, KM-385, holed (as made), nice light
golden tone, choice UNC , ex Dr. John Lund Collection $27

188815. NORWAY: 50 øre, 1928, KM-386, holed (as made), lightly
toned, better date, AU , ex Dr. John Lund Collection $45

188816. NORWAY: 50 øre, 1929, KM-386, Y-51, holed (as made), 
key date, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $55

188817. NORWAY: 50 øre, 1939, KM-386, Y-51, holed (as made),
lightly toned, better date, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $65

188818. NORWAY: 50 øre, 1941, KM-386, Y-51, holed (as made), 
a few hairlines, UNC , ex Dr. John Lund Collection $50

188819. NORWAY: 50 øre, 1941, KM-390, World War II German
Occupation Issue, dark tone, UNC , ex Dr. John Lund
Collection $40

188820. NORWAY: 50 øre, 1943, KM-390, World War II German
Occupation Issue, key date, VF , ex Dr. John Lund Collection $35

188821. NORWAY: 50 øre, 1944, KM-390, World War II German
Occupation Issue, minor spots, better date, UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $40

188810. NORWAY: 25 øre, 1945, KM-395, World War II German
Occupation Issue, a few small reverse rim nicks, key date,
choice EF , ex Dr. John Lund Collection $40

188832. NORWAY: krone, 1951, KM-397.1, toned, one-year type, UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $24

188833. NORWAY: krone, 1957, KM-397.2, choice UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $40

188822. NORWAY: 50 øre, 1955, KM-402, better date, choice UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $45

188823. NORWAY: 50 øre, 1956, KM-402, faint reverse scratch, some
hairlines, better date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $45

188794. NORWAY: AE 5 øre, 1958, KM-405, moose (Alces alces), 
key date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $45

188812. NORWAY: 25 øre, 1958, KM-407, Siberian tit (Poecile cinctus), 
light spotting, key date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $40

188813. NORWAY: 25 øre, 1959, KM-407, Siberian tit (Poecile cinctus), 
better date, choice UNC , ex Dr. John Lund Collection $24
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188814. NORWAY: 25 øre, 1965, KM-407, Siberian tit (Poecile cinctus), 
light spotting, better date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $21

188824. NORWAY: 50 øre, 1958, KM-408, Elkhound (Canis lupus
familiaris), light spots, better date, UNC , ex Dr. John Lund
Collection $65

188825. NORWAY: 50 øre, 1959, KM-408, Elkhound (Canis lupus
familiaris), key date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $45

188826. NORWAY: 50 øre, 1965, KM-408, Elkhound (Canis lupus
familiaris), better date, UNC , ex Dr. John Lund Collection $40

188834. NORWAY: krone, 1970, KM-409, horse (Equus ferus caballus), 
light tone, prooflike finish, probably from official mint set, choice 
UNC , ex Dr. John Lund Collection $26

188835. NORWAY: 5 kroner, 1966, KM-412, tiny flan chip at bottom of
obverse, better date, choice UNC , ex Dr. John Lund Collection $45

188836. NORWAY: 5 kroner, 1967, KM-412, better date , 
ex Dr. John Lund Collection $40

188840. NORWAY: AR 200 kroner, 1980, KM-425, 35th Anniversary of
Liberation, choice UNC , ex Dr. John Lund Collection $45

188839. NORWAY: AR 100 kroner, 1982, KM-426, 25th Anniversary of
King Olav’s Reign, prooflike, choice UNC , 
ex Dr. John Lund Collection $35

188837. NORWAY: 5 kroner, 1986, KM-428, 300th Anniversary of the
Mint, prooflike, choice UNC , ex Dr. John Lund Collection $19

188838. NORWAY: AR 50 kroner, 1991, KM-432, 1994 Olympics-Child
skiing, proof , ex Dr. John Lund Collection $35

179808. NORWAY: 5 kroner, 1997, KM-461, 350th Anniversary of the
Norwegian Postal Service, choice UNC , 
ex Dr, John Lund Collection $8

179809. NORWAY: 20 kroner, 1999, KM-464, 700th Anniversary of
Akershus Fortress, choice UNC , ex Dr, John Lund Collection $10

196290. PALESTINE: AR 100 mils, 1935, KM-7, EF $30

196291. PARAGUAY: AE 4 centesimos, 1870, KM-4.1, VF $15

196292. PERU: AR real, Lima, 1815, KM-114.1, assayer JP, VG-F $20

188623. PERU: AR 8 reales, 1836, KM-142.3, assayer MT, light tone,
EF $95

188285. PERU: AR ½ real, 1828, KM-144.1, assayer JM, interesting
collar die failure, F-VF $28

179810. PHILIPPINES: AR ¼ real, ND (18th cent.), KM-4, large solder
mark on castle on reverse, VF $30

According to Krause, this attribution is still questionable.

188286. PHILIPPINES: AR 50 centimos, 1885, KM-150, restrike
(1886-98) date, some tone, EF $22

179811. PHILIPPINES: AE centavo, 1921, KM-163, mostly brown, AU $23

188843. PHILIPPINES: AR peso, 1903-S, KM-168, Allen-16.02, EF-AU $85

196295. POLAND: Zygmunt III, 1587-1632, AR 3 groszy (15)98,
KM——, fine $22

179813. POLAND: Christina, 1632-1654, AR 1/24 thaler (16)35,
KM-31var, Riga issue (Polish Occupation), somewhat weak
periphery, toned, F-VF $125

188289. POLAND: AR 2 zlote, 1936, Y-30, 15th Anniversary of Gdynia
Seaport, sailing ship, mottled tone, choice EF $28

179812. POLAND: 10 mark souvenir (5.76g), 1943, as KM-Tn3a,
aluminum-magnesium piece marked POUR DE SOUVENIER
below denomination, high quality, UNC $75

188841. PORTUGUESE GUINEA: AE 10 centavos, 1933, KM-2, fine $35

188842. PORTUGUESE GUINEA: 5 escudos, 1973, KM-15, UNC $18

188290. PUERTO RICO: AR 5 centavos, 1896, KM-20, initials PGV,
one-year type, About VF $60

196296. QATAR & DUBAI: Ahmad II, 1960-1972, AE dirham,
1966/AH1386, KM-1, AU $22

196298. ROMANIA: Carol I, prince, 1866-1881, AR 5 lei, 1880, KM-12,
fine $45

196300. ROMANIA: Carol I, king, 1881-1914, AR leu, 1906, KM-34,
40th anniversary of reign, VF $12

196301. ROMANIA: Carol I, king, 1881-1914, AR 2 lei, 1912, KM-43, VF $13

188847. RUSSIA: Peter I (The Great), 1689-1725, AE polushka (0.81g), 
1719, KM-152.2, VF $45

196302. RUSSIA: Anna, 1730-1740, AE polushka, Ekaterinburg, 1731,
KM-187, VF $18

196303. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE 5 kopeks, 1761, Cr-9.2,
fine $20

179932. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE 5 kopeks, 1759-MM,
Cr-9.3, B-125, Moskow Mint, usual minor striking weakness,
VG-F $35

196304. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopeks, Ekaterinburg,
1769-EM, Cr-59.3, VF $25

196305. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopeks, Ekaterinburg,
1780-EM, Cr-59.3, F-VF $20

196306. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopeks, Ekaterinburg,
1781-EM, Cr-59.3, F-VF $20

196307. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopeks, Ekaterinburg,
1782-EM, Cr-59.3, VF $22

196312. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AE 2 kopeks, Ekaterinburg,
1866-EM, Y-4a.1, AU $45

196313. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 2 kopeks, St. Petersburg, 
1912, Y-10.2, choice AU $15

188854. RUSSIA: AE 5 kopeks, 1767-EM, Cr-59.3, F-VF $45

188849. RUSSIA: AE kopek, 1799-EM, Cr-94.2, reverse field flan flaw,
bold strike, VF $45

179816. RUSSIA: AE 2 kopeks, 1797-EM, Cr-95.3, Brekke-74, VF-EF $95

188850. RUSSIA: AE 2 kopeks, 1801-EM, Cr-95.3, light oxidation, VF $40

188851. RUSSIA: AE 2 kopeks, 1811-EM, Cr-118.3, initials HM, plain
edge, choice VF $35

188855. RUSSIA: AE 5 kopeks, 1831-EM, Cr-140.1, initials KM, crude
flan, several edge and flan flaws, About VF $30

188852. RUSSIA: AE 3 kopeks, 1840, Cr-146.3, many small field marks, 
fine $35

188294. RUSSIA: AR 10 kopeks, 1831, Cr-164.1, nicely toned, tiny
obverse edge defect, AU $95

188853. RUSSIA: AE 3 kopeks, 1915, Y-11.3, EF-AU $35

188293. RUSSIA: AR 5 kopeks, 1887, Y-19a.1, golden tone, EF-AU $23

188411. RUSSIA: AR 5 kopeks, 1893, KM-19a.1, initials AG, choice
UNC $75

188856. RUSSIA: AR 5 kopeks, 1905, Y-19a.1, initials AP, somewhat
subdued luster, UNC $45

188857. RUSSIA: AR 10 kopeks, 1913, Y-20a.2, initials BC, UNC $60

188858. RUSSIA: AR 15 kopeks, 1884, Y-21a.2, initials AG, EF $35

188859. RUSSIA: AR 15 kopeks, 1913, Y-21a.2, initials BC, reverse
toning streak, EF $35

188861. RUSSIA: AR 15 kopeks, 1915, Y-21a.3, initials BC, a few
hairlines, UNC $30

188862. RUSSIA: AR 20 kopeks, 1916, Y-22a.2, initials BC, a few
hairlines, UNC $35

188848. RUSSIA: AE ½ kopek, 1911, Y-48.1, red and brown, UNC $45

188863. RUSSIA: AR 50 kopeks, 1912, Y-58.2, initials 3b, lightly
polished, retoning, EF $70

179820. RUSSIA: 15 kopeks stamp money, ND (1915), Pick-22, Sc-106, 
slight hinge residue on reverse, AU $7

179819. RUSSIA: 3 kopeks stamp money, ND (1917), Pick-34, Sc-141,
Provisional Government issue, slight damage on back from
hinge removal, AU $7

188297. RUSSIA: bale seal (10.38g), 182x, lead bale seal for use in
Narva (Estonia), ”tool “bites” to remove seal, oxidation, F-VF $45

188867. RUSSIA: lead bale seal (8.64g) (1)826, Narva, Estonia issue,
some debris and oxidation between letters, NE and SW
margins not complete (from breakage of seal?), VF $40

These lead seals were used on bales of hemp and flax.

188596. Moldavaia & Wallachia: AE 2 para 3 kopeck, 1772, Cr-3, Uzd.
4911, Bit. 1247, porous flan (not unusual), somewhat crude, VF$150

188864. RUSSIAN S.F.S.R.: AR 10 kopeks, 1923, Y-80, choice UNC $80

188296. U.S.S.R.: AE ½ kopek, 1925, Y-75, About EF $45

196315. U.S.S.R.: AE 2 kopeks, 1924, Y-77, reeded edge, choice EF $45

188865. U.S.S.R.: AR 50 kopeks, 1924, Y-89.1, a few faint reverse
scratches, EF-AU $35

196316. U.S.S.R.: 3 kopeks, 1927, Y-93, EF $35

179824. U.S.S.R.: 20 kopeks, 1935, Y-104, UNC $13

179822. U.S.S.R.: 10 kopeks, 1940, Y-109, UNC $14

179825. U.S.S.R.: 20 kopeks, 1943, Y-111, UNC $10

179826. U.S.S.R.: 5 roubles, 1991, Y-280, Government Bank issue,
Wildlife-Owl (order Strigiformes), bimetal, UNC $17

179827. RUSSIAN FEDERATION: 10 roubles, 1992, Y-307, Wildlife -
Red-breasted Kazarka (genus Branta), bimetal, some uneven
toning, UNC $19

179829. RUSSIAN FEDERATION: 50 roubles, 1993, Y-332,
Wildlife-Grouse (family Phasianidae), bimetal, UNC $18

179828. RUSSIAN FEDERATION: 50 roubles, 1993, Y-333, Wildlife -
Oriental Stork ((Ciconia boyciana), bimetal, choice UNC $20

188866. RUSSIAN FEDERATION: AR 2 roubles, 1994, Y-342, Pavel
Bazhov, proof $22

179831. RUSSIAN FEDERATION: 50 roubles, 1994, Y-370, Wildlife -
Peregrine Falcon (Falco peregrinus), bimetal, minor spotting,
UNC $30
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179830. RUSSIAN FEDERATION: 50 roubles, 1994, Y-371, Wildlife -
Flamingos (genus Phoenicopterus), bimetal, minor spotting,
UNC $30

188878. ST. THOMAS & PRINCE: AR 10 escudos, 1951, KM-14, choice 
UNC $40

179833. SCOTLAND: AR medal (27.72g), 1903, award medal, Scottish
thistles tied with ribbon superimposed on chess board with
surrounding pieces, in inner circlle, with THE SCOTTISH
CHESS ASSOCIATION * around / EDINBURGH INSURANCE
CHESS CLUB FIRST PRIZE HANDICAP TOURNAMENT WON 
BY ALEX: FRASER 1903 with four hallmarks below, nice
original deep tone, some reverse hairlines, 38mm, UNC $135

196318. SERBIA: Milan IV, prince, 1868-1882, AR dinar, 1875, KM-5,
VF $30

196319. SERBIA: Milan IV, prince, 1868-1882, AR dinar, 1879, KM-10,
fine $12

196320. SERBIA: Milan IV, prince, 1868-1882, AR 2 dinara, 1879,
KM-11, VF $25

196322. SERBIA: Alexander I, 1889-1902, AR dinar, 1897, KM-21,
EF-AU $25

196321. SERBIA: Alexander I, 1889-1902, AR dinar, 1897, KM-21, VF $10

196323. SERBIA: Alexander I, 1889-1902, AR 2 dinara, 1897, KM-22,
VF $18

196324. SERBIA: Peter I, 1903-1918, AR dinar, 1912, KM-25.1, EF $13

196325. SERBIA: Peter I, 1903-1918, AR 2 dinara, 1912, KM-26.1, EF $25

196327. SERBIA:1915(a), KM-26.1, AU $25

196326. SERBIA: Peter I, 1903-1918, AR 2 dinara, 1915(a), KM-26.1,
EF $20

191449. SIBERIA: Catherine II, 1762-1796, AE 10 kopeks, 1775-7;,
Cr-6, fine $90

188412. SLOVAKIA: AR 50 korun, 1944, KM-10, 5th anniversary of
Independence, fully lustrous, UNC $45

196328. SLOVAKIA: AR 50 korun, 1944, KM-10, UNC $30

196329. SOMALIA: AR 50 centesimi, 1950/AH1369, KM-4, UNC $15

196330. SOMALIA: 5 shillings, 1970, KM-15, FAO issue, UNC $6

179839. SOUTH AFRICA: AE ½ penny token (7.13g), ND (prior to
1875), Theron-C7, steamship left with HALFPENNY TOKEN.
above and TO FACILITATE TRADE. in smaller letters below /
MARSH & SONS IMPORTERS CAPE TOWN, cleaned long
ago, mostly retoned, 27mm, EF $80
Theron states that due to the similarities with the Australian token

KM-Tn155 by H.J. Marsh and Brother, and that by 1875, all of
Australia had banned the use of merchant tokens, this issue can

be dated with some certainty to be no later than 1875.

179836. SOUTH AFRICA: AE farthing, 1950, KM-32.1, full red, choice
UNC $16

179835. SOUTH AFRICA: AE farthing, 1950, KM-32.1, mostly red,
choice UNC $12

179838. SOUTH AFRICA: AR 6 pence, 1955, KM-48, a few wispy
obverse hairlines, proof $17

179840. SOUTHERN RHODESIA: AR crown, 1953, KM-27, Centennial
of Cecil Rhodes’ Birth, UNC $50

188879. SPAIN: Aragon: Pere III, 1336-1387, BI dinero (0.93g), ND,
Crusafont & Sabater-262, crowned bust left with ARA GON
around / cross with double crossbar with PETRUS DI GRA REX 
around, deeply toned, EF $80

188302. Barcelona: AE 4 quartos, 1810, KM-67, minor flan flaws
(typical), VF $45

188303. Barcelona: AE 4 quartos, 1813, KM-77, exceptionally bold
strike, VF-EF $50

188304. Catalonia: AE 6 quartos, 1810, KM-116, a few minor flan flaws
(typical), one small weak area, VF $55

188880. Catalonia: AE 6 quartos, 1838, KM-128, a bit of silvering on
reverse, choice EF $90

184051. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 2 reales, 1833-M,
KM-460.2, assayer AJ, EF $50

179842. SPAIN: Fernando and Isabel, 1474-1504, AE 4 maravedis
(6.58g), ND, Calicó—567, Cuenca Mint, somewhat crude, nice
large flan, light oxidation, convex obverse, F-VF $75

179843. SPAIN: Fernando and Isabel, 1474-1504, AR ½ real (1.62g),
ND-S, Calicó—467var, Sevilla Mint, reverse legend reads
“+REXoETREGINAoCASTEL(L)”, flan crack, somewhat crude,
About VF $85

188300. SPAIN: AR 2 reales (6.88g), ND (1603-14)To, KM-26.8, Calicó
Type 129, assayer C, date uncertain, but may be (16)12, some
oxidation, fine $60

179848. SPAIN: AE 5 centimos, 1867, KM-635.5, initials OM, traces of
red, About EF $26

196331. SPAIN: AR 2 pesetas, 1870 (70), KM-654, assayer SN-M, F-VF $22

196333. SPAIN: AR 2 pesetas, 1870 (75), KM-654, assayer DE-M, fine $12

196332. SPAIN: AR 2 pesetas, 1870 (74), KM-654, assayer DE-M, fine $12

196334. SPAIN: AR 2 pesetas, 1870 (70), KM-655, assayer SN-M, VF $45

188301. SPAIN: AR 5 pesetas, 1897, KM-707, initials SGV, EF $65

179850. SPAIN: AE 50 centimos, 1937, KM-754.2, Calicó-5, “36" in
stars, full red, one-year type, choice UNC $45

179854. SPAIN: 10 centimes carton, ND (1938), Pick-96P, Especial
Movil postage currency issue, VF $5

179855. SPAIN: 15 centimes carton, ND (1938), Pick-96Q, Especial
Movil postage currency issue, About VF $5

179856. SPAIN: 15 centimes carton, ND (1938), Pick-96I, Portrait
Series postage currency issue, fine $5

179858. SPAIN: 25 centimes carton, ND (1938), Pick-96D, Numeral
Series postage currency issue, UNC $6

179857. SPAIN: 25 centimes carton, ND (1938), Pick-96D, Numeral
Series postage currency issue, VF $5
These items above were produced during a small change

shortage during the Spanish Civil War. A stamp was
affixed to a round piece of cardboard with the Spanish coat 
of arms on the other side. Localities also put out their own
issues. These can make up a nice collection of historical

itrems with a lot of variety for very little money.

179862. STRAITS SETTLEMENTS: AR 50 cents, 1896, KM-13, light
reverse scratches, fine $125

196335. STRAITS SETTLEMENTS: AR 5 cents, 1891, KM-10, AU $75

188306. STRAITS SETTLEMENTS: AR 5 cents, 1898, KM-10, light
tone, EF $80

188309. STRAITS SETTLEMENTS: AR 20 cents, 1881/71, KM-12, a
few obverse scratches, fine $70

196336. STRAITS SETTLEMENTS: AR dollar, 1908, KM-26, AU $85

179861. STRAITS SETTLEMENTS: AE ¼ cent, 1916, KM-27, red and
brown, a few minor spots, one-year type, UNC $45

196337. STRAITS SETTLEMENTS: AE ¼ cent, 1916, KM-27, AU-UNC. $45

188308. STRAITS SETTLEMENTS: AR 10 cents, 1910-B, KM-29, AU $50

188312. SWEDEN: AE daler, 1718, KM-361, Emergency issue, obverse
legend reads MERCVRIVS, fine , ex Dr. John Lund Collection $30

179867. SWEDEN: AE 2 öre, 1767, KM-461, small clip at 10:30, some
red, choice EF $80

196338. SWEDEN: Carl XIV Johan, 1818-1844, AE 1/6 skilling, 1836,
KM-639, choice UNC $75

196340. SWEDEN: Oscar I, 1844-1859, AR 1/16 riksdaler, 1851,
KM-665, mintmaster AG, VF $12

196341. SWEDEN: Oscar I, 1844-1859, AR 1/32 riksdaler, 1852,
KM-681, mintmaster AG, AU-UNC. $75

179868. SWEDEN: AR 2 kroner, 1897, KM-761, initials EB, two tiny
reverse rim nicks, VF $27

188313. SWEDEN: AR 2 kronor, 1897, KM-762, Silver Jubilee, EF-AU $23

179869. SWEDEN: AR 2 kronor, 1907, KM-776, Golden Wedding
Anniversary, choice UNC $40

179870. SWEDEN: AR medal (12.48g), 1821, Academy of Science
tribute medal, bust right in high relief with A.N.EDELCRANTZ
L.B.R.COLL.COMM.PRAES.C.O.ST.P. around and M.F. on
truncation / Apollo with lyre and Mercury with caduceus flank
pedestal and attach wreath to urn with ILLO LAUDABIMUR
AMBO around and SOCIO MERITISS.DEF.MDCCCXXI
R.AC.SC.SV. in exergue, multicolored tone, 31mm, choice EF $70

Abraham Niclas Edelcrantz (17541821) was a poet and
inventor who was born in Finland. He was a Swedish

diplomat, was director of the Swedish Royal Theater, and
was elected to academic societies in Sweden, Prussia, and 
England for his inventions. His greatest invention was the
optical telegraph in 1794. It found use in the Napoleonic

Wars and was Sweden’s main form of long-distance
communication until the electric telegraph in the 1840’s.

179871. SWISS CANTONS: Schwyz: AE rappen, 1843, KM-65, nearly
full red obverse, brown reverse, UNC $60

188314. SWISS CANTONS: Solothurn: BI 2½ rappen, 1830, KM-85,
one-year type, VF $40

188315. SWISS CANTONS: Zug: AE rappen, 1794, KM-63, one small
weak area, VF $35

188652. SWITZERLAND: AE rappen, 1850-A, KM-3.1, minor obverse
rim nick, better date, VG $29

188882. SWITZERLAND: AR ½ franc, 1920-B, KM-23, wonderful light
tone, Gem UNC $40

179872. SYRIA: AR 50 piastres, 1929, KM-74, small reverse flan flaw,
About EF $70
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179873. SYRIA: piastre, ND (1941), KM-77, WWII Occupation issue, EF $21

196345. THAILAND: Rama II, 1809-1824, AR baht, ND, Cr-20, symbol
krut, fine $20

196346. THAILAND: Rama III, 1824-1851, AR baht, ND, Cr-47, symbol
prasat, fine $20

179874. THAILAND: Rama III, 1824-1851, AR fuang bullet money
(1.59g), ND (1824-51), Cr-53, With Dok Mai mark of Rama III,
VF $17

196349. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 salu’ng, ND, Cr-136,
symbol mongkut, VF $50

196347. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR fuang, ND, Cr-124,
symbol p’ra tao, VF $12

196348. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR salu’ng, ND, Cr-135,
symbol mongkut, VF $20

196351. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR baht, ND (1860), Y-11,
VF-EF $50

179875. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR fuang bullet money (1.91g), 
ND (1851-68), Cr-124, With P’ra Tao mark of Rama IV, VF $16

179876. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR baht bullet money (15.14g), 
ND (1851-68), Cr-137.1, With P’ra Tao mark of Rama IV, fine $24

196352. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, ND (1869), Y-31,
VF-EF $50

196354. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, RS125 (1906),
Y-34a, VF-EF $50

196353. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, ND (1876-1900),
Y-34, VF-EF $45

196355. THAILAND: Rama VI, 1910-1925, AR 2 salu’ng, BE2458
(1915), Y-44, VF-EF $15

188316. THAILAND: Rama VI, 1910-1925, AR baht, BE2460 (1917),
Y-45, lightly cleaned, as is typical, EF $30

196356. THAILAND: Rama VII, 1925-1935, AR 50 satang, BE2472
(1929), Y-49, EF $25

196357. THAILAND: Rama IX, 1946-, 10 baht, BE2535 (1992), Y-285,
centennial of Thai National Bank, proof $20

196358. THAILAND: Rama IX, 1946-, AR 600 baht, BE2547 (2004),
Y-463, 200th anniversary of birth of Rama IV, proof $20

196359. THAILAND: token, ND (1945), Y——, casino token, bird /
symbol, AU $25

188317. TIMOR: AE 10 centavos, 1958, KM-10, Y-4, nearly full red,
one-year type, UNC $20

188318. TIMOR: AR 10 escudos, 1964, KM-16, one-year type, choice
UNC $35

196395. TURKEY: 10 kurush, AH1341, KM-832, AU $20

179879. UNITED STATES: 1855 Large Cent, Fine, Upright 5’s, a few
reverse scratches $26

188884. UNITED STATES: Indian Head cent, 1908-S, Fine, better
date/mintmark $95

188885. UNITED STATES: Mercury dime, 1918-D, EF-AU, $35

179880. UNITED STATES: Morgan dollar, 1883, EF, cleaned and
polished $35

188886. UNITED STATES: Morgan dollar, 1884-O, UNC, nice light
peripheral tone $55

188887. UNITED STATES: Morgan dollar, 1894-O, VF, $55

188414. UNITED STATES: Morgan dollar (26.73g), 1904-S, KM-110,
About VF, $75

188888. UNITED STATES: Peace dollar, 1922, Choice AU, $40

188890. UNITED STATES: Peace dollar, 1923, UNC, a few minor
hairlines $45

188889. UNITED STATES: Peace dollar, 1923, EF-AU, $35

188891. UNITED STATES: Peace dollar, 1924, choice UNC, $45

188892. UNITED STATES: Peace dollar, 1925, AU, lightly cleaned $35

188893. UNITED STATES: Oregon Trail 50 cents, 1926-S, choice AU,
light spotty tone $150

188415. UNITED STATES: 1926 Sesquicentennial Half Dollar, KM-110,
UNC, some hairlines, fully lustrous, probably dipped $90

179889. UNITED STATES: AR award medal, 1919, EF, AAU silver award
medal, female allegorial figure standing left with laurel wreath in
right hand and radiant wheel below and AMATEUR ATHELTIC
UNION OF THE UNITED STATES MDCCCLXXXVIII. around /
winged foot at top with FANCY DIVING JULY19.1919 engraved in
center with wreath around, the lower part with athletic equipment
and the upper part laurel with C H A M P I O N superimposed, and 
R.STOLL.N.Y. in small letters at bottom, with integral loop
(missing ribbon), deeply toned, 38mm $85

179888. UNITED STATES: medelet, 1879, choice EF, aluminum
medalet, crest with eagle, laurel, and arrows above and 2ND
REGIMENT N. G. PA. 1840-1879. around / crest with flanking
horses with eagle above and ribbon below with +
COMMEMORATION OF THE FAIR + NOV. 10. 1879 around,
traces of glue residue on obverse, unholed (unusual?), 19mm $25

179935. UNITED STATES: (18)92 Masonic Medal, VF, Masonic medal
in silver, Masonic compass and square in center with Masonic
symbols above and below and right and left / MADE A MASON
IN PIONEER LODGE NO. 22 ENTERED 6-25-92 PASSED
7-2-" RAISED 7-14-" G.H.H. (engraved portions in italics), tiny
obverse rim nick, plain edge, 38mm $45

179936. UNITED STATES:1915 Panama-Pacific Exposition Medal, AU,
State Fund Dollar for Oregon, Oregon State Building from
Exposition with OREGON STATE BUILDING below and PANAMA
PACIFIC INTERNATIONAL EXPOSITION. SAN FRANCISCO,
1915. Around / seal of State of Oregon with “(rosette) STATE OF
OREGON (rosette) 1859" around, uneven tone. obverse rim nick,
38mm $26

179934. UNITED STATES:1915 Panama-Pacific Exposition Medal, Hibler
& Kappen-400, VF, official medal of the exposiition in bronze,
Winged Mercury opens canal locks, through which sails Argo
(symbol of navigation) with ON! SAIL ON! below boat and
“.To.COMMEMORATE.THE.OPENING.OF.THE.PANAMA.CANAL
.M.C.M.X.V. around all / two females, representing the two
hemispheres, entwined about earth and holding in hands
cornucopiae, with a seagull (bird of the Canal Zone) below and
.PANAMA-PACIFIC.INTERNATIoN.EXPoSITIoN.SAN.FRANCISC
o.CALIFoRNIA.M.C.M.X.V. around, 38mm,, R-4 $55

179885. UNITED STATES: masonic penny, ND (ca. 1960?), UNC, bronze
masonic issue, * DEUEL CHAPTER No11,R.A.M.* GRAND
ISLAND,NEB. / masonic symbols with ONE PENNY above and
crossed laurel branches below, plain edge, mostly red, 30mm $21

179886. UNITED STATES: good luck token, ND (ca. 1920’s), EF, bronze
good luck token, magician with turban hovering over crystal ball
with swastika and GOOD LUCK WILL ACCOMPANY THE
BEARER in exergue / eye in lower center with THE ALL SEEING
EYE directly above and GUARDS YOU FROM EVIL below, with
rays projected outward and good luck symbols (swastika, heart
locket, four-leaf clover, elephant, upright horseshoe, and rabbit’s
foot) between rays, a couple spots, 32mm $26

179884. UNITED STATES: 25 (cents) prison token, ND, About EF, prison
token in aluminum, “Twenty Five” in inner circle with “(ornament)
SING SING (ornament) PRISON” around / MWL in inner circle
with “(ornament) DO GOOD (ornament) MAKE GOOD” around,
some field marks, 24mm $21

179881. UNITED STATES: AE 12½ cents token, ND (1907-17), Gould-6,
VF, crude port scene with mountains in background and NATIVE
COPPER FROM VALDEZ,ALASKA above / GOOD FOR BUFFET
12½c IN TRADE, 29mm $70

179883. UNITED STATES: free drink token, ND (ca. 1910), VF, aluminum
drink token, BUCKHORN BAR (ornament) LARAMIE, WYOMING / 
GOOD FOR ONE FREE DRINK NOT OVER 40c, field marks,
32mm $50

179887. UNITED STATES: AE magician’s token, ND (ca. 1910), choice
VF, magician with props seated with legs crossed and MASCOT
above and “AEF”(for Anna Eva Fay) below / text in imaginary
alphabet, 3 lines inside laurel wreath and text surrounding,
scalopped edge, done in crude style, a few tiny scratches, traces
of lacquer, 36 mm $20

196396. URUGUAY: AE 1000 pesos, 1969-So, KM-55a, BU $25

188895. VATICAN: 50 centesimi, 1935, KM-4, Y-4, key date, mintage of
only 14,000 pieces, About EF $45

188320. VATICAN: AR 100 lire silver stamp (14.91g), 1964, Scott-385
stamp depiction Paul VI in sterling silver, with hallmarks on
reverse with PAULUS VI P. P. in center, N. Y. World’s Fair
(1964-5) issue, some hairlines and light tone, UNC $19

188896. VENEZUELA: AE ½ centavo, 1843, Y-2, tiny reverse rim bump, 
VF $80

179890. VENEZUELA: AR 5 bolivares, 1911, Y-24.2, F-VF $35

196486. VIETNAM (ANNAM): Gia Long, 1802-1820, AE phan, Cr-61.1,
large size planchet, VF $8

196487. VIETNAM (ANNAM): Gia Long, 1802-1820, AE phan, Cr-61.3,
dot at right on reverse, fine $8

196492. VIETNAM (ANNAM): Gia Long, 1802-1820, AE 6 phan, Cr-62,
luc phan in seal script on reverse, VF $12

196493. VIETNAM (ANNAM): Gia Long, 1802-1820, zinc 7 phan, Cr-63, 
that phan on reverse, F-VF $10

196488. VIETNAM (ANNAM): Dong Khanh, 1885-1888, AE phan,
Cr-301.1, small size planchet, fine, S $15
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196489. VIETNAM (ANNAM): Khai Dinh, 1916-1925, AE phan, Y-5.1,
machine struck type, VF $8

196490. VIETNAM (ANNAM): Khai Dinh, 1916-1925, AE phan, Y-5.2,
milled type, VF $10

196491. VIETNAM (ANNAM): Bao Dai, 1925-1945, AE phan, Y-6a, cast 
type, VF $12

188323. YEMENI PROTECTORATES: KATHIRI STATE OF SEIYUN &
TARIM: AR 12 khumsi, AH1315-H, KM-216, one-year type, EF $45

188324. YEMENI PROTECTORATES: KATHIRI STATE OF SEIYUN &
TARIM: AR 12 khumsi, AH1315-H, KM-216, one-year type,
About EF $40

179891. YEMEN: AR 1/10 riyal, AH1364, Y-5.5, strange overdate, looks
like 4/2, toned, About EF $55

179894. YUGOSLAVIA: AR 10 dinara, 1931 (a), KM-10, Choice AU $55

179895. YUGOSLAVIA: AR 20 dinara, 1931, KM-11, choice EF $20

196399. YUGOSLAVIA: Petar II, 1934-1945, AR 20 dinara, 1938,
KM-23, EF-AU $13

196400. YUGOSLAVIA: Petar II, 1934-1945, AR 50 dinara, 1938,
KM-24, choice AU $30

179896. ZANZIBAR: AE pysa, AH1304, KM-7, obverse spot, choice VF $25

China

Imperial China

192418. WARRING STATES: State of Zhao, ca. 350-250 BC, AE spade 
money (3.95g), H-3.145/6, flat handle pointed foot spade type,
wu ping in archaic script, left foot chipped, top missing, F-VF ,
ex Jiùjinshan Collection $25

192421. WARRING STATES: State of Zhao, ca. 350-250 BC, AE spade 
money (4.56g), H-3.145/6, flat handle pointed foot spade type,
wu ping in archaic script, left foot missing, right foot chipped,
fine , ex Jiùjinshan Collection $25

192391. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (4.38g), H-3.186a, flat handle square foot spade type,
an yang in archaic script, rounded an, rounded yang, you at
right on reverse, top and left should broken off, VF , 
ex Jiùjinshan Collection $25

192376. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (6.18g), H-3.186, flat handle square foot spade type, an
yang in archaic script, rounded an, curved yang, broken left
foot, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $25

192392. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (9.19g), H-3.186, flat handle square foot spade type, an
yang in archaic script, rounded an, straight yang, small
characters, small chip at left foot, fine , ex Jiùjinshan Collection $40

192378. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (9.74g), H-3.186e, flat handle square foot spade type,
an yang in archaic script, rounded an, rounded yang, zuo at left 
on reverse, several major casting defects, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $35

192054. WARRING STATES: State of Liang, ca. 350-250 BC, AE spade
money, H-H-3.213 var, flat handle square foot spade type, ping
yang in archaic script, broken right shoulder, VF-EF, R, ex
Jiùjinshan Collection $30

192052. WARRING STATES: Anonymous, ca. 350-250 BC, AE spade
money, H-H-3.355, flat handle square foot spade type, ping yang
in archaic script, several large natural casting holes, F-VF , ex
Jiùjinshan Collection $25

Likely cast by the State of Liang or Zhao.

192048. WARRING STATES: Anonymous, ca. 350-250 BC, AE spade
money, H-H-3.355, flat handle square foot spade type, ping
yang in archaic script, broken left foot, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $25

Likely cast by the State of Liang or Zhao.

192369. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (4.13g), H-3.401, flat handle square foot spade type,
xiang ping zuo in archaic script, typical small flan and crudely
made, chip on right shoulder, good , ex Jiùjinshan Collection $25

192368. WARRING STATES: State of Yan, ca. 350-250 BC, AE spade
money (5.36g), H-3.401, flat handle square foot spade type,
xiang ping zuo in archaic script, typical small flan and crudely
made, hole in left foot, good , ex Jiùjinshan Collection $25

193684. WARRING STATES: State of Yan, 300-220 BC, AE cash,
H-6.17, yi hua in arcahic script, fine , ex Dan Bloxsom
Collection $25

193683. WARRING STATES: State of Yan, 300-220 BC, AE cash,
H-6.17, yi hua in arcahic script, acid cleaned, fine , 
ex Dan Bloxsom Collection $15

193685. WARRING STATES: State of Yan, 300-220 BC, AE cash,
H-6.21, ming hua in arcahic script, acid cleaned, VF , 
ex Dan Bloxsom Collection $35

196494. WESTERN HAN: Anonymous, 73-33 BC, AE cash, H-10.29,
wu zhu, “goose eye” é yan type, EF $18

196616. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.14, xiao quan zhi yi,
VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196617. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.14, xiao quan zhi yi,
fine , ex Jiùjinshan Collection $10

196496. XIN: Wang Mang, AD 7-23, AE cash, H-9.70, bu quan,
projections at bottom of hole, cast AE 14-23, EF $12

196495. XIN: Wang Mang, AD 7-23, AE cash, H-9.71, bu quan,
projections at top of hole, cast AE 14-23, EF $12

196498. NORTHERN QI: Anonymous, 550-577, AE cash, H-13.27,
chang ping wu zhu, light green encrustation, EF $45

196634. TANG: Qian Yuan, 759-762, AE cash, H-14.114, F-VF , 
ex Jiùjinshan Collection $5

196635. TANG: Qian Yuan, 759-762, AE cash, H-14.115, nail mark
above on reverse, fine , ex Jiùjinshan Collection $5

196501. FORMER SHU: Guang Tian, 907-918, AE cash, H-15.38, VG $25

196402. SOUTHERN TANG: Kai Yuan, 961-978, AE cash, H-15.99,
seal script, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $6

196622. SOUTHERN TANG: Tang Guo, 943-961, AE cash, H-15.90, li
script, small planchet, cast 959-61, VG , ex Jiùjinshan Collection $13

196500. JIN: Zheng Long, 1158-1161, AE cash, H-18.40, VF $8

196683. SOUTHERN SONG: Qing Yuan, 1195-1200, iron 2 cash,
Qichun mint, Hubei Province, year one, H-17.422, chun above
on reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196684. SOUTHERN SONG: Qing Yuan, 1195-1200, iron 2 cash,
Qichun mint, Hubei Province, year 3, H-17.424, chun above on
reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196686. SOUTHERN SONG: Qing Yuan, 1195-1200, iron 2 cash,
Qichun mint, Hubei Province, year 6, H-17.427, chun above on
reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196746. SOUTHERN SONG: Qing Yuan, 1195-1200, iron 2 cash,
Hanyang mint, Hubei Province, year 4, H-17.433, han above on 
reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $18

196694. SOUTHERN SONG: Kai Xi, 1205-1207, iron 2 cash, Hanyang
mint, Hubei Province, year one, H-17.524, han above on
reverse, VF , ex Jiùjinshan Collection $18

196695. SOUTHERN SONG: Kai Xi, 1205-1207, iron 2 cash, Hanyang
mint, Hubei Province, year 2, H-17.525, han above on reverse,
VF , ex Jiùjinshan Collection $18

196696. SOUTHERN SONG: Kai Xi, 1205-1207, iron 2 cash, Tongan
mint, Anhui Province, year 3, H-17.529, tong above on reverse,
F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196734. SOUTHERN SONG: Jia Ding, 1208-1224, iron 2 cash, Li
Prefecture, H-17.663, obverse zhi bao type, li zhou xing shi on
reverse, crude VG, RR, ex Jiùjinshan Collection $30

196624. SOUTHERN SONG: Duan Ping, 1234-1236, AE 5 cash,
H-17.741, G-VG , ex Jiùjinshan Collection $15

196738. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE 2 cash, CD1351, H-19.99,
maw in Mongolian ‘Phags-pa script above for Chinese cyclical
date, sin mao, four holes, fine , ex Jiùjinshan Collection $25

196654. NAN MING: Da Shun, 1644-1647, AE cash, H-21.5, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196705. NAN MING: Da Shun, 1644-1647, AE cash, Board of Revenue
mint, H-21.6, hu below on reverse, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196702. NAN MING: Da Shun, 1644-1647, AE cash, Board of Works
mint, H-21.8, gong below on reverse, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $12

196704. NAN MING: Xing Chao, 1648-1657, AE 5 cash (5.61g),
H-21.11, wu li [of silver] on reverse, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $22

43022. MING REBELS: Xing Chao, 1648-1657, AE candereen,
H-21.14, minor encrustation, VF $70

195651. NAN MING: Yong Li, 1646-1659, AE cash, H-21.81, 
seal script, G-VG , ex Jiùjinshan Collection
ex Jiùjinshan Collection $25

196748. NAN MING: Hong Hua, 1679-1681, AE cash, Board of
Revenue mint, H-21.116, hu at right on reverse, F-VF , 
ex Jiùjinshan Collection $12
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196749. NAN MING: Hong Hua, 1679-1681, AE cash, Board of
Revenue mint, H-21.117, hu at right on reverse, F-VF , 
ex Jiùjinshan Collection $18

192496. QING: Nurhachi, 1616-1626, AE cash, H-22.2, abkai fulingga
han jiha in Manchu script, VG , ex Dan Bloxsom Collection $35

196750. QING: Shun Zhi, 1644-1661, AE cash, Kunming mint, Yunnan
Province, H-22.66, yi li at left, yun at right on reverse, VF-EF ,
ex Jiùjinshan Collection $16

196698. QING: Xian Feng, 1851-1861, iron cash, Kaifeng mint, Henan
Province, H-22.84, cast 1856-59, fine , ex Jiùjinshan Collection $16

196697. QING: Xian Feng, 1851-1861, iron cash, Kaifeng mint, Henan
Province, H-22.84, cast 1856-59, VG , ex Jiùjinshan Collection $12

196715. QING: Qian Long, 1736-1795, AE cash, Yarkand mint, Xinjiang 
Province, H-22.435, Manchu mintname as yerkim, cast
1760-69, VG , ex Jiùjinshan Collection $12

196712. QING: Qian Long, 1736-1795, AE cash, Yarkand mint, Xinjiang 
Province, H-22.437, Manchu mintname as yerkiyang, cast
1760-69, fine , ex Jiùjinshan Collection $20

196726. QING: Jia Qing, 1796-1820, iron cash, Guangzhou mint,
Guangdong Province, H-22.505var, G-VG, RR, ex Jiùjinshan
Collection $35

Cast in iron but unpublished by Hartill as strongly magnetic.

196728. QING: Jia Qing, 1796-1820, AE cash, Wuchang mint, Hubei
Province, H-22.516var, variety with crescent tilted upwards to
right, VG-F, S, ex Jiùjinshan Collection $15

196727. QING: Dao Guang, 1821-1850, AE cash, Dongchuan mint,
Yunnan Province, H-22.637var, very crude style, reverse
legends inverted, VG, S, ex Jiùjinshan Collection $10

196720. QING: Xian Feng, 1851-1861, iron cash, Board of Revenue mint,
Peking, H-22.722, cast in the Dai script of the famous calligrapher
Dai Chunshi in 1854-55, VG-F , ex Jiùjinshan Collection $12

196618. QING: Xian Feng, 1851-1861, iron cash, Kaifeng mint, Henan
Province, H-22.843, cast 1855-59, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $24

196733. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 10 cash, Kaifeng mint,
Henan Province, H-22.846, cast 1854-55, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $25

196730. QING: Xian Feng, 1851-1861, iron cash, Boading mint, Zhili
Province, H-22.1047, cast 1855-59, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $13

196729. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE cash, Unknown mint,
H-22.1115, boo joo in Manchu on reverse, fine, S, 
ex Jiùjinshan Collection $20

195656. QING: Tong Zhi, 1862-1874, AE cash, Board of Revenue mint, 
Peking, H-22.1126, South Branch mint, VF-EF , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196575. QING: Tong Zhi, 1862-1874, AE cash, Board of Revenue mint, 
Peking, H-22.1128, West Branch mint, VF , 
ex Jiùjinshan Collection $8

196484. QING: Guang Xu, 1875-1908, AE cash, Tianjin mint, Zhili
Province, H-22.1460, Hsu-410, struck in 1888, large characters,
VF-EF $65

Modern China

182409. CHINA: AR dollar, year 23 (1934), Y-345, L&M-110, Sun
Yat-Sen left / junk under sail, NGC graded MS63 $270

Chinese Provinces & Territories

188709. HONG KONG: AR 50 cents, 1904, KM-15, reverse rim nick,
F-VF $65

188201. HUNAN: 20 cash, ND (1919), Y-400.4var, like KM-400.4, but
brass, choice VF $40

188203. KWANGTUNG: AR 20 cents, year 11 (1922), Y-423, unevenly
toned, Choice AU $30

188202. KWANGTUNG: AR 20 cents, year 8 (1919), Y-423, uneven
light tone, choice EF $28

184822. SINKIANG: Anonymous, ca. 1877-1880s, AR ½ miscal
(1.62g), Kuche, ND, Y-A7.26, Zeno-52524, obdan gumush /
besh fung, with vezn above (“weight”), VF $50

196360. TIBET: BI ‘Kong-par’ tangka, Dodpal, BE13-46 (1792), Cr-60,
VF $55

Japanese Puppet States

188204. EAST HOPEI: AE fen, year 26 (1937), Y-517, one-year type,
EF $24

196238. MANCHUKUO: fen, KT7 (1940), Y-9, AU-UNC. $10

196239. MANCHUKUO: fen, KT10 (1943), Y-9, UNC $10

India

Ancient & Medieval India

187053. AVANTI: AR 2 mashaka (0.41g), probably 5th century BC,
Ra-462, puchmark, annulet surrounded by 4 identical symbols,
bold VF $55

187052. AVANTI: AR 2 mashaka (0.31g), probably 5th century BC,
Ra-462, puchmark, annulet surrounded by 4 identical symbols,
bold VF $55

183807. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 61, 176, 196, 233 and 258, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, lot of 6
pieces $450

184045. CHERAS: Anonymous, 14th century, AE unit, Mitch-809/12,
stylized Chera bow, fine $15

190941. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, 
ca. 1114-1154, AV dinar (4½ masha) (3.93g), De-145, stylized
Lakshmi seated, EF $190

190937. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, 
ca. 1114-1154, AV dinar (4½ masha) (4.31g), De-145, stylized
Lakshmi seated, VF-EF $185

190950. KALACHURIS OF TRIPURI: Gangeya Deva, ca. 1015-1040,
AV dinar (3.80g), De-119b, stylized Lakshmi seated, VF-EF $160

190949. KALACHURIS OF TRIPURI: Gangeya Deva, ca. 1015-1040,
AV dinar (3.76g), De-119b, stylized Lakshmi seated, rough
surfaces, VF $100

184044. VIJAYANAGAR: Sadasiva, 1543-1565, AE 2 jitals (7.46g),
Mitch-SI.735 ff, Garuda standing, F-VF $30

Indian Sultanates

196419. BENGAL: Bahadur Shah, 1320-1324, AR tanka, Khita
(Lakhnauti), ND, G-B108, damaged at rim, fine $14

196420. BENGAL: Sikander Shah, 1357-1389, AR tanka, Hadrat
Firusabad, DM, G-B181, 1 testmark, EF $28

196421. BENGAL: Barbak Shah, 1459-1474, AR tanka, Dar al-Darb,
AH873, G-B527, 1 banker’s mark, VF $60

196422. BENGAL: Husayn Shah, 1493-1519, AR tanka, Husaynabad,
AH"89", G-B770, choice VF $30

196424. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1533, AR tanka, Fathabad,
AH965 (for 925), G-B810, VF $27

196423. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1533, AR tanka, Fathabad,
AH925, G-B810, VF $27

196425. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1533, AR tanka, Husainabad,
AH925, G-B820, 1 banker’s mark, EF $35

196426. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1533, AR tanka, Nusratabad,
AH925, G-B840, VF $30

196427. BENGAL: Jalal Shah, 1560-1563, AR rupee, NM, DM,
G-B972, 8 small testmarks, VF-EF $35

196401. DELHI: Mahmud Shah I, 1246-1266, AR tanka, MM, DM,
G-D137ff, fine $15

196403. DELHI: Balban Shah, 1266-1287, AR tanka, Dehli, DM,
G-D159, VF $30

196405. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka (Dar
al-Islam), AH(7)11, G-D225, VF $18

196407. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dar
al-Islam, DM, G-D225, VF $18

196404. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dar
al-Islam, AH708, G-D225, F-VF $25

196406. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dar
al-Islam, DM, G-D225, fine $15

196411. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka (Dehli),
DM, G-D226, VF-EF $20

196409. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dehli,
AH712, G-D226, bold VF $30

196408. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dehli,
AH702, G-D226, choice VF $30

196412. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, MM, DM,
G-D226ff, VF $16

196410. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, AR tanka, Dehli, DM,
G-D226, fine $15

184036. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, BI 4 gani, AH724, G-D311, VF $8
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196413. DELHI: Muhammad Shah III, 1325-1351, BI tanka, NM,
AH729, G-D370, VF $16

184037. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, BI 10 gani, AH726,
G-D373, choice VF $10

190952. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV tanka (10.79g), NM,
ND, G-D443, in the name of the Abbasid caliph al-Hakim, plain
circular borders, F-VF $550

196414. DELHI: Sher Shah, 1538-1545, AR rupee, Agra, AH949,
G-D770, many small testmarks, VF $25

196415. DELHI: Sher Shah, 1538-1545, AR rupee, Kalpi, DM, G-D784,
2 testmarks, fine $18

196416. DELHI: Sher Shah, 1538-1545, AR rupee, NM, AH949,
G-D827, 8 testmarks, VF $20

196417. DELHI: Islam Shah, 1545-1552, AR rupee, NM, AH957,
G-D980, 9 testmarks, “1477" type, VF $15

196418. DELHI: Islam Shah, 1545-1552, AR rupee, NM, AH961,
G-D1105, 2 testmarks, EF $45

196428. MALWA: Mahmud Shah I, 1436-1469, AR square ½ tanka,
Hadrat Shadiabad, AH870, G-M34, F-VF $27

196429. MALWA: Ghiyath Shah, 1469-1500, AR square ½ tanka, NM,
AH(8)96, G-M76, 2 testmarks, VF $18

Mughal Empire

188550. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (10.17g),
Ahmadabad, IE38, KM-84.1, bold strike, choice VF, S $80

196430. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AE dam (20.56g), Narnol,
AH971, KM-28.41, VG-F $14

196431. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Agra, AH973,
KM-80.1, 2 testmarks, clear mint and date, fine $30

185315. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, AH984, 
KM-80.2, 1 testmark, F-VF $35

185286. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (Jaunput), AH980,
KM-80.10, Liddle-S.13, VF $50

185314. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (Ahmadabad),
AH992, KM-82.1, VF-EF $30

185289. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Ahmadabad,
AH991, KM-82.1, blank countermark on reverse, VF-EF $25

185313. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Ahmadabad,
AH988, KM-82.1, bold strike, VF $35

185290. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Ahmadabad,
AH992, KM-82.1, 4 testmarks, dirty VF $22

185287. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Lahore,
AH987, KM-82.5, 1 testmark, VF $40

185291. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Urdu Zafar
Qarin, AH1000 (alf), KM-82.9, VF $40

185288. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.37g),
Ahmadabad, IE37, KM-84.1, EF $100

185292. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, NM, IE34,
KM-91.1, 2 small testmarks, fine $20

188712. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.3g), Ahmadabad, 
IE46 (1601-2), KM-93.2, light oxidation and cleaning, About EF $35

185295. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, IE49,
KM-93.2, month of Khurdad, VF $37

185294. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, IE48,
KM-93.2, month of Bahman, 1 testmark, VF $35

185293. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, IE47,
KM-93.2, month of Azar, many testmarks, fine $15

155178. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.29g), Elichpur,
AH1016, KM-141.5, pleasing VF, R, ex M.H. Mirza collection $145

156004. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.32g), Elichpur,
AH1016, KM-141.5, nice strike, VF $100

164263. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g), Lahore, year 
6, KM-145.11, month of Di, bold VF , ex M. H. Mirza Collection $95

164266. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.31g), Lahore,
year 11, KM-145.11, month of Tir, 2 tiny testmarks, choice VF ,
ex M. H. Mirza Collection $95

185296. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.23g)
(Kashmir), AH1020, KM-155.3, 1 testmark, VG $80

185297. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), Surat,
AH1035, KM-168.6, citing Nur Jahan, the chief consort of
Emperor Jahangir, 2 small testmarks, VF $90

185339. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ½ rupee, Surat, DM,
KM-213.2, mount removed, F-VF $20

185298. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Tatta, AH1064 
year 27, KM-224.18, 5 small testmarks, VG $12

185301. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Ahmadnagar,
AH1057 year 21, KM-235.2, Arabic ‘ayn in reverse field, 
choice VF $40

185299. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Ahmadnagar,
AH1047 year 10, KM-235.2, “aftab-gir” symbol in reverse field,
3 testmarks, VF $30

185334. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Ahmadnagar,
AH1047 year 10, KM-235.2, “aftab-gir” symbol in reverse field,
no testmarks, fine $27

185300. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Ahmadnagar,
AH1046 year 9, KM-235.2, Arabic ‘ayn in reverse field, 2 test
cuts, VG-F $15

185302. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Allahabad,
AH(10)57 year 21, KM-235.5, 3 testmarks, F-VF $20

185304. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Junagadh,
AH1065, KM-235.12, some hornsilver on reverse, VF $18

185340. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Kabul,
AH1062 year 25, KM-235.13, choice EF $70

185303. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Kabul, AH1053
year 17, KM-235.13, some hornsilver near the rim, VF-EF $35

188713. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.37g),
Akbarabad, AH1152 year 22, KM-300.6, two testmarks, EF $50

185305. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee, Lahore, AH1097 
year 29, KM-300.53, fine $20

185306. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee, Patna, year 10,
KM-300.71, fine $20

155190. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.48g),
Toragal, AH"1110" year 50, KM-300.88, choice strike, small
graffiti mark in obverse field, AU, S, ex M.H. Mirza collection $90

190953. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.71g),
Aurangabad, AH1081 year 13, KM-315.10, 3 test cuts, F-VF $525

185307. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Akbarabad,
AH1130 year 7, KM-377.5, 2 testmarks, F-VF $20

185308. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Tatta, AH1130 
year 7, KM-377.60, scruffy surfaces, fine $15

185332. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.35g),
Bankapur, ND, KM-434.7, Zeno-107251, Lutf-Ullah type, floral
symbol above “J” of jalus, VF-EF, R $100

185335. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.33g),
Bankapur, ND, KM-434.7, Zeno-107251, Lutf-Ullah type, floral
symbol above “J” of jalus, text cut on reverse, scratches on
obverse, VF-EF, R $50

185331. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.28g),
Bankapur, year 2, KM-434.7, Zeno-107251, Lutf-Ullah type, VF, 
R $110

185309. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Atak,
AH115x, KM-436.8, 5 testmarks, fine, R $25

188715. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.39g),
Lahore, AH1152 year 22, KM-436.40, one testmark, obverse
toning spot, lightly cleaned, VF $24

185311. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Lahore,
year 6, KM-436.40, 1 testmark, fine $15

185310. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Murshidabad, year 7, KM-436.46, F-VF $20

185322. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, year 22, KM-437.4, local issue, with trident
symbol lower left of obverse, VF-EF $35

185318. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1155 year 25, KM-437.4, VF $22

185323. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, year 23, KM-437.4, bold VF $18

185321. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, year 22, KM-437.4, bold strike, VF $16

185319. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1157 year 26, KM-437.4, 2 testmarks, VF $15

185316. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1153 year 22, KM-437.4, 2 testmarks, VF $15

185320. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1144 year 13, KM-437.4, F-VF $18

185317. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1153 year 22, KM-437.4, F-VF $15

185312. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1162 year 2, KM-446.17, nice F-VF $25

Indian Princely States

196432. ASSAM: Rajesvara Simha, 1751-1769, AR rupee, SE1690
(1768), KM-134, F-VF $40
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196433. ASSAM: Lakshmi Simha, 1769-1780, AR ½ rupee, ND,
KM-178, VF $25

196434. ASSAM: Lakshmi Simha, 1769-1780, AR rupee, SE1692
(1770), KM-182, VF $50

196435. ASSAM: Gaurinatha Simha, 1780-1796, AR ¼ rupee, SE1716
(1794), KM-198, EF $35

181960. ASSAM: Gaurinatha Simha, 178-1796, AR rupee, SE1709
year 8 (1787), KM-218, EF $55

181959. ASSAM: Gaurinatha Simha, 178-1796, AR rupee, SE1708
year 7 (1786), KM-218, EF $55

181958. ASSAM: Gaurinatha Simha, 178-1796, AR rupee, SE1707
year 6 (1785), KM-218, EF $55

196436. ASSAM: Chandrakanta Simha, 1811-1818, AR 1/8 rupee, ND, 
KM-247, VF-EF $45

187139. AWADH: AR rupee, Muhammadabad Banaras, year 5, KM-36.4,
in the name of Shah Alam II, comb symbol on reverse (type no
longer in KM), VF $55

187140. AWADH: AR rupee, Muhammadabad Banaras, year 6, KM-36.4,
in the name of Shah Alam II, comb symbol on reverse (type no
longer in KM), fine $35

181961. AWADH: AR rupee, AH1225 year 26, KM-103.2,
Muhammadabad-Banaras, EF $25

181962. AWADH: Amjad ‘Ali Shah, 1842-1847, AR rupee, AH1263
year 5, KM-103.36, EF $70

188716. BANSWARA: AR rupee (8.01g), ND (1870), KM-23, nice light
tone, AU $65

187486. BARODA: AE paisa, Baroda, AH1275, Y-7.7, F-VF $9

189636. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ¼ rupee, Baroda,
AH128x, Y-10, fine , ex Deepak Haritwal Collection $13

189637. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ½ rupee, Baroda,
AH128x, Y-11, EF , ex Deepak Haritwal Collection $22

187527. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ½ rupee, Baroda,
AH127x, Y-11, F-VF $12

187528. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ½ rupee, Baroda,
AH128x, Y-11, fine $11

189638. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR rupee, Baroda,
AH128x, Y-12, VF , ex Deepak Haritwal Collection $25

189631. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR ½ rupee, Ahmadabad,
DM, Cr-18, choice EF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189632. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR rupee, Ahmadabad,
DM, Cr-19, VF , ex Deepak Haritwal Collection $25

189634. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR rupee, Baroda, AH1226 
year 6, Cr-27, EF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189633. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR rupee, Baroda, AH1226 
year 6, Cr-27, VF , ex Deepak Haritwal Collection $25

196440. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1952
(1895), Y-36a, VF $80

187529. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AR ½ rupee, Baroda, 
year (3)2, Cr-37.3, VF $25

189635. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR 1/8 rupee, Baroda,
AH(126)9, Cr-44, VF , ex Deepak Haritwal Collection $22

189639. BHARATPUR: AR rupee, Akbarabad, AH1180 year 7, KM-6, 1
testmark, VF , ex Deepak Haritwal Collection $35

189640. BHARATPUR: AR rupee, Hahe Indrapur, AH118x year 14,
KM-56, AU , ex Deepak Haritwal Collection $65

181963. BHOPAL: AE ¼ anna, AH1296, Y-4.2, VF , 
ex John Page Collection $15

181964. BHOPAL: AE ¼ anna, DM, Y-4.2, fine , 
ex John Page Collection $12

189643. BHOPAL: AR rupee, AH1271 year 5, Y-10, VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $35

189644. BHOPAL: AR ¼ rupee, AH130x, Y-12, EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $40

189641. BHOPAL: AR rupee, year 44, Cr-12, EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $45

181965. BHOPAL: AR rupee, AH1294 year 9, Y-14, VF , 
ex John Page Collection $45

181967. BHOPAL: AE ½ anna, DM, Y-17.1, F-VF , 
ex John Page Collection $14

181966. BHOPAL: AE ½ anna, AH13xx, Y-17.1, fine , 
ex John Page Collection $12

189642. BHOPAL: AR rupee, year 18, Cr-27, choice EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $55

189645. BIKANIR: Surat Singh, 1788-1828, AR rupee, AH1229 year
52, KM-17, VF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189646. BIKANIR: Ratan Singh, 1828-1851, AR rupee, year 31,
KM-32, VF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189647. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR rupee
(18)59//VS1916, KM-54, VF , ex Deepak Haritwal Collection $40

181968. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR rupee, 1859/VS1916, 
KM-54, VF , ex John Page Collection $60

181970. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, 1892, KM-72,
EF , ex John Page Collection $55

181972. BUNDI: AE takka, DM, Y-3, VG , ex John Page Collection $8

189651. BUNDI: Ram Singh, 1824-1889, AR rupee, VS1945 (1888),
Y-9, F-VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189648. BUNDI: AR rupee, year 13, Cr-10.1, VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $22

189652. BUNDI: Raghubir Singh, 1889-1927, AR rupee, VS1961
(1904), Y-11, F-VF , ex Deepak Haritwal Collection $50

181974. BUNDI: AR rupee, VS1966 (1909), Y-14, VF , 
ex John Page Collection $30

181973. BUNDI: AR rupee, VS1964 (1907), Y-14, VF , 
ex John Page Collection $30

189653. BUNDI: Raghubir Singh, 1889-1927, AR rupee, VS1964
(1907), Y-14, VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

181975. BUNDI: AE ½ pice, DM, Y-15.1, VF , ex John Page Collection $8

189654. BUNDI: Raghubir Singh, 1889-1927, AR rupee, VS1979
(1922), Y-18.2, VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189649. BUNDI: AR rupee, year 11, Cr-30, fine , 
ex Deepak Haritwal Collection $20

189655. CHHATARPUR: AR rupee, year 7, KM-15.1, EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $65

189656. CHHATARPUR: AR rupee, year 25, KM-19, VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $50

189658. COOCH BEHAR: Rupa Narayan, 1695-1715, AR ½ rupee, ND, 
KM-109, VF , ex Deepak Haritwal Collection $65

181976. COOCH BEHAR: Upendra Narayan, 1715-1764, AR ½ rupee,
ND, KM-115, F-VF $20

189659. COOCH BEHAR: Darendra or Narendra Narayan, 1778-1839, 
AR ½ rupee, ND, KM-141, VF-EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $40

189660. DUTTIA: AR rupee, AH8811 (errror) year 6, Cr-27, VF-EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $45

189661. DUTTIA: AR ½ rupee, year 29, Cr-37, EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $35

189662. DUTTIA: AR rupee, year 41, Cr-38, VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $35

187131. GARHWAL: Parduman Singh, 1785-1803, AE taca, Srinagar,
VS(18)48, Cr-25, F-VF $50

189669. GWALIOR: Ajit Singh, 1819-1857, AR rupee, Bajranggarh,
year 21, KM-15, VF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189670. GWALIOR: Jankoji Rao, 1827-1843, AR rupee, Basoda, DM,
KM-19.1, choice VF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189666. GWALIOR: Mahadji Rao, 1761-1794, AR rupee, Gwalior Fort,
AH1207 year 35, KM-57.1, VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

166212. GWALIOR: AE ½ paisa, Lashkar, year 23, KM-144, fine , 
ex David Fore collection $15

166215. GWALIOR: AE paisa, Lashkar, year 12, KM-145 variant, fine ,
ex David Fore collection $15

166214. GWALIOR: AE paisa, Lashkar, year 23, KM-145, fine , 
ex David Fore collection $15

184039. GWALIOR: Jayaji Rao, 1843-1886, AR ½ rupee, Lashkar, ND,
KM-150, EF $30

166216. GWALIOR: AR ½ rupee, Lashkar, AH(12)27 year 2x, KM-150,
VF , ex David Fore collection $35

189671. GWALIOR: Jayaji Rao, 1843-1886, AR rupee, Lashkar, DM,
KM-152, choice VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189673. GWALIOR: Madho Rao, 1886-1925, AR ½ rupee, Lashkar,
ND, KM-158, VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189674. GWALIOR: Madho Rao, 1886-1925, AR rupee, Lashkar, DM,
KM-159, VF-EF , ex Deepak Haritwal Collection $35

166224. GWALIOR: AE ½ pice, VS1957, KM-164, AU , 
ex David Fore collection $20

166221. GWALIOR: AE ½ pice, VS1956, KM-164, AU-UNC. , 
ex David Fore collection $25

166226. GWALIOR: AE ¼ anna, VS1956, KM-169, AU , 
ex David Fore collection $20

166227. GWALIOR: AE ¼ anna, VS1974, KM-171, UNC , 
ex David Fore collection $20

189672. GWALIOR: Jayaji Rao, 1843-1886, AR rupee, Sheopur, year
13, KM-204, choice AU , ex Deepak Haritwal Collection $60

166269. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 30, KM-218, AU , 
ex David Fore collection $50

28     

Stephen Album Rare Coins | List 289 | October 2015   



166263. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH12xx year 27, KM-218, AU , 
ex David Fore collection $45

166257. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1198 year 24, KM-218, AU ,
ex David Fore collection $45

166252. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH119x year 19, KM-218, AU , 
ex David Fore collection $50

166273. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 36, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $40

166272. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1206 year 35, KM-218, EF-AU ,
ex David Fore collection $40

166270. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1202 year 31, KM-218, EF-AU ,
ex David Fore collection $40

166266. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1201 year 29, KM-218, EF-AU ,
ex David Fore collection $40

166264. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1200 year 28, KM-218, EF-AU ,
ex David Fore collection $40

166262. GWALIOR:AH1200 year 27, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $35

166261. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1200 year 27, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $35

166260. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1199 year 26, KM-218, EF-AU 
, ex David Fore collection $40

166258. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH119x year 24, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $35

166256. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1198 year 24, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $35

166255. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1194 year 21, KM-218, choice
EF , ex David Fore collection $40

166254. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1193 year 20, KM-218, EF , 
ex David Fore collection $40

189667. GWALIOR: Mahadji Rao, 1761-1794, AR rupee, Ujjain, AH1201
year 30, KM-218, EF-AU , ex Deepak Haritwal Collection $55

189668. GWALIOR: Daulet Rao, 1794-1827, AR rupee, Ujjain, AH120x
year 38, KM-223, AU , ex Deepak Haritwal Collection $65

166285. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 59, KM-223, EF , 
ex David Fore collection $35

166284. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH12xx year 49, KM-223, EF , 
ex David Fore collection $50

166283. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH12xx year 41, KM-223, 
choice EF , ex David Fore collection $55

166281. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 39, KM-223, EF , 
ex David Fore collection $50

166280. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 39, KM-223, EF , 
ex David Fore collection $35

166282. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 40, KM-223, VF , 
ex David Fore collection $35

166288. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 73, KM-230, EF , 
ex David Fore collection $50

166287. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 63, KM-230, EF , 
ex David Fore collection $50

166286. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 59, KM-230, EF , 
ex David Fore collection $50

166289. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, year 78, KM-230, VF , 
ex David Fore collection $35

166309. GWALIOR: AR rupee, Ujjain, AH1313 year 37, KM-245, AU ,
ex David Fore collection $65

166310. GWALIOR: AR rupee, mint? “AH122x year 23", KM——,
comtemporary counterfeit, fine , ex David Fore collection $40

189676. HYDERABAD: Afzal al-Daula, 1857-1869, AR 1/8 rupee, DM,
Y-3, AU , ex Deepak Haritwal Collection $24

189677. HYDERABAD: Afzal al-Daula, 1857-1869, AR rupee, AH1282
year 9, Y-6, 1 banker’s mark, 2 testmarks, VF , ex Deepak
Haritwal Collection $25

189678. HYDERABAD: Mir Mahbub ‘Ali Khan, 1869-1911, AR 8 annas,
AH1329 year 44, Y-39.2, VF , ex Deepak Haritwal Collection $14

185336. HYDERABAD: AR rupee, Aurangabad, AH(122)6 year 6, KM-45,
in the name of Muhammad Akbar, 1 small testmark, dirty, VF $25

189675. HYDERABAD: Nizam ‘Ali Khan, 1761-1803, AR rupee,
Aurangabad, year 1, KM-45, VF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189679. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR 2 annas,
AH1355 year 26, Y-50, UNC , ex Deepak Haritwal Collection $22

189680. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR 4 annas,
AH1358 year 30, Y-51, UNC , ex Deepak Haritwal Collection $30

189681. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR 8 annas,
AH1337 year 9, Y-52, VF-EF , ex Deepak Haritwal Collection $14

181980. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1341 year 12, Y-53a, EF-AU $22

181979. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1337 year 8, Y-53a, EF $20

181978. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1330 year 1, Y-53, VF $25

189682. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR 4 annas,
AH1362 year 33, Y-61, AU , ex Deepak Haritwal Collection $10

189683. HYDERABAD: Mir Usman ‘Ali Khan, 1911-1948, AR 8 annas,
AH1363 year 34, Y-62, EF , ex Deepak Haritwal Collection $13

166754. INDORE: AE paisa (7.08g), Malharnagar, year 30, KM-A61.1,
VF , ex David Fore collection $30

166761. INDORE: AE ½ anna (17.36g), Malharnagar, AH(12)67, KM-64, 
F-VF , ex David Fore collection $22

166763. INDORE: AE ½ anna (17.22g), Malharnagar, AH1269, KM-64,
VG-F , ex David Fore collection $15

166765. INDORE: AR 1/8 rupee, Malharnagar, AH1289, KM-71, VF-EF , 
ex David Fore collection $40

166764. INDORE: AR 1/8 rupee, Malharnagar, AH1260, KM-71, F-VF ,
ex David Fore collection $25

166768. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(1)253, KM-72, EF , 
ex David Fore collection $30

166769. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(1)257, KM-72, VF-EF
, ex David Fore collection $30

166774. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(12)93, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166773. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH1292, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166771. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(12)73, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166770. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH1267, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166767. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(12)48, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166766. INDORE: AR ¼ rupee, Malharnagar, AH(12)44, KM-72, VF , 
ex David Fore collection $22

166777. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH(12)45, KM-73, EF , 
ex David Fore collection $40

166781. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH(1)275, KM-73, VF-EF
, ex David Fore collection $35

166780. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1273, KM-73, VF-EF ,
ex David Fore collection $30

166786. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH(12)95 year 12x,
KM-73, VF , ex David Fore collection $25

166785. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1285, KM-73, VF , 
ex David Fore collection $25

166784. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1280, KM-73, VF , 
ex David Fore collection $25

166779. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1269, KM-73, VF , 
ex David Fore collection $25

166778. INDORE: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1248, KM-73, VF , 
ex David Fore collection $25

166802. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1204, KM-76, VF-EF , 
ex David Fore collection $40

166790. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1186 year 16, KM-76,
VF-EF , ex David Fore collection $40

166794. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1191 year 19, KM-76, 
1 testmark, 1 banker’s mark, VF , ex David Fore collection $30

166791. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1187 year 17, KM-76,
many bankers’ marks, VF , ex David Fore collection $30

166789. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1185 year 1x, KM-76, 
VF , ex David Fore collection $30

166788. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH1185 year 15, KM-76, 
VF , ex David Fore collection $30

166811. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH(12)80, KM-76, VF , 
ex David Fore collection $25

166807. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH(12)66 year 96, KM-76,
VF , ex David Fore collection $25

166810. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH(12)71? KM-76, VF , 
ex David Fore collection $22

166808. INDORE: AR rupee, Malharnagar, AH(12)67, KM-76, fine , 
ex David Fore collection $25

181982. JAIPUR: Ram Singh, 1857-1880, AR rupee, year 31, KM-119,
VF $18

181981. JAIPUR: Ram Singh, 1857-1880, AR rupee, 1860 year 25,
KM-119, full date and year, EF $25

181983. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR rupee, year 7,
KM-145, EF $25
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181984. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR rupee, 18xx year 8,
KM-145, VF-EF $20

39464. JAIPUR: Madho Singh, 1880-1922, AR nazarana rupee (11.20g), 
Sawai Jaipur, 1884 year 5, KM-147, Y-13b, also citing Queen
Victoria, choice EF $180

189685. JAISALMIR: AR rupee, AH11(53) year 22, KM-14.3, with
Persian “801", EF , ex Deepak Haritwal Collection $50

189686. JAISALMIR: AR rupee, year 22, KM-21, with Gujarati “17", EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $50

166840. JHABUA: AE paisa, ND, KM-4 variant, VF , 
ex David Fore collection $22

166844. JHABUA: AE paisa, VS(19)33, KM-6.1 variant, date in square,
crude VF , ex David Fore collection $22

166843. JHABUA: AE paisa, VS(19)33, KM-6.1, VF , 
ex David Fore collection $22

166842. JHABUA: AE paisa, VS(19)33, KM-6.1, VF , 
ex David Fore collection $20

166841. JHABUA: AE paisa, VS(19)28, KM-6.1, VF , 
ex David Fore collection $22

166845. JHABUA: AE paisa, ND, KM-10 variant, VF , 
ex David Fore collection $22

166846. JHABUA: AE paisa, ND, KM-27, VF , ex David Fore collection $22

166847. JHABUA: AE paisa, ND, KM-28, KM plate coin, VF , 
ex David Fore collection $22

189691. JHALAWAR: AR rupee, year 4, Y-6.1, EF , ex Deepak Haritwal
Collection $60

189693. JODHPUR: AR rupee, year 52, KM-56, choice VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $50

189694. JODHPUR: AR rupee, Nagor, AH117x year 3, KM-176, 3
testmarks, EF , ex Deepak Haritwal Collection $55

189695. JODHPUR: AR rupee, Pali, year 4 or 40? KM-206, choice VF ,
ex Deepak Haritwal Collection $70

189697. JODHPUR: AR rupee, Sojat, DM, KM-237, choice VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $58

189698. JUNAGADH: Bahadur Khan, 1811-1840, AR kori,
AH1279/VS1919, KM-23, EF-AU, ex Deepak Haritwal Collection $18

188717. KALAT: AE falus (3.19g), Kalat, AHxx95/8295, KM-21,
octagonal flan, uneven strike, choice VF $45

189700. KASHMIR: Pertab Singh, 1885-1925, AR rupee, Srinagar,
VS1946 (1889), Y-24, EF , ex Deepak Haritwal Collection $40

189699. KASHMIR: Pertab Singh, 1885-1925, AR rupee, Srinagar,
VS1945 (1888), Y-24, choice EF , ex Deepak Haritwal Collection $45

189702. KOTAH: AR rupee, year 17, Y-6, VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $30

189701. KOTAH: AR rupee, year 1 (ahad), Cr-32, EF , 
ex Deepak Haritwal Collection $40

189703. KUCHAWAN: AR rupee, 1863, KM-286, choice VF , 
ex Deepak Haritwal Collection $22

189704. KUTCH: Pragmalji II, 1860-1875, AR 2½ kori, 1875/VS1931,
Y-15, VF-EF , ex Deepak Haritwal Collection $30

189705. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1898/VS1955,
Y-36.1, F-VF , ex Deepak Haritwal Collection $22

189706. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1881/VS1937,
Y-37, EF-AU , ex Deepak Haritwal Collection $65

189707. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1885/VS1941,
Y-37.4, EF-AU , ex Deepak Haritwal Collection $65

189708. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1922/VS1978,
Y-52, choice EF , ex Deepak Haritwal Collection $22

189709. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1930/VS1986,
Y-52a, AU , ex Deepak Haritwal Collection $20

189710. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1934/VS1991,
Y-52a, AU , ex Deepak Haritwal Collection $20

196442. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1935/VS1991,
Y-52a, BU $25

196443. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1916/VS1973,
Y-53, AU $30

196444. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR kori, 1933/VS1989,
Y-59, BU $18

196445. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1936/VS1993,
Y-67, UNC $30

196446. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1937/VS1993,
Y-74, BU $30

189711. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1937/VS1993,
Y-74, AU , ex Deepak Haritwal Collection $20

189712. MALER KOTLA: Sikandar ‘Ali Khan, 1859-1871, AR rupee,
ND, Y-3.1, VF-EF , ex Deepak Haritwal Collection $55

189713. MALER KOTLA: Ibrahim ‘Ali Khan, 1871-1908, AR rupee,
ND, Y-6, VF-EF , ex Deepak Haritwal Collection $55

188718. MANIPUR: sel (0.38g), ND, Cr-1var, uniface, deep tone, VF $20

188551. MARATHA CONFEDERACY: AR rupee (11.28g), Jhansi,
AH(11)71 year 5, KM-229, one shroff mark on edge, AU $65

188719. MARATHA CONFEDERACY: Shah Alam II, 1759-1806, 
AR rupee (11.02g), Bagalkot, AH1189, KM-257, VF $45

155999. MARATHA CONFEDERACY:AHMADABAD: Shah Jahan III,
1759-1760, AR rupee (11.49g) (Ahmadabad), AH117x year one 
(ahad), KM-45, Wig-T3, some light adhesions on reverse only,
date either 1173 or 1174, VF, RR $125

185324. MARATHA CONFEDERACY:KOLHAPUR: AR ½ rupee (5.45g) 
(Azamnagar, ND (1759-1839), Cr-15, lightly scratches, VF $40

185338. MARATHA CONFEDERACY:KOLHAPUR: AR rupee, NM, ND
(1759-1839), Cr-16, VF $27

185102. MEWAR: AR ½ rupee, Udaipur, ND (1842-1890), Y-4, superb
strike, EF-AU $55

196447. MEWAR: Fattej Somgj, 1884-1929, AR rupee, VS1985 (1928), 
Y-22.1, VF $20

196448. MYSORE: AE paisa, Nagar, AM1226 year 3 (1798), KM-103.8,
F-VF $50

196451. ORCHHA: AR rupee, year 46, Cr-42, fine $22

184046. SIVAGANGA: Anonymous, 18th century, AE 2 kasu,
Mitch-1228/31, 2 deities standing / lingam on altar, VF-EF $25

184038. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, cash, ND,
KM-34, EF $5

196452. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR 2
chuckrams, ND (1901), KM-44, choice AU $70

British India

176965. BENGAL PRESIDENCY: AE ½ pice, Murshidabad (1)710,
KM-151, fine $22

196460. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, 1821, KM-225, VF $65

196461. BOMBAY PRESIDENCY: AE ¼ anna, 1833/AH1249, KM-232,
VF-EF $35

196462. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee, Mumbai, ND
(1730-96), KM-273, VF $28

176974. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1734, KM-302, VF $50

176975. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1736, KM-302, F-VF $40

176978. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1737, KM-302, VF $40

189715. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee, DM, KM-384, VF , 
ex John Page Collection $30

189714. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee, year 6, KM-384, fine , 
ex John Page Collection $20

189716. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1835(b), KM-445, UNC , 
ex John Page Collection $60

189718. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1835(b), KM-446.1, EF-AU , 
ex John Page Collection $27

189717. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1835(b), KM-446.1, EF , 
ex John Page Collection $20

196466. BRITISH INDIA: AR rupee, 1840(c), KM-458.1, 
Stevens/Weir 3.33, W.W. raised, 28 berries, EF-AU $50

189720. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1858(h), KM-463.2, EF-AU , 
ex John Page Collection $18

189719. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1858(h), KM-463.2, EF , 
ex John Page Collection $12

189721. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1853(c), KM-464, EF , 
ex John Page Collection $15

196467. BRITISH INDIA: AR rupee, 1862(m), KM-473.1, 
Stevens/Weir 4.51, A/I, 0/0, EF $25

196468. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1901(c), KM-483, 
Stevens/Weir 6.672, UNC $24

196469. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1889-C, KM-491, 
Stevens/Weir 6.202, A/I, VF $55

196470. BRITISH INDIA: AR rupee, 1885-C, KM-492, 
Stevens/Weir 6.80, A/I, C incuse, AU $45

196471. BRITISH INDIA: AR rupee, 1886-B, KM-492, Stevens/Weir
6.93, C/I, B incuse, AU $45

196472. BRITISH INDIA: AR rupee, 1890-B, KM-492, Stevens/Weir
6.114, C/I, B incuse, AU $45

196473. BRITISH INDIA: AR rupee, 1891-B, KM-492, Stevens/Weir
6.119, C/I, B incuse, AU $45

196474. BRITISH INDIA: AR rupee, 1892-B, KM-492, Stevens/Weir
6.128, C/I, B incuse, AU $45
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196475. BRITISH INDIA:1892-B, KM-492, Stevens/Weir 6.162, C/I, 
B incuse, AU $35

196476. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1904(c), KM-497, 
Stevens/Weir 7.210, UNC $25

189576. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1905(c), KM-497, AU-UNC. $15

196477. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1910(c), KM-498, 
Stevens/Weir 7.230, UNC $25

189577. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1910, KM-498, choice AU $15

189578. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1906(c), KM-507, fine $22

196478. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1907-B, KM-507, 
Stevens/Weir 7.64, B incuse, EF $50

189579. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1907-B, KM-507, fine $22

189580. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1910-B, KM-507, VF-EF $40

189582. BRITISH INDIA: AR rupee, 1903(c), KM-508, AU $45

189581. BRITISH INDIA: AR rupee, 1903-B, KM-508, VF-EF $30

189584. BRITISH INDIA: AR rupee, 1904-B, KM-508, choice AU $45

189583. BRITISH INDIA: AR rupee, 1904-B, KM-508, fine $20

189587. BRITISH INDIA: AR rupee, 1905(c), KM-508, AU $40

189586. BRITISH INDIA: AR rupee, 1905-B, KM-508, AU-UNC. $50

189585. BRITISH INDIA: AR rupee, 1905-B, KM-508, EF $40

189588. BRITISH INDIA: AR rupee, 1906(c), KM-508, AU $50

189589. BRITISH INDIA: AR rupee, 1907-B, KM-508, AU $50

189590. BRITISH INDIA: AR rupee, 1907(c), KM-508, VF-EF $35

189591. BRITISH INDIA: AR rupee, 1908(c), KM-508, EF $40

189592. BRITISH INDIA: AR rupee, 1910(c), KM-508, AU $50

189593. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1915(c), KM-509, UNC $10

189594. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1920(c), KM-509, choice UNC $10

189595. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1921(c), KM-509, UNC $13

189596. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1926(b), KM-509, choice UNC $8

189723. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1928(c), KM-509, choice UNC , 
ex John Page Collection $10

189722. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1928(b), KM-509, choice UNC , 
ex John Page Collection $10

189724. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1929(c), KM-509, BU , 
ex John Page Collection $12

189725. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1930(c), KM-509, BU , 
ex John Page Collection $12

189597. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1912, KM-510, UNC $15

189598. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1917, KM-510, UNC $15

189599. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1921, KM-510, choice BU $15

189600. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1932, KM-510, UNC $12

189601. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1919(c), KM-512, UNC $22

189602. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1936(c), KM-512, UNC $10

189603. BRITISH INDIA: anna, 1935(b), KM-513, AU $16

189604. BRITISH INDIA: anna, 1936(b), KM-513, UNC $18

196479. BRITISH INDIA: AR 2 annas, 1916(c), KM-515, 
Stevens/Weir 8.212, choice UNC $20

189605. BRITISH INDIA: 2 annas, 1918(c), KM-516, AU $15

189606. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1934(c), KM-522, AU $30

189607. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1936(b), KM-522, UNC $45

182265. BRITISH INDIA: AR rupee, 1912(c), KM-524, AU $28

189608. BRITISH INDIA: AR rupee, 1912(b), KM-524, EF $30

189726. BRITISH INDIA: AR rupee, 1912(c), KM-524, EF , 
ex John Page Collection $22

182266. BRITISH INDIA: AR rupee, 1913(c), KM-524, AU $28

182267. BRITISH INDIA: AR rupee, 1917(c), KM-524, VF-EF $20

189610. BRITISH INDIA: AR rupee, 1917(c), KM-524, VF $20

189609. BRITISH INDIA: AR rupee, 1917(b), KM-524, VF $20

189612. BRITISH INDIA: AR rupee, 1918(c), KM-524, AU $35

189611. BRITISH INDIA: AR rupee, 1918(b), KM-524, AU $35

189614. BRITISH INDIA: AR rupee, 1919(b), KM-524, UNC $28

189615. BRITISH INDIA: AR rupee, 1919(c), KM-524, EF $30

189613. BRITISH INDIA: AR rupee, 1919(b), KM-524, EF $30

189616. BRITISH INDIA: AR rupee, 1920(c), KM-524, AU $35

182269. BRITISH INDIA: AE ½ pice, 1939(b), KM-528, minor spots, UNC $6

182270. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1938(c), KM-530, BU $8

182271. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1939(c), KM-530, BU $6

189617. BRITISH INDIA: ½ anna, 1943(c), KM-534b.2, BU $8

179779. BRITISH INDIA: ½ anna, 1946, KM-535.2, choice UNC $19

189618. BRITISH INDIA: ½ anna, 1946(c), KM-535.2, UNC $10

189619. BRITISH INDIA: 2 annas, 1941(b), KM-541, UNC $15

182273. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1940(c), KM-545, choice UNC $10

182272. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1940(b), KM-545, choice UNC $12

189620. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1940(c), KM-545, UNC $13

182274. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1944(b), KM-547, UNC $8

179780. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1945 (b), KM-547, small 5 variety,
UNC $30

189621. BRITISH INDIA: ¼ rupee, 1940(b), KM-548, choice UNC $10

189622. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1939(b), KM-549, first head type, 
UNC $22

196481. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1939(c), KM-550, 
Stevens/Weir 9.46, choice UNC $50

182275. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1940(c), KM-550a, UNC $20

182276. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1941(b), KM-551, UNC $15

182277. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1942(b), KM-552, UNC $13

189623. BRITISH INDIA: ½ rupee, 1946(b), KM-553, choice UNC $20

189624. BRITISH INDIA: ½ rupee, 1947(b), KM-553, AU $8

182279. BRITISH INDIA: AR rupee, 1940(b), KM-556, AU $14

189626. BRITISH INDIA: AR rupee, 1941(b), KM-556, UNC $24

182280. BRITISH INDIA: AR rupee, 1941(b), KM-556, EF-AU $12

189625. BRITISH INDIA: AR rupee, 1941(b), KM-556, VF-EF $15

182281. BRITISH INDIA: AR rupee, 1942(b), KM-557.1, with dot,
cleaned, EF $11

182282. BRITISH INDIA: AR rupee, 1943(b), KM-557.1, cleaned, EF $11

196483. BRITISH INDIA: AR rupee, 1945-L, KM-557.1, Stevens/Weir 9.34, 
small ‘5’, BU $30

196482. BRITISH INDIA: AR rupee, 1945(b), KM-557.1, 
Stevens/Weir 9.29, small ‘5’, UNC $22

189628. BRITISH INDIA: AR rupee, 1945-L, KM-557.1, small “5", UNC $18

189627. BRITISH INDIA: AR rupee, 1945(b), KM-557.1, small “5", UNC $18

182283. BRITISH INDIA: AR rupee, 1945-L, KM-557.1, small ‘5,’
cleaned, EF $12

189629. BRITISH INDIA: rupee, 1947(b), KM-559, AU $10

188723. BRITISH INDIA: canteen token (1.91g), ND, Pridmore-159, 
Thakkar-100.1.A.8, Apollo Mills, Bombay brass issue (rosette)
THE APOLLO MILLS / (rosette) CANTEEN TOKEN, center hole
(as made), very light oxidation, 20mm, choice VF $60

Danish India

190982. Tranquebar: Frederik III, 1648-1670, lead cash (3.07g),
KM-64, Gray-88, horseman right, sword raised, overstruck on
undetermined host, F-VF, RR $100

French India

179778. FRENCH INDIA: AE ½ doudou (3.83g), ND (1720-1835),
KM-34, weakly struck reverse, fine $20

196455. Mahe: AR fanon, Mahe, 175x, KM-67, VF $50

Portuguese India

196456. Diu: Tin 20 bazarucos, 1800, KM-47, fine $85

190975. Goa: João IV, 1640-1656, AR 2 tangas (3.72g), 1655, KM-—,
St. John standing, VF, R $325

184797. Goa: João VI, as regent, 1799-1816, AR rupia (10.63g), 180x,
KM-205, bust of Maria I, VG-F $70

184796. Goa: João VI, as regent, 1799-1816, AR rupia (10.56g), 1807,
KM-205, bust of Maria I, G-VG $90

184798. Goa: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.88g), AH18xx,
KM-279, some weakness on reverse, fine $60

Republic of India

184793. INDIA: AR religious medal (50g), Mitch-IMT.1002var, Lakshmi
standing on lotus / mystical character om, made by National
Refinery, Bombay (NR on this piece), UNC $55

188254. INDIA: rupee, 1973-B, KM-75.2, KM values at $100! proof $65
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COLOR PHOTOGRAPHS OF COINS 
PRICED AT $75 AND ABOVE ARE AVAILABLE

ON OUR WEBSITE

www.stevealbum.com

TERMS OF SALE

All coins guaranteed genuine and correctly described.

All prices in US dollars.  Payments by check must be drawn on any bank in
the US (but not an overseas branch of a US bank), and should have US
routing and account numbers at the bottom of the check.  International
postal money orders are recommended for smaller amounts.

Payment is due in advance of shipping.  Orders that are not paid for after
two weeks will be subject to cancellation at our discrection. If you need
additional time for payment, please contact us to make arrangements.

POSTAGE & INSURANCE FEES:
* All shipments are fully insured for 100% of the purchase value.

US Orders: $4 for orders up to $500 sent via USPS First-Class

$8 for orders $501-$1000 sent via USPS First-Class

$15 for orders over $1000 sent via US Registered Mail

All shipments within the U.S. include USPS tracking.

International:     $21 by USPS Registered Mail

                          EMS and FedEx are available for an additional fee.

*NOTE: Heavy orders are subject to increased postage fees.

We cannot accept responsibility for customs duties charged by the country 
of destination. It is your responsibility to understand the customs
regulations and requirements for incoming coin shipments in your country.

All gold and silver bullion coin prices are  subject to change due to market
fluctuations.

All coins subject to prior sale.

GRADING AND RARITY:  
Standard American abbreviations are used.  Grading is by conservative
American standards.

BUSINESS HOURS:  
Monday to Friday, 9AM-6PM (09:00 to 18:00 PDT/PST).  email, phone &
fax are available 24 hours per day.

RETURNS & PAYMENTS:  
Fifteen-day return privilege for any reason. Always mention the invoice
number with payments & returns.  Credit for returns cannot be guaranteed
when the invoice number is not mentioned. There is a $25 charge for all
returned checks.

PAYPAL:  
Payment details will be provided with your invoice, or upon your request by
telephone or email.

CREDIT CARDS (USA ONLY):  
We can only accept credit cards from customers with a USA billing
address.  VISA, MasterCard, and American Express are accepted as well
as VISA check cards.  Please supply the address to which the card is
billed, the expiration, the name on the card, and the CVV # if possible.

ABBREVIATIONS: 

AE bronze MM mint missing NM no mint

AR silver DM date missing ND no date

AV gold BI billon EL electrum

c/m countermark t/m testmark

RARITY INDICATORS:

R Demand outstrips supply, and specimens, when available, are 
often eagerly sought.

RR Seldom available. Collectors may have to wait years to locate 
one.

RRR Almost never available. Few collectors will ever have the 
chance to acquire these pieces.

RRRR Unique, or only a few reported specimens.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

CURRENTLY INVITING CONSIGNMENTS
FOR OUR UPCOMING AUCTIONS

Auction #24
January 14-15, 2016

Consignment Deadline: November 6, 2015

Auction #25
May 19-20, 2016

Consignment Deadline: March 11, 2016

Contact Us For Details:
info@stevealbum.com

1-707-539-2120

*Auction dates and consignment deadlines are subject to change

------------------------------------------------------------------------------------------------------

UPCOMING COIN SHOWS

Whitman Winter Expo

Baltimore, MD, November 5-8, 2015

Paul Montz and Mike Barry Attending 

Hong Kong International Numismatic Fair

Hong Kong, December 10-12, 2015

Mike Barry Attending 

New York International Numismatic Convention

New York, NY, January 7-10, 2016

Steve Album, Joe Lang*, Paul Montz, Mike Barry, 

Kate Polacci and Stephanie McCord Attending

(*Joe Lang - Partial Attendance)

FUN (Florida United Numismatists) Convention

Tampa, FL, January 7-10, 2016

Joe Lang (partial attendance)
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